






GSEducationalVersion



GSEducationalVersion





















  

  

  Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing8 Arch Tomáš Zmek 

  

 vypracoval : Matyáš Krejčí  

 akademický rok :  ����E���� 

 



FAKULTA ARCHITEKTURY

FACULTY OF ARCHITECTURE 

Thákurova 9 

166 34 Praha 6 

PROHLÁŠENÍ

Já, níže podepsaný

Krejčí MatyášPříjmení, jméno studenta: 

509970Osobní číslo:

Architektura a urbanismusNázev programu:

prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem

Staropramen

vypracoval samostatně a uvedl veškeré použité informační zdroje v souladu s Metodickým pokynem o dodržování

etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací a Rámcovými pravidly používání umělé

inteligence na ČVUT pro studijní a pedagogické účely v Bc a NM studiu. 

Prohlašuji, že jsem v průběhu příprav a psaní závěrečné práce nepoužil žádný z nástrojů umělé inteligence.

Jsem si vědom důsledků, kdy bude zjevné nepřiznané použití těchto nástrojů při tvorbě jakékoli části mé

závěrečné práce.

Matyáš KrejčíV Praze dne 25.05.2025 

................................................

podpis studenta 

Obsah 

AA88  PPrrůůvvooddnníí  ��pprráávvaa  
A8Ë  �denti¤kační údaje 
 A8Ë8Ë �daje o stavbě 
 A8Ë8� �daje o �adatelovi 
 A8Ë8� �daje o �pracovatelovi projektové dokumentace 
  
A8Ë8� �lenění stavby na objekty a technická a technologická �aří�ení 
A8� Se�nam dostupných podkladů 
  
BB88  SSoouuhhrrnnnnáá  ��pprráávvaa  
B8Ë  Popis ú�emí stavby 
B8�  Celkový popis stavby 
 B8�8Ë �ákladní charakteristika stavby a její vyu�ití  
 B8�8� celkové urbanistické a architektonické řešení 
  B8�8�8Ë urbanistické řešení 
  B8�8�8� architektonické řešení 
  B8�8�8� konstrukční a materiálové řešení 
 B8�8� celkové provo�ní řešení 
 B8�8�  be�bariérové vyu�ití stavby 
 B8�8�  be�pečnost při pou�ívání stavby 
 B8�8�  �ákladní technický popis stavby 
 B8�8�  �ásady po�árně be�pečnostního řešení 
 B8�8�  úspora energie a tepelná ochrana 
 B8�8�  hygienické po�adavky na stavby9 po�adavky na pracovní a komunální  
   prostředí 
 B8�8Ë� Vliv na okolí O hluk 
 B8�8ËË  Ochrana před negativními vlivy venkovního prostředí O radon9 hluk9 

protipovodňová ochrana 
 
B8� Připojení na technickou infrastrukturu 
B8� Dopravní řešení O doprava v klidu 
B8� Vegetace a terénní úpravy 
 B8�8Ë Tabulka dveří  
 B8�8� Tabulka oken  
 B8�8� Tabulka truhlářských prvků  
  
B8�  Ekologie 
 
B8�    Zásady organi�ace výstavby 
 
CC88  SSiittuuaaččnníí  vvýýkkrreessyy  
C8Ë Situační výkres širších v�tahů Ë:��� 
 C8� �atastrální situační výkres Ë:Ë��� 



 �Ｘ３ �oordina�ní situa�ní v�kres ￋＺ５００ 
  
DDＸＸ  ddookkuummeennttaaccee  ssttaavveebbnnííhhoo  oobbjjeekkttuu  
DDＸＸￋￋ  AArrcchhiitteekkttoonniicckkooｍｍssttaavveebbnníí  řřeeššeenníí  
DＸￋＸￋ   �echnolo�ick� řešení  

DＸￋＸￋＸￋ   �echnick� ！�r�va  
DＸￋＸￋＸￋＸￋ  �o�is umístění objektu  
DＸￋＸￋＸￋＸ２  Architektonick� a materi�lov� řešení  
DＸￋＸￋＸￋＸ３  �e！bari�rov� u＃ív�ní stavb�  
DＸￋＸￋＸￋＸ４  �onstruk�ní a stavebně technick� řešení  
DＸￋＸￋＸￋＸ５   �tavební ��！ika ｏ te�eln� technikaＹ osvětleníＹ oslněníＹ hluk a vibrace  
DＸￋＸￋＸￋＸ６  �e！nam �ou＃it�ch ！droj�  

 
DＸￋＸ２  ��kresov� ��st  

 
DＸￋＸ２Ｘￋ   ��dor�s ￋＸ��                    ￋＺ５００  
DＸￋＸ２Ｘ２   ��dor�s ５Ｘ��                    ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘ３   ��dor�s ６Ｘ��                   ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘ４   ��dor�s ７Ｘ��                    ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘ５   ��dor�s ｨ střecha ￋￋＸ��                  ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘ６   ��dor�s střech�                   ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘ７   �e！ AｍAｗ                    ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘ８   �e！ �ｍ�ｗ                    ￋＺￋ００  
DￋＸ２Ｘ９   �ohled severní                   ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘￋ０  �ohled ji＃ní                   ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘￋￋ  �ohled v�chodní                   ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘￋ２  �ohled ！��adní                   ￋＺￋ００  
DＸￋＸ２Ｘￋ３  Detailní ře！ �as�dou         ￋＺ２０  
DＸￋＸ２Ｘￋ４  Detail ！alo＃ení         ￋＺ２０  
DＸￋＸ２Ｘￋ５  Detail s�odní stavb�        ￋＺ２０  
DＸￋＸ２Ｘￋ６  Detail st�ku ��� a �� �r�vlakuＹ kotvení dveří do desk�    ￋＺ２０  
DＸￋＸ２Ｘￋ７  Detail kotvení dveří do �r�vlakuＹ detail atik�     ￋＺ２０  
DＸￋＸ２Ｘￋ８ Detail v�usti            ￋＺ５ 
 

DＸￋＸ３   �abulkov� ��st  
 
DＸￋＸ３Ｘￋ   �abulka dveří                    ￋＺￋ００  
DＸￋＸ３Ｘ２   �abulka oken                    ￋＺￋ００  
DＸￋＸ３Ｘ３   �abulka truhl�řsk�ch �rvk�                  ￋＺￋ００  
DＸￋＸ３Ｘ４   �abulka ！�me�nick�ch �rvk�                ￋＺￋ００  
DＸￋＸ３Ｘ５   �abulka klem�ířsk�ch �rvk�                    ￋＺ２５  
DＸￋＸ３Ｘ６   ���is skladeb svisl�ch konstrukcí  
DＸￋＸ３Ｘ７   ���is skladeb �odlah  
DＸￋＸ３Ｘ８   ���is skladeb střech 

 

 

D8� 

D8�8Ë Technická �práva           

D8�8Ë8� Popis vstupních pod�ínek      

D8�8Ë8� Zatí�ení ob�ektu 

D8�8Ë8� �iteratura a pou�it� nor�y      

D8�8� Základní statický výpočet       

D8�8� Výkresová část 

 D8�8�8Ë  Výkres tvaru �ákladů      
 D8�8�8�  Výkres tvaru stropu nad �NP     

 D8�8�8�  Detail výstu�e stropní desky     

 D8�8�8�  Detail výstu�e průvlaku      

 D8�8�8�  Detail výstu�e sloupu      

 
DD88��  PPoo��áárrnněěMMbbee��ppeeččnnoossttnníí  řřeeššeennii  

D8�8Ë                  Technická �práva 

D8�8�   PBŘS O Koordinační situační výkres  

D8�8�  PBŘS M Půdorys Ë8NP  

D8�8�  PBŘS M Půdorys �8NP  

 
DD88��88��  TTeecchhnniikkaa  pprroossttřřeeddíí  ssttaavveebb  

 D8�8Ë Technická �práva 
 D8�8Ë8Ë Popis ob�ektu 
 D8�8Ë8� Vodovod 
 D8�8Ë8�8Ë Popis 
 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D8�8Ë8� Kanali�ace a hospodaření s vodou 
 D8�8Ë8�8Ë Popis  
 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D8�8Ë8� Vytápění a ohřev vody 
 D8�8Ë8�8Ë Popis 
 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D8�8Ë8� Plynovod 
 D8�8Ë8� Větrání a v�duchotechnika 
 D8�8Ë8�8Ë Popis  
 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D8�8Ë8� �lektroro�vody 
 D8�8Ë8�8Ë Popis 

Obsah 

AA88  PPrrůůvvooddnníí  ��pprráávvaa  
A8Ë  �denti¤kační údaje 
 A8Ë8Ë �daje o stavbě 
 A8Ë8� �daje o �adatelovi 
 A8Ë8� �daje o �pracovatelovi projektové dokumentace 
  
A8Ë8� �lenění stavby na objekty a technická a technologická �aří�ení 
A8� Se�nam dostupných podkladů 
  
BB88  SSoouuhhrrnnnnáá  ��pprráávvaa  
B8Ë  Popis ú�emí stavby 
B8�  Celkový popis stavby 
 B8�8Ë �ákladní charakteristika stavby a její vyu�ití  
 B8�8� celkové urbanistické a architektonické řešení 
  B8�8�8Ë urbanistické řešení 
  B8�8�8� architektonické řešení 
  B8�8�8� konstrukční a materiálové řešení 
 B8�8� celkové provo�ní řešení 
 B8�8�  be�bariérové vyu�ití stavby 
 B8�8�  be�pečnost při pou�ívání stavby 
 B8�8�  �ákladní technický popis stavby 
 B8�8�  �ásady po�árně be�pečnostního řešení 
 B8�8�  úspora energie a tepelná ochrana 
 B8�8�  hygienické po�adavky na stavby9 po�adavky na pracovní a komunální  
   prostředí 
 B8�8Ë� Vliv na okolí O hluk 
 B8�8ËË  Ochrana před negativními vlivy venkovního prostředí O radon9 hluk9 

protipovodňová ochrana 
 
B8� Připojení na technickou infrastrukturu 
B8� Dopravní řešení O doprava v klidu 
B8� Vegetace a terénní úpravy 
 B8�8Ë Tabulka dveří  
 B8�8� Tabulka oken  
 B8�8� Tabulka truhlářských prvků  
  
B8�  Ekologie 
 
B8�    Zásady organi�ace výstavby 
 
CC88  SSiittuuaaččnníí  vvýýkkrreessyy  
C8Ë Situační výkres širších v�tahů Ë:��� 
 C8� �atastrální situační výkres Ë:Ë��� 



 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D8�8Ë8� Práce s odpady 
 D8�8Ë8�8Ë Popis 
 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D8�8Ë8� Se�nam pou�itých �drojů 
 D8�8� Výkresová část 
 D8�8�8Ë Situační výkres Ë:��� 
 D8�8�8� Půdorys Ë8PP Ë:Ë�� 
 D8�8�8� Půdorys Ë8NP Ë:Ë�� 
 D8�8�8� Podhled �8NP Ë:Ë�� 
 D8�8�8� Půdorys bytového patra �8NP Ë:Ë�� 
 D8�8�8� Půdorys střechy ËË8 NP Ë:Ë�� 
 
DD88��  ZZáássaaddyy  oorrggaannii��aaccee  vvýýssttaavvbbyy  
D8�8Ë �echnická �práva 
 D8�8Ë8Ë Základní popis stavby 
 D8�8Ë8� �harakteristika stavebního po�emku 
 D8�8Ë8� Soulad s ��emně plánovací dokumentací 
 D8�8Ë8� Připojení na veřejné sítě 
 D8�8Ë8� Zábory �emědělského půdního �ondu 
 D8�8Ë8� Parametry stavby 
 D8�8Ë8�  �lenění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu 
  
 D8�8� Způsob �ajištění a tvar stavební jámy 
 D8�8�8Ë Vyme�ovací podmínky pro �emní práce  
 D8�8�8� Bilance �emních prací 
 
 D8�8� Konstrukčně výrobní systém 
 D8�8�8Ë �ešení dopravy materiálu 
 D8�8�8� Záběry pro betonářské práce 
 D8�8�8� Pomocné konstrukce 
 D8�8�8� Výrobní9 montá�ní9 skladovací plochy 
 D8�8�8� Výkres bednění 
 D8�8� Staveništní doprava 
 D8�8�8Ë Návrh vě�ového jeřábu 
 D8�8� Návrh struktury staveništního provo�u 
 D8�8�8Ë �echnická �práva 
 D8�8� Výkresová část 
  D8�8�8Ë Blí�ká koordinační situace 
  D8�8�8� Výkres stavební jámy 
  D8�8�8�  Výkres �aří�ení výstavby 

 
EE88  IInntteerriiéérr  
E8Ë  �echnická �práva 
 E8Ë8Ë Zadávací �daje 

 E8Ë8� �ovr��ov� ��rav� 
 E8Ë8� �sv�tle�� 
 E8Ë8� ������ h o�ýva�� �oko� 
 E8Ë8� �o��el�a h �� 
 E8Ë8� �avr�ova�� �rvk� 
 E8Ë8�  �e��a� �o���tý�� �dro�� 
  
 E8� Výkresová část 
 E8�8Ë ��dor�s ��t� Ë:�� 
 E8�8� �o�led� Ë:�� 
 E8�8� Výkres k�����sk� l��k� Ë:�� 
 E8�8� ��o�o�etr�e ��t� Ë:�� 
 
FF88    DDookkllaaddoovváá  ččáásstt    
  



 E8Ë8� �ovr��ov� ��rav� 
 E8Ë8� �sv�tle�� 
 E8Ë8� ������ h o�ýva�� �oko� 
 E8Ë8� �o��el�a h �� 
 E8Ë8� �avr�ova�� �rvk� 
 E8Ë8�  �e��a� �o���tý�� �dro�� 
  
 E8� Výkresová část 
 E8�8Ë ��dor�s ��t� Ë:�� 
 E8�8� �o�led� Ë:�� 
 E8�8� Výkres k�����sk� l��k� Ë:�� 
 E8�8� ��o�o�etr�e ��t� Ë:�� 
 
FF88    DDookkllaaddoovváá  ččáásstt    
  



Obsah 

 A.Ë Identi¤kační údaje 
 A.Ë.Ë Údaje o stavbě 
 A.Ë.� Údaje o �adatelovi 
 A.Ë.3 Údaje o �pracovatelovi projektové dokumentace 
  

 D.Ë.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická �aří�ení 
 A8� Se�nam dostupných podkladů 
  

Průvodní zpr�v�

  

  

  Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing. Arch Tomáš Zmek 

  

 vypracoval : Matyáš Krejčí  

 akademický rok :  2024/2025 

 



1 

 

 

AA..ËË  IIddeennttii¤¤kkaaččnníí  úúddaajjee  

  AA..ËË..ËË  ÚÚddaajjee  oo  ssttaavvbběě  

    Název stavby :    Staropramen 

  Místo stavby :    Praha � O Smíchov9 me�i ulicemi Svornosti9 Hořejší 
nábře�í9 Vltavská a Na Valentince8 

  Parcelační číslo :   492/Ë, 492/2, 492/3, 495/Ë, 495/2, 4984/6 

  Předmět dokumentace :  novostavba9 trvalaá stavba O polyfunkční dům 

  AA..ËË....22  ÚÚddaajjee  oo  ��aaddaatteelloovvii  

Není předmětem �pracované části projektu8 

  AA..ËË....33  ÚÚddaajjee  oo  zzpprraaccoovvaatteellii  pprroojjeekkttoovvéé  ddookkuummeennttaaccee  

Autor :     Matyáš Krejčí 

     Ateliér ZmekMKrý�lMNovotný 

     Fakulta architektury ČVUT v Pra�e 

Thákurova �9 Ë60 00, Praha 6 – Dejvice 

 Vedoucí práce :    Ing8 Arch8 Tomáš Zmek 

      MgA8 Jonáš Krý�l 

Ing8 Arch8 MgA8 Jan Novotný 

 Kon�ultanti :      

 ArchitektonickoMstavební řešení :  Ing8 Pavel Meloun 

 StavebněMkonstrukční řešení :  Ing8 Tomáš Bittner 

 Po�árněMbe�pečnostní řešení :  Ing8 Marta Bláhová 

 Technika prostředí staveb :   Ing8 Zu�ana Vyoralová9 Ph8D8 

 Zásady organi�ace výstavby :  Ing8 Radka Navrátilová9 Ph8D8 

 Interiér :     Ing8 Arch8 Tomáš Zmek 

AA..22  ČČlleenněěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  ssttaavveebbnníí  oobbjjeekkttyy  aa  tteecchhnniicckkáá  aa  tteecchhnnoollooggiicckkáá  

zzaařříízzeenníí  

 Stavební objekty : 

 SO 0Ë  hrubé stavební úpravy 
 SO ��  polyfunkční dům 
 SO 03  chodník 

 SO ��  asfaltová cesta 
 SO ��  elektrická přípojka 
 SO ��  vodovodní přípojka 

2 

 

 SO ��  kanali�ační přípojka 
 SO ��  silnoproud 
 SO ��  vodovod 
 SO Ë0  kanalizace 

 SO ËË  čisté stavební úpravy 
 

 Bourané objekty :  
 BO 0Ë  brána 
 BO ��  průčelí 
 BO ��  chodník 
 BO ��  gará� 
 BO ��  plynovod 
 BO ��  vodovod 
 BO ��  silnoproud 

AA..33  SSeezznnaamm  vvssttuuppnníícchh  ppooddkkllaaddůů  

  Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Zmk9 Krý�l9 Novotný v �imním semestru 
2024/2025 

 Ú�emně analytické podklady hlavního města Prahy 

 Mapové podklady Geoportálu hl8 m8 Prahy 

 Geologické vrty provedené geologickou slu�bou 

 Studijní materiály vydané Českým vysokým učením technickým v Pra�e 

 České státní normy 

 Technické listy výrobků 

 Dokumentace byla �hotovena dle platných norem a předpisů 



1 
 

  

  

  Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing8 Arch Tomáš Zmek 

 

 vypracoval : Matyáš Krejčí  

 akademický rok :  ����E���� 

 

2 
 

Obsah 

 B8Ë Popis ú�emí stavby 
 B8�  Celkový popis stavby 
 B8�8Ë �ákladní charakteristika stavby a její vyu�ití  
 B8�8� celkové urbanistické a architektonické řešení 
  B8�8�8Ë urbanistické řešení 
  B8�8�8� architektonické řešení 
  B8�8�8� konstrukční a materiálové řešení 
 B8�8� celkové provo�ní řešení 
 B8�8�  be�bariérové vyu�ití stavby 
 B8�8�  be�pečnost při pou�ívání stavby 
 B8�8�  �ákladní technický popis stavby 
 B8�8�  �ásady po�árně be�pečnostního řešení 
 B8�8�  úspora energie a tepelná ochrana 
 B8�8� hygienické po�adavky na stavby9 po�adavky na pracovní a komunální  
 Prostředí 
 B8�8Ë� Vliv na okolí O hluk 
 B8�8ËË Ochrana před negativními vlivy venkovního prostředí O radon9 hluk9 protipovodňová 

ochrana 
  

B8� Připojení na technickou infrastrukturu 

B8� Dopravní řešení O doprava v klidu 
B8� Vegetace a terénní úpravy 
 B8�8Ë Tabulka dveří  
 B8�8� Tabulka oken  
 B8�8� Tabulka truhlářských prvků  
  

B8�  Ekologie 
 
B8�    Zásady organi�ace výstavby



3 
 

 

BB88ËË  

BB88ËË    PPooppiiss  úú��eemmíí  ssttaavvbbyy  

  aH charakteristika po�emku : 

 Ú�emní stavby je obklopeno � části blokovou �ástavbou9 � části pivovarem a 
� východní strany řekou Vltavou8 Bytové domy mají multifunkční řešení parteru 
s prostory převá�ně určenými ke komerci8 Zástavba �de v�nikala převá�ně v Ë�8 
století8 Projekt le�í na parcele ���EË v multifunkční čtvrti s relativně vysokou 
hustotou osídlení9 nicméně v perspektivě Prahy a jeho umístění je Smíchov poměrně 
ní�ce �ahuštěná čtvrť9 primárně díky budovám9 jako je pivovar Staropramenu8 Ú�emí 
je rovinné be� potřebných terénních úprav8 Z východní strany je napojen na 
in�enýrskou síť silnoproudu9 slaboproudu9 vodovodu a kanali�ace vedené ulicí 
Hořejší nábře�í8 Z východu lemuje ulici Hořejší nábře�í Vltava a její náplavku8 Projekt 
�ahušťuje atraktivní lokalitu Smíchovské náplavky a �ároveň ponechává prostoru 
jeho původní funkci8  

bH charakteristika ú�emí a stavebního po�emku9 dosavadní vyu�ití a 
�astavěnost ú�emí9 poloha v�hledem k �áplavovému ú�emí9 poddolovanému ú�emí 
apod : 

 Celek navrhovaného objektu se nachá�í na ú�emí městské části Praha � O 
Smíchov9 na místě stávajícího skladu pivovaru Staropramen8 Řešený polyfunkční 
dům se nachá�í na Smíchově me�i ulicemi Svornosti9 Hořejší nábře�í9 Vltavská a Na 
Valentince8 Je podsklepen pod�emními gará�emi a skladem pivovaru9 v parteru se 
nachá�í komerční prostory9 vje�dy do gará�í a skladu9 sklad9 sportoviště a galerie8 
Studie obsahuje i ji�ní část9 ve které se nachá�í hokejový stadion8 Od �8 a� �8NP do 
Ë�8NP jsou situované byty9 dům9 je ukončen v ËË8NP střechou s technickými 
místnostmi a posilovnami pro obyvatele8 Vnitroblok je vyvýšen kvůli objemovým 
nárokům skladu a otevřen veřejnosti8 Celková �astavěná plocha je ���� m�8 

cH údaje o souladu stavby s ú�emně plánovací dokumentací a ú�emními opatřeními 
nebo s cíli a úkoly ú�emního plánování9 a s po�adavky na ochranu kulturně 
historických9 architektonických9 archeologických a urbanistických hodnot v ú�emí : 

 Nejsou nutné �měny8 Kód ú�emního plánu SV O Ú�emí sloužící pro umístění 
polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb. 

 

 

 

 

 

4 
 

 dH výčet a �ávěry prů�kumů : 

 Geologické a hydrogeologické poměry v podlo�í byly �jištěné pomocí geologického 
vrtu JM�8 Stavební jáma je �e stran �ajištěna �áporovým pa�ením9 které dosahuje hloubky 
�9�� metru9 tudí� nemusí být kotvené8 Do stavební jámy ne�asahuje hladina pod�emní vody8 
Ochrana proti vodě není navrhnuta9 jedná se o suchý objekt8 Je navrhnuto odvodnění kvůli 
nepropustnosti jílu8

 

 

 

 



5 
 

eH informace o nutnosti povolení výjimky � po�adavků na výstavbu9 

Stavba je navr�ena v souladu s po�adavky na výstavbu dle příslušných právních předpisů9 
výjimka není nutná8 

fH stávající ochrana ú�emí a stavby podle jiných právních předpisů9 včetně ro�sahu ome�ení 
a podmínek pro ochranu : 

Parcely spadají do Městské krajiny Praha a také do ochranného pásma Památkové 
re�ervace hlavního města Prahy GPRRH8 Dále spadají do Městské památkové �óny Smíchov8 
V blí�kosti se vyskytuje řeka Vltava9 ale �áplavové ú�emí ne�asahuje na řešené po�emky8 

gH vliv stavby na okolní stavby a po�emky9 ochrana okolí9 vliv stavby na odtokové poměry v 
ú�emí9 po�adavky na asanace9 demolice a kácení dřevin : 

Během výstavby bude mít na okolní stavby a po�emky vliv především případná �výšená 
hladina hluku8 Kompletní dokumentace je v přílo�e D8� O �ásady organi�ace výstavby8 

V�hledem k �astavěnosti po�emku by nemělo dojít ke �měně vodních toků9 hospodaření 
s dešťovou vodou je řešeno v přílo�e D8� O technika prostředí staveb8 

Po�adavky na asanace9 demolice a kácení dřevin nejsou součástí bakalářské práce8 

hH po�adavky na maximální dočasné a trvalé �ábory �emědělského půdního fondu nebo 
po�emků určených k plnění funkce lesa9 

Žádné po�adavky v rámci projektu nejsou8 

iH navrhovaná a v�nikající ochranná a be�pečnostní pásma9 ro�sah ome�ení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů9 včetně se�namu po�emků podle katastru 
nemovitostí9 na kterých ochranné nebo be�pečnostní pásmo v�nikne9 be�pečnostní 
v�dálenost muničního skladiště s ri�ikem střepinového účinku určená podle jiného právního 
předpisu9 

Parcely spadají do plošné památkové ochrany městské krajiny Praha a také do ochranného 
pásma re�ervace hl8 m8 Prahy8 Dále spadají do městské památkové �óny Smíchov8 

Navrhovaný objekt respektuje památkovou ochranu8 Bourané objekty nemají �ádnou 
historickou hodnotu8  

jH navrhované parametry stavby O například �astavěná plocha9 obestavěný prostor9 
podlahová plocha podle jednotlivých funkcí Gbytů9 slu�eb9 administrativy apod8H9 typ 
navr�ené technologie9 předpokládané kapacity provo�u a výroby : 

Podrobná dokumentace parametrů stavby je v přílohách �8 O průvodní �práva9 D8Ë O 
architektonickoMstavební řešení a D8� O �ásady organi�ace výstavby8 

kH limitní bilance stavby O potřeby a spotřeby médií a hmot9 hospodaření se srá�kovou 
vodou9 celkové produkované mno�ství9 druhy a kategorie odpadů a emisí apod89 

Podrobná dokumentace je v přílo�e D8� O �ásady organi�ace výstavby 

6 
 

Hospodaření s vodou je podrobně dokumentováno v přílo�e D8� O technika prostředí 
staveb8 

mH �ákladní předpoklady výstavby O časové údaje o reali�aci stavby9 členění na etapy9 
věcné a časové va�by stavby9 podmiňující9 vyvolané a související investice9 

Podrobná dokumentace výstavby je v přílo�e D8� O �ásady organi�ace výstavby8 Členění na 
etapy a časové údaje o reali�aci stavby nejsou součástí bakalářské práce8 

nH �ákladní po�adavky na předčasné u�ívání staveb a �kušební provo� staveb9 doba jejich 
trvání ve v�tahu k dokončení a u�ívání stavby9 

Základní po�adavky na předčasné u�ívání staveb a �kušební provo� staveb9 doba jejich 
trvání ve v�tahu k dokončení a u�ívání stavby nejsou součástí bakalářské práce8 

oH se�nam výsledků �eměměřických činností podle jiného právního předpisuËH9 pokud mají 
podle projektu výsledků �eměměřických činností v�niknout v souvislosti s povolením 
stavby8 

V souvislosti se stavbou bude po jejím dokončení vyhotoven geometrický plán pro 
vy�načení nové budovy do katastru nemovitostí8 

   

BB88��  CCeellkkoovvýý  ppooppiiss  ssttaavvbbyy  

  

B8�8Ë �ákladní charakteristika stavby a její vyu�ití 

aH nová stavba nebo �měna dokončené stavby; v případě �měny stavby9 informace o 
jejich aktuálním stavu8 Závěry technického nebo historického stavebního prů�kumu 
a výsledky posou�ení nosných konstrukcí 

Projekt je novostavba polyfunkčního domu9 na nynějším skladu pivovaru 
Staropramen8 

bH účel pou�ití stavby 

Ë8PPM�8�P Mgará�e9  

Ë8PPM�8�P sklad pivovaru9 

Ë8�P komerční prostory9  

Ë8�PM�8�P sportoviště9  

Ë8�PM�8�P galerie9  

�8�PMË�8�P byty8 

cH trvalá nebo dočasná stavba 

stavba je trvalého charakteru8 



7 
 

dH informace o vydaných ro�hodnutích o povolení výjimky � technických po�adavků 
na stavby a technické po�adavky �abe�pečující be�bariérové vyu�ívání stavby 

Pro účel dokumentace k objektu bakalářské práce nebyla vydaná �ádná ro�hodnutí 
o povolení vyjímky � technických po�adavků na stavby ani technických po�adavků 
�abe�pečujících be�bariérové vyu�ívání stavby8 

eH informace o tom9 jestli nebo v jakých částech dokumentace jsou �ohledněné 
podmínky �áva�ných stanovisk dotknutých orgánů 

O �áva�né stanoviska dotknutých orgánů nebylo pro dokumentaci bakalářské práce 
�ádané8 

fH Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Posu�ovaný objekt není chráněn podle jiných právních předpisů8 

gH Navrhované parametry stavby O �astavěná plocha9 obestavěný prostor9 u�itná 
plocha9 počet funkčních jednotek a jejich velikosti 
Zastavěná plocha ���� m� 

Obestavěný prostor Ë����Ë m� 

Podlahová plocha podle jednotlivých funkcí: 
Komerční prostory ��� m� 

Sportoviště ��� m� 

Gará�e ���� m� 

Sklad ���Ë m� 

Galerie ��� m� 

�ydlení Ë���� m� 

 

hH Základní bilance stavby O potřeby a spotřeby médií a hmot9 hospodaření 
s dešťovou vodou9 celkové produkované mno�ství9 druhy odpadů a emisí9 třída 
energetické náročnosti budov apod8 

Základní bilance stavby jsou řešeny v samostatné části dokumentace vi� D8� 
Technika prostředí staveb8 

iH Základní předpoklady výstavby O časové údaje o reali�aci stavby9 členění na 
etapy 

Výstavba bytového domu není členěna na etapy8 Časové údaje o reali�aci stavby 
nejsou součástí �adání bakalářské práce8 

jH Orientační náklady stavby 
Cenové uka�atele ve stavebnictví pro rok ���� 

Orientační cena �a m� obestavěného prostoru pro budovy pro společné 
ubytování a rekreaci : ËË��� kč 

Obestavěný prostor     ����� m� 
Přibli�ná cena výstavby stavby   ��� ��� ��� kč

1 
 

B8�8� celkové urbanistické a architektonické řešení 

 B8�8�8Ë urbanistické řešení 

 Ú�emní stavby je obklopeno � části blokovou �ástavbou9 � části pivovarem a 
� východní strany řekou Vltavou8 Bytové domy mají multifunkční řešení parteru s prostory 
převá�ně určenými ke komerci8 Zástavba �de v�nikala převá�ně v Ë�8 století8 Projekt le�í na 
parcele ���EË v multifunkční čtvrti s relativně vysokou hustotou osídlení9 nicméně 
v perspektivě Prahy a jeho umístění je Smíchov poměrně ní�ce �ahuštěná čtvrť9 primárně 
díky budovám9 jako je pivovar Staropramenu8 Ú�emí je rovinné be� potřebných terénních 
úprav8 Z východní strany je napojen na in�enýrskou síť silnoproudu9 slaboproudu9 
vodovodu a kanali�ace vedené ulicí Hořejší nábře�í8 Z východu lemuje ulici Hořejší nábře�í 
Vltava a její náplavku8 Projekt �ahušťuje atraktivní lokalitu Smíchovské náplavky a �ároveň 
ponechává prostoru jeho původní funkci8 

 B8�8�8� architektonické řešení  

 Stavba je navrhnuta na po�emku s rovinným terénem8 V části řešené v bakalářské práci je 
�ákladová rovina umístěná ve výšce Ë�Ë9� m8n8m8 Konstrukční výška parterových podla�í je �9�� 
m9 v bytových podla�ích je � m8 Parter má své vlastní vertikální komunikace a proto není třeba 
vyrovnávat rů�né výšky poschodí8  

Výška okolního terénu je na úrovni hMË�Ë9� m8n8m8 �asády budov jsou navrhnuté do �8NP navr�eny 
� lehkého obvodového pláště9 �e strany skladu jsou �děné a �ateplené minerální vatou o tloušťce 
��� mm8 V bytech jsou �ateplené stěny i�olované také minerální vatou o stejné tloušťce8 

Stínění je �ajištěné kon�olami9 � východní strany elektricky ovládanými roletami �apuštěnými 
v konstrukci �dvojeného pláště8 Obvodový plášť je � hliníku a nei�olovaného jednoskla9 
opatřeného fólii proti ro�tříštění8 Konstrukce �dvojeného pláště je � hliníku a slou�í jako ta�ená 
konstrukce pro výklopné a otevíravé prvky9 pro �apuštění rolet a pro svod dešťové vody �e 
střechy8 Na štítech je dům opatřen trapé�ovým po�inkovaným plechem8 Pavlače a lod�ie mají 
přerušený tepelný most Iso korbem8 Výplně otvorů9 klempířské a �ámečnické prvky jsou opatřeny 
pou�e chránícími prvky a nejsou barveny9 vyjma otočných a výsuvných prvků některých oken 
opatřených barvou RAL ���� a �důra�něných v tabulce oken8 

Střecha je navrhnutá jako plochá9 ro�dělená na dvě výškové části GËË8NP a střechaH se sklonem 
do �labů umístěných v konstrukci pro obvodový plášť9 vedoucích do akumulačních nádr�í8 
Dešťová voda je poté čištěna a �nova vyu�ívána v bytovém domě a parteru8 Na střeše jsou 
�akončeny bytové jádra a jejich výpustky8 V technických místnostech v ËË8NP jsou umístěny dvě 
v�duchotechnické rekuperační jednotky pro parter9 s vyústkami na střeše9 společně se �bylými 
jádry a vyústkami v�duchu � CHÚC8 Celá střecha je skryta �a konstrukcí obvodového pláště9 
která je od ��9� m do �� m opatřena ochranou nere�ovou sítí9 kotvenou v konstrukci obvodového 
pláště8  

V rámci bakalářské práce jsou v  jednotlivých bytových podla�ích navrhované tři typy bytových 
jednotek9 studentské bydlení9 �hkk a �hkk8 Ka�dý � bytů disponuje orientací na dvě světové 
strany s mo�ností větrání a prosvětlení na obě strany8 Okna na pavlač se dají �atáhnout �ávěsy9 
aby byl �ame�en pohled dovnitř8  

 B8�8�8� konstrukční a materiálové řešení 



2 
 

aH Základové konstrukce a �ajištění stavební jámy 
Stavební jáma bude �ajištěna �áporovým pa�ením9 které bude �ároveň slou�it jako 
�tracené bednění obvodových stěn v Ë8PP8  Základová spára řešené části objektu 
se nachá�í v hloubce M�9��� m8 Hladina spodní vody je v hloubce M�9��� m8 
 
Konstrukce je navrhnutá jako monolitická �ele�obetonová konstrukce se 
�tu�ujícími jádry8 Je �alo�ena na pilotech o hloubce Ë� m pod podsklepeným 
prostorem a Ë� m pod prostorem nepodsklepeným8 Základová deska 
schodišťových jader je tvořena �ele�obetonovou hydro¤lní deskou o tloušťce �9� m 
s náběhy o hloubce �9� m8 Piloty jsou opřené o Křemencové únosné podlo�í8 
 
bH Prostorová tuhost objektu   
Jako �tu�ující konstrukce v podélném i příčném směru jsou vyu�ita tři schodišťová 
jádra � monolitického �ele�obetonu o tloušťce ��� mm8 Schodisťové jádro má 
výšku �� metrů a propisuje se celou budovou a� do �ákladů8 Objekt je oddilatován 
vlo�eným polem po ��9� metrech8 

cH Svislé nosné konstrukce 

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny skeletem �ele�obetonových sloupů8 
V parteru a Ë8PP mají sloupy ��� x ��� mm9 v bytové části ��� x ��� mm a na 
koncích objektu ��� x ��� mm9 díky menší �átě�i8 Jsou navrhnuty � oceli B���B a 
�ele�obetonu ���E��9 v Ë8PP � betonu ���E��8  

dH Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní desky mají výšku ��� mm8 Desky jsou vetknuté a vyu�ívají spolupůsobení 
desky a průvlaku8 V bytových podla�ích �MËË8NP jsou desky oboustraně pnuté9 
v parteru GËM�8NPH jednostraně pnuté8 Průvlaky mají výšku ��� mm9 ve �8NP Ë��� 
mm8 

eH Nenosné konstrukce 

Nenosné konstrukce jsou tvořené �e �diva tloušťky ��� mm a Ë�� mm8 

fH Povrchové úpravy 

V řešeném objektu budou stěny omítnuté systémovou omítkou8 Stropy jsou 
� pohledového betonu9 společně s průvlaky a sloupy8 Budou opatřeny ochranným 
nátěrem8 V koupelnách a �a kuchyňskou linkou keramický obklad stěny8 
V pod�emních gará�ích budou �ele�obetonové stěny opatřeny be�prašným 
nátěrem8  

gH Výplně otvorů 

Okna a dveře v obvodových stěnách jsou navrhované � hliníku s i�olačním 
trojsklem8 Interiérové dveře mají konstrukci � DTD desek9 Speci¤kace vi�8 D8Ë8�8Ë 
tabulka dveří a D8Ë8�8� tabulka oken8 

 

B8�8� celkové provo�ní řešení 

3 
 

Technologie výroby je �pracována v samostatné části dokumentace vi�8 D8� O �ásady 
organi�ace výstavby 

 

B8�8� be�bariérové vyu�ití stavby 

Řešený objekt bytového typu splňuje po�adavky na be�bariérové řešení stavby podle 
vyhlášky č8 ���E���� Sb8 O všeobecných technických po�adavcích �abe�pečujících 
be�bariérové u�ívání staveb8 Vstupní dveře do objektu jsou navrhnuté v šířce Ë��� 
mm8 Be�bariérovost stavby je �ajištena výtahy s ro�měrem kabiny Ë��� � Ë��� mm a 
dveřmi šířky ��� mm8 Před výtahem je prostor pro otočení Ë��� � Ë��� mm8 

 

B8�8� be�pečnost při pou�ívání stavby 

 Řešený objekt je navr�en tak9 aby bylo mo�né provádět jeho pravidelnou údr�bu a 
aby bylo �ajištěné be�pečné provo�ování stavby8 Podmínky be�pečnosti u�ívání stavby 
stanovuje naří�ení �� č8 ���E��ËË O podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a 
vyhláška č8 ���E���� Sb89 vyhláška o technických po�adavcích na stavby8 

B8�8� �ákladní technický popis stavby 

Technické řešení je �pracováno v samostatné části dokumentace vi�8 D8� O Technika 
prostředí staveb 

B8�8� �ásady po�árněMbe�pečnostního řešení 

Po�árně be�pečnostní řešení je �pracováno v samostatné části dokumentace vi� D8� O 
po�árněMbe�pecnostní řešení8 

B8�8� úspora energie a tepelná ochrana 

Posu�ovaný objekt splňuje po�adavky na normové hodnoty součinitele prostupu tepla 
UN9�� dle ČSN �� ����M� Tepelná ochrana budov O Část �: Po�adavky8 Posu�ovaný 
objekt má energetickou náročnost třídy �Ë8 Výpočet pomohl pomocí online kalkulačky 
úspor a dotací Zelená úsporám8 

B8�8� hygienické po�adavky na stavby9 po�adavky na pracovní a komunální prostředí 

Bli�ší popis hygienických po�adavků je předmětem části dokumentace D8� Technika 
prostředí staveb8 

 

B8�8Ë� vliv na okolí O hluk 

V okolí řešeného objektu se nenachá�í vlivy9 které by objekt nadměrně �atě�ovaly 
hlukem8 Konstrukce obvodových �dí a výplně otvorů splňují po�adavky na �vukovou 
neprů�vučnost8 

B8�8ËË ochrana před negativními vlivy venkovního prostředí O radon9 hluk9 protipovodňová 
ochrana 



4 
 

Řešený objekt se nachá�í v oblasti s ní�kým výskytem radonu v podlo�í8 Pronikání 
radonu � podlo�í do stavby je �abráněno pomocí skladby konstrukce v suterénu8 
Řešený objekt se nenachá�í v �áplavovém ú�emí9 nejsou proto přijata �ádná 
protipovodňová opatření8 Základová spára řešené části objektu se nachá�í v hloubce M 
�9� m hladina pod�emní vody je uvedena v hloubce M �9�� m O dům se tedy nenachá�í 
pod hladinou pod�emní vody8 Tok řeky Vltavy je opatřen náplavkou a objekt se tedy 
nenachá�í v �áplavovém ú�emí8 
 

BB88��  PPřřiippoojjeenníí  nnaa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu  

Objekt bude napojen na nově vybudovanou in�enýrskou síť v ulici Hořejší nábře�í nově 
vybudovanými přípojkami8 Řešený úsek bytového domu je napojen ve třech místech na 
kanali�ační9 vodovodní a silnoproudý řad � ulice Hořejší nábře�í8 Plynovodní přípojka 
nebude �ří�ena8 

Podrobnější popis vi�8 Část dokumentace D8� O technika prostředí staveb  

BB88��  DDoopprraavvnníí  řřeeššeenníí  OO  ddoopprraavvaa  vv  ppookkoojjii  

aH  Popis dopravního řešení včetně be�bariérových opatření pro přístupnost a u�ívání 
stavby osobami se sní�enou schopností pohybu nebo orientace 
Objekt je napojen na jednosměrnou ulici Hořejší nábře�í a jednosměrnou ulici 
Svornosti8 Nejbli�šími �astávkami městské hromadné dopravy jsou tramvajové �astávky 
Na Kní�ecí a Pl�eňka8 ��� m ji�ně se nachá�í vlaková stanice O Smíchovské Nádra�í9 
jeho� součástí je i stanice metra9 která nese stejný ná�ev8 Celý objekt je navr�en jako 
be�bariérový9 přístupnost jednotlivých podla�í je �ajištěna pomocí osobních výtahů8 

bH Doprava v klidu 
V objektu je navr�eno pod�emní parkoviště s kapacitou ��� míst9 Kapacita je 
v souladu s usnesením hl8 m8 Prahy8 Objekt má několik stání navíc9 aby byl schopný 
pojmout po�adavky sportovišť a galerie8 Navrhovaný objekt se nachá�í v ��ně �Ë dle 
přílohy č8 � PSP8 Z�na �Ë �ahrnuje oblasti v dochá�kové v�dálenosti stanic metra 
v centrální části města8 

 

BB88��    VVeeggeettaaccee  aa  tteerréénnnníí  úúpprraavvyy  

aH  Terénní úpravy 
Při hrubých terénních úpravách bude sejmuta horní vrstva ornice a ta bude následně 
pou�ita při čistých terénních úpravách8  
 
V rámci čistých terénních úprav bude v řešeném ú�emí nově polo�ený ro�šířený 
chodník v ulicích Svornosti a Hořejší nábře�í9 díky eliminaci parkovacích míst9 které 
budou nahra�eny přebytečnými parkovacími místy v domě8 Severní část objektu ma do 
výšky Ë�9� m volný prostor9 kde je plánovana výsadba nových rostlin a stromů 
lemujících nad�emní parkování na severní straně Gparkoviště není součástí bakalářské 
práceH Zpracování podrobné dokumentace proběhne ve spolupráci s krajinným 
architektem9 ale není předmět �hotovení bakalářské práce8 

5 
 

 

BB88��  EEkkoollooggiiee  

  V �adaném ú�emí se nenachá�í �ádně ochranné pásma9 chráněné dřeviny9 památné 
stromy9 chráněné rostliny či chránění �ivočichové8 Projekt při výstavbě a při jeho udr�ování bude 
respektovat ekologické a sanitární po�adavky8 Kompletní dokumentace výstavby je v přílo�e D8� O 
Zásady organi�ace výstavby8 

BB88��  ZZáássaaddyy  oorrggaannii��aaccee  vvýýssttaavvbbyy  

Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Vstupy a vje�dy na staveniště jsou mo�né � ulic Svornosti a Vltavská8 Ke staveništi vede 
dočasná vodovodní přípojka a přípojka elektřiny 

Ochrana okolí a staveniště a po�adavky na související asanace9 demolice9 demontá�9 
dekonstrukce a kácení dřevin apod8 

Momentálně se na parcele nachá�ejí budovy pro skladování a distribuci které budou 
�bourány8 Současný stav �eleně nebude �achován a dřeviny budou vykáceny8 Budou 
vysa�eny nové stromy ve vnitrobloku a podél ulice Svornosti8 Chodníky a podélné 
parkování v ulicích Svornosti a hořejší nábře�í budou �bourány a nahra�eny novými 
ro�šířenými chodníky8 Celé staveniště bude obehnáno oplocením o výšce � m9 vstupy se 
budou �amykat9 aby se �abránilo vstupu nepovolaných osob8 Všechny vstupy na 
staveniště budou opatřeny výstra�nými tabulkami SZáka� vstupu nepovolaných osobT8 

Vstup a vje�d na stavbu9 přístup na stavbu po dobu výstavby9 popřípadě přístupové trasy 
včetně po�adavků na obcho�í trasy pro osoby s ome�enou schopností pohybu nebo 
orientace a �působ �ajištění be�pečnosti provo�u8 

Vstup a vje�d na staveniště je � ulic Svornosti a Vltavská8 Z těchto ulic je umo�něn vje�d 
na staveništní komunikaci9 kde je mo�né se otočit a odjet8 Stavba počítá s demolicí a 
dočasným u�avřením chodníků v ulici Svornosti a Hořejší nábře�í9 bude dočasně umo�něn 
provo� chodníků pou�e na druhé straně komunikace8 Stavební materiál bude uskladněn 
vedle stavební jámy8 

Maximální dočasné a trvalé �ábory pro staveniště 

Trvalý �ábor je celá plocha parcel9 prostor staveniště je dočasně �ajištěn mobilním 
oplocením8 Bude muset být vytvořen dočasný �ábor pro přípojky8 

Po�adavky na ochranu �ivotního prostředí při výstavbě �ejména opatření k minimali�aci 
odpadů při provádění stavby na �ivotní prostředí 

Na staveništi jsou �ří�eny kontejnery určeny ke sběru odpadu9 plast9 kov9 staveništní 
odpad a nebe�pečný odpad8 Veškerý odpad bude v průběhu stavby odvá�en do sběrných 
dvorů8 

Část vytě�ené �eminy bude odvá�ena na skládku a část bude ponechána a pou�ita pro 
pou�ití při �ásypech a čistých terénních úpravách8 Znečištěná půda společně se �bytky 
stavebního materiálu bude ekologicky likvidována8 



6 
 

Během stavby nesmí být ohro�ena kvalita pod�emních vod9 �ejména ropnými úkapy 
pracovních mechanismů8 

To �namená9 �e veškerá práce s mechanismy bude prochá�et na nepropustných 
podkladech nebo na �pevněné ploše8 Nebudou skladovány látky ohro�ující jakosr 
pod�emních vod8 Mytí bednění a pracovních nástrojů bude �ajištěno čistícím �aří�ením9 
které �ame�í vsakování škodlivých látek do půdy8 

Ome�ení prašnosti na o nejmenší míru O eventuální postřik cest a přístupových 
komunikací9 pravidelné čištění ve smyslu hygienických předpisů8 Na ploše staveniště a 
přilehlých komunikacích platí �áka� manipulace s pohonnými látkami8 

Opatření na sní�ení hluku �e stavební činnosti a opatření proti prašnosti 

Pro sní�ení hluku i prašnosti budou pou�ita staveništní ohra�ení a fólie na lešení8 Práce na 
staveništi budou probíhat me�i �:�� a Ë�:�� hod8 Ve výjimečných případech9 při potřebě 
prodlou�ení pracovní doby9 se konec posune maximálně na �Ë:�� hod8 Práce budou 
probíhat pou�e v pracovní dny8 Hlučnost se bude měřit � m od fasády a nesmí překročit 
�� dB8 

Zásady be�pečnosti a ochrany �draví při práci na staveništi 

Všechny vykonané práce na staveništní ploše musí být vykonané v souladu se �ákonem č8 
���E���� Sb8 Gobecně BOZPH a naří�ením vlády č8 ���E���� Sb8 Gvýškové práceH a č8 
��ËE���� Sb8 GBOZ na staveništiH8 Staveništní plocha je po celé hranici oplocena do výšky 
� m mobilním plechovým oplocením8 Výje�dy a vje�dy na staveniště jsou o�načena 
�načkou Svje�d povolen pou�e vo�idlům stavbyT8 Vstupy a výje�dy jsou �abe�pečené 
�amykáním8 Během celé výstavby bude �ajištěno osvětlení umístěné po okraji staveniště8 
Staveništní práce ve výškách nad Ë9� m bude �ajištěno proti pádu �ábradlím výšky Ë9Ë m8 
Stavební jáma je v hloubce M�9��� m8 Okraje výkopu budou �ajištěny �ábradlím proti pádu 
osob ve výšce Ë9Ë m8 

Po�adavky na postupné uvádění stavby do provo�u Gu�íváníH9 po�adavky na průběh a 
�působ přípravy a reali�ace výstavby a další speci¤cké po�adavky8 

Před uvedením stavby do provo�u budou provedeny �koušky technických systémů 
Gelektroinstalace9 vytápění9 vodoinstalace a kanali�aceH8 Bude vypracována dokumentace 
skutečného provedení stavby8 Kolaudační ří�ení �ajistí odpovědný �ástupce investora ve 
spolupráci se stavebním úřadem8 

Návrh fá�í výstavby �a účelem provedení kontrolních prohlídek 

Hrubá stavba: kontrola �ákladů9 nosných konstrukcí a stropů8 Instalace sítí: kontrola 
ro�vodů elektřiny9 vody9 topení a kanali�ace8 Finální dokončení: kontrola povrchových 
úprav9 osa�ení oken9 dveří a ¤nálních prvků interiéru8 

Dočasné objekty 

Na staveništi budou vystavěny dočasné buňky O vrátnice9 kancelář stavbyvedoucího9 
šatna se sprchou a WC9 denní místnost9 sklad na nářadí a sklad nebe�pečných látek8 

7 
 

 



SituÀční výkresy

  

  

  Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing. Arch Tomáš Zmek 

 konzultant : Ing. Pavel Meloun 

 vypracoval : Matyáš Krejčí  

 akademický rok :  2024/2025 

 

 Obsah 

 

 C.Ë Situační výkres širších v�tahů Ë:200 

 C8� Katastrální situační výkres Ë:Ë000 

 C8� Koordinační situační výkres Ë:500 

  

 



GSEducationalVersion

Situační výkres širších vztahů

:2000C. Situační výkresy

architektonicko-stavební řešení

Ing. Pavel Meloun

C.

hranice stavebního pozemku

předmět bakalářské práce

Smíchov, Praha 5 
M : 5 000

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x297

školní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

5
2
6
/6

4
9
5
/2

534/6

4
9
5
/1

4984/6

4
8
8
/1

4
8
2
/1

4
8
8
/3

4
8
2
/2

4
8
2
/3

5
5
5

5
5
9
/1

4984/2

5
4
0

5
3
8

5
2
4

5051/2

4
9
8
4
/1

4
8
0

5
3
6

5
5
8
/4

557/5

4
9
7

4
9
2
/5

5
4
2

5
3
7

5
3
5

4
8
5

4
8
1

4
9
8
5

4
9
2
/4

4
9
2
/1

4
8
3

4
6
7

5051/1

4
9
8
4
/4

5
3
94
7
7

4
7
6

4
6
6
/2

5
2
5

492/3

4
9
0

4
9
8
7

5
5
6
/1

5
5
2

4
7
9

4
9
1

4
8
64
8
4

4
9
6

4
9
2
/2

5
4
8

5
4
7

4
8
9

4
8
7

4
7
8
/1

4
7
8
/2

5051/4
5051/7

4984/8

4984/9
4984/7

5
5
6
/6

5
5
4
/7

5
5
4
/4

5
5
6
/8

5051/3

5
5
4
/5

5
5
4
/6

5
5
4
/3

5051/6

5
5
6
/1

0

5
4
9
/3

5
4
9
/2

Horej�í nábreží

Svornosti

S
m

íc
h
o
v
s
k
ý
 p

iv
ov

ar
-n

áb
re

ží

N
a
 b

el
id

le
-n

áb
re

ží

Svornosti

Svornosti

Horej�í nábreží

1
0
2
2

1
0
2
1

5
5
5

5
5
4

5
5
6

hranice stavebního pozemku

předmět bakalářské práce

Architektonicko-stavební řešení

Ing. Pavel Meloun

C. Situační výkresy

Katastrální situační výkres C.2

: 000

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x297

školní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m.n.m 
nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

40 000 30 000

40 00030 000

JEŘÁB 
Liebherr 250 

EC-B 2

JEŘÁB 
Liebherr 250 

EC-B 2

BETONÁŘSKÝ 
KO�

BETONÁŘSKÝ 
KO�

SLOUPOVÉ BEDNĚNÍ 3 x 0,3 a 3 x 0,9 (42 kusů)

STĚNOVÉ BEDNĚNÍ 0,6 x 0,75 m (235 kusů)

STROPNÍ BEDNĚNÍ
,5 x 0,75 

( 280 kusů)

V
R

Á
T

N
IC

E

S
T

A
V

B
Y

V
E

D
O

U
C

Í

W
C

/S
P

R
C

H
A

/�
A

T
N

A

D
E

N
N

Í M
ÍS

T
N

O
S

T

S
K

L
A

D
 N

Á
Ř

A
D

Í

S
K

L
A

D
 N

E
B

E
Z

P
E

Č
. 

LÁ
T

E
K

MONTÁŽ/ČIŠTĚNÍ
BEDNĚNÍ

LE�ENÍ

WC/SPRCHA/�ATNA

DENNÍ MÍSTNOST

SKLAD NÁŘADÍ

SKLAD NEBEZPEČ. 

LÁTEK

VÝZTUŽ

MONTÁŽ VÝZTUŽE

STAVENIŠTNÍ ODPAD

NEBEZPEČ. ODPAD

BETON

KOV/PLASTY

ZEMINA

-3,650

záporové pažení

záporové pažení

STAVENIŠTNÍ PŘÍPOJKA VODY/ELEKTRIKY PLOT

V
R

Á
T

N
IC

E

Architektonicko-stavební řešení

Ing. Pavel Meloun

:500

C.3

situační výkresy

Koordinační situace

BO 0
BO 02

BO 03

BO 04

SO 02
PP- NP

SO 

SO 03 SO 

SO SO SO 
SO 

SO 03

SO 

splašková kanalizace

vodovodní přípojka

elektrické vedení

SO 03 chodník

SO 02 polyfunkční dům

SO 0   hrubé stavební úpravy

BO 03

BO 03 chodník

BO 02 průčelí

BO 0  brána

stavební objekty bourané objekty

BO 04 garáž

splašková kanalizace

vodovodní přípojka

elektrické vedení

plynovodSO 04 asfaltová cesta

SO 0

BO 05 plynovod

BO 06 vodovod

BO 07 elektřina

SO 05 elektrická přípojka

SO 06 vodovodní přípojka

SO 07 kanalizační přípojka

SO 08 elektřina

BO 03

SO 03

SO 05

BO 05

BO 05 BO 06 BO 07

stávající objekty

bouráné objekty

podzemní část objektu

nové stávající objekty

hranice objektu

SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 04

SO 08 SO 09 SO 0

SO 09 vodovod

SO 0 kanalizace

SO  čisté stavební úpravy

SO 04

Hořejší nábřeží

V
ltavská

Svornosti

hranice staveni�tě

stavební jáma

LEGENDA

zařízení staveni�tě

plynovod

dosah jeřábového ramene

hranice stavebního pozemku

předmět bakalářské práce





1 

 

 

Architektonicko-st�vební řešení  
 

 

Projekt stavby : Staropramen  

Vedoucí práce : Ing. Arch Tomáš Zmek  

konzultant : Ing. Pavel Meloun  

vypracoval : Matyáš Krejčí  

akademický rok : 2024/2025  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.Ë.Ë Technologické řešení  

D.Ë.Ë.Ë Technická zpráva  

D.Ë.Ë.Ë.Ë Popis umístění objektu  

D.Ë.Ë.Ë8� Architektonické a materiálové řešení  

D.Ë.Ë.Ë8� Be�bariérové u�ívání stavby  

D.Ë.Ë.Ë8� Konstrukční a stavebně technické řešení  

D.Ë.Ë.Ë8� Stavební fy�ika O tepelná technika9 osvětlení9 oslnění9 hluk a vibrace  

D.Ë.Ë.Ë8� Se�nam pou�itých �drojů  

D.Ë8� Výkresová část  

D.Ë.2.Ë Půdorys Ë.NP Ë:500  

D.Ë8�8� Půdorys �8NP Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Půdorys �8NP Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Půdorys �8NP Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Půdorys h střecha ËË.NP Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Půdorys střechy Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Ře� A-A’ Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Ře� B-B’ Ë:Ë00  

DË8�8� Pohled severní Ë:Ë00  

D.Ë.2.Ë� Pohled ji�ní Ë:Ë00  

D.Ë.2.ËË Pohled východní Ë:Ë00  



Ë Ë Technologické řešení 

Ë Ë Ë

Ë Ë Ë Ë Popis umístění objektu 

Ë Ë Ë8� Architektonické a materiálové řešení 

Ë Ë Ë8� Be�bariérové u�ívání stavby  

Ë Ë Ë8� Konstrukční a stavebně technické řešení 

Ë Ë Ë8� Stavební fy�ika O tepelná technika9 osvětlení9 oslnění9 hluk a vibrace  

Ë Ë Ë8� Se�nam pou�itých �drojů 

Ë8� Výkresová část 

Ë Ë Půdorys Ë Ë

Ë8�8� Půdorys �8NP Ë Ë

Ë8�8� Půdorys �8NP Ë Ë

Ë8�8� Půdorys �8NP Ë Ë

Ë8�8� Půdorys h střecha ËË Ë Ë

Ë8�8� Půdorys střechy Ë Ë

Ë8�8� Ře� A Ë Ë

Ë8�8� Ře� B Ë Ë

Ë8�8� Pohled severní Ë Ë

Ë Ë� Pohled ji�ní Ë Ë

Ë ËË Pohled východní Ë Ë

3 

 

D.Ë.2.Ë2 Pohled západní Ë:Ë00  

D.Ë.2.Ë� Detailní ře� fasádou Ë:20  

D.Ë.2.Ë� Detail �alo�ení Ë:20  

D.Ë.2.Ë� Detail spodní stavby Ë:20  

D.Ë.2.Ë� Detail styku LOP a ŽB průvlaku9 kotvení dveří do desky Ë:20  

D.Ë.2.Ë� Detail kotvení dveří do průvlaku9 detail atiky Ë:20  

D.Ë8� Tabulková část  

D.Ë.3.Ë Tabulka dveří Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Tabulka oken Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Tabulka truhlářských prvků Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Tabulka �ámečnických prvků Ë:Ë00  

D.Ë8�8� Tabulka klempířských prvků Ë:Ë25  

D.Ë8�8� Výpis skladeb svislých konstrukcí  

D.Ë8�8� Výpis skladeb podlah  

D.Ë8�8� Výpis skladeb střech Ë  

 

D.Ë.Ë Technická �práva  

D.Ë.Ë Popis umístění objektu  

Celek navrhovaného objektu se nachá�í na ú�emí městské části Praha � O Smíchov9 na 
místě stávajícího skladu pivovaru Staropramen8 Řešený polyfunkční dům se nachá�í na 
Smíchově me�i ulicemi Svornosti9 Hořejší nábře�í9 Vltavská a Na Valentince8 Je 
podsklepen pod�emními gará�emi a skladem pivovaru9 v parteru se nachá�í komerční 
prostory9 vje�dy do gará�í a skladu9 sklad9 sportoviště a galerie8 Studie obsahuje i ji�ní 
část9 ve které se nachá�í hokejový stadion8 Od �8 a� �8NP do Ë�8NP jsou situované byty9 
dům9 je ukončen v ËË8NP střechou s technickými místnostmi a posilovnami pro obyvatele8 
Vnitroblok je vyvýšen kvůli objemovým nárokům skladu a otevřen veřejnosti8 Celková 
�astavěná plocha je ���� m�8  

V rámci řešení bakalářské práce je posu�ována východní část objektu lemující ulici 
Hořejší nábře�í9 �akončena ulicemi Vltavská a Na Valentince8 Projekt le�í na parcele 
492/Ë v multifunkční čtvrti s relativně vysokou hustotou osídlení9 nicméně v perspektivě 

Prahy a jeho umístění je Smíchov poměrně ní�ce �ahuštěná čtvrť9 primárně díky 
budovám9 jako je pivovar Staropramenu8 Ú�emí je rovinné be� potřebných terénních 

4 

 

úprav8 Z východní strany je napojen na in�enýrskou síť silnoproudu9 slaboproudu9 
vodovodu a kanali�ace vedené ulicí Hořejší nábře�í8 Z východu lemuje ulici Hořejší 
nábře�í Vltava a její náplavka  

Objekt je �alo�ený na pilotách a postaven jako skeletová �ele�obetonová konstrukce se 
�tu�ujícími jádry8 Vstupy se nachá�ejí na východní straně � ulice Hořejší nábře�í9 �ároveň 
se v přibli�né půlce domu nachá�í schodiště a prostup do vnitrobloku8 V Ë.PP jsou 
navrhnuty gará�e a část technického �á�emí objektu9 ostatní technické místnosti jsou 
umístěny v ËË8NP8 Přístup pro techniku je �ajištěn � ulice Hořejší nábře�í8  

Dispo�iční řešení bytových podla�í je navrhnuté na stejném konstrukčním systému9 
jakékoliv vnitřní stěny a příčky jsou nenosné8 Díky tomu je mo�né v objektu měnit 
dispo�iční řešení bytů podle potřeby8 V posu�ovaném objektě se nachá�í studentské 
bydlení9 �hkk GË9�hkk9 děleno �ávěsyH9 �hkk a �hkk8 Ka�dý byt je opatřen svou vlastní 
lod�ií8 Byty jsou přístupny � pavlače9 které ústí do � komunikačních jader8 Ty jsou 
navrhnuté jako chráněná úniková cesta typu B9 přívod i odvod v�duchu jsou �ajištěny 
ventilátorem8 Komunikační jádra jsou vytápěna na Ë��C8 Pro stanovení obsa�enosti 
objektu osobami byly do výpočtu �ahrnuty všechny bytové patra9 stejně tak jako funkce 
umístěné v parteru Gdo �8NPH8  

V objektě je navrhnutých ËË� bytů8 Pavlač je navrhnutá jako nechráněná úniková cesta 
která ústí do tří chráněných únikových cest8 Na severu a jihu projektu mají cesty jeden 
únikový směr9 me�i komunikačními jádry mají únikové směry dva8  

Konstrukce objektu je řešena jako monolitická �ele�obetonová konstrukce se �tu�ujícími 
jádry8 Fasády objektu jsou do �8NP navr�eny � lehkého obvodového pláště9 �e strany 
skladu jsou �děné a �ateplené8 Byty mají fasády venkovního dvojitého pláště 
�konstruovaného � hliníku a skla9 který se v létě mů�e otevřít a v �imě �avřít a pasivně 
�adr�ovat teplo v objektu8 Plášť je ukotven na táhlech umístěných na střeše budovy8 �  

 

Zateplená fasáda je �konstruována � �ele�obetonové konstrukce9 popřípadě �děných 
tvárnic a �ateplena minerální vatou s cementovou stěrkou8 Stínění je �ajištěné kon�olou 
pavlače a lod�ie � ka�dé strany9 u lod�ií je přidaná elektricky ovládaná roleta �apuštěná v 
konstrukcí �dvojeného pláště8  

Střecha je navr�ená jako nepocho�í se spádováním do vpustí vedených konstrukcí 
�dvojeného pláště9 ve �8NP poté vedeno po fasádě GsloupechH8 Dešťová voda je 
uchovávána a �novu pou�ívána jako bílá voda8  

Po�ární výška objektu je ��9�m9 výška atiky je �� m8 Základová rovina v objektu v Ë8NP: h-

�9��� l Ë9Ë9� m8n8m8 Bpv  

Základová spára objektu : M�9��� m  



5 

 

D.Ë.Ë8� Architektonické a materiálové řešení  

Stavba je navrhnuta na po�emku s rovinným terénem8 V části řešené v bakalářské práci 
je �ákladová rovina umístěná ve výšce Ë9Ë9� m8n8m8 Konstrukční výška parterových 
podla�í je �9�� m9 v bytových podla�ích je � m8 Parter má své vlastní vertikální 
komunikace a proto není třeba vyrovnávat rů�né výšky poschodí8  

Výška okolního terénu je na úrovni hMË9Ë9� m8n8m8 Fasády budov jsou navrhnuté do �8NP 
navr�eny � lehkého obvodového pláště9 �e strany skladu jsou �děné a �ateplené 
minerální vatou o tloušťce ��� mm8 V bytech jsou �ateplené stěny i�olované také 
minerální vatou o stejné tloušťce8  

Stínění je �ajištěné kon�olami9 � východní strany elektricky ovládanými roletami 
�apuštěnými v konstrukci �dvojeného pláště8 Obvodový plášť je � hliníku a nei�olovaného 
jednoskla9 opatřeného fólii proti ro�tříštění8 Konstrukce �dvojeného pláště je � hliníku a 
slou�í jako ta�ená konstrukce pro výklopné a otevíravé prvky9 pro �apuštění rolet a pro 
svod dešťové vody �e střechy8 Na štítech je dům opatřen trapé�ovým po�inkovaným 
plechem8 Pavlače a lod�ie mají přerušený tepelný most Iso korbem8 Výplně otvorů9 
klempířské a �ámečnické prvky jsou opatřeny pou�e chránícími prvky a nejsou barveny9 
vyjma otočných a výsuvných prvků některých oken opatřených barvou RAL ���� a 
�důra�něných v tabulce oken8  

Střecha je navrhnutá jako plochá9 ro�dělená na dvě výškové části GËË8NP a střechaH se 
sklonem do �labů umístěných v konstrukci pro obvodový plášť9 vedoucích do 
akumulačních nádr�í8 Dešťová voda je poté čištěna a �nova vyu�ívána v bytovém domě a 
parteru8 Na střeše jsou �akončeny bytové jádra a jejich výpustky8 V technických 
místnostech v ËË8NP jsou umístěny dvě v�duchotechnické rekuperační jednotky pro 
parter9 s vyústkami na střeše9 společně se �bylými jádry a vyústkami v�duchu � CHÚC8 
Celá střecha je skryta �a konstrukcí obvodového pláště9 která je od ��9� m do �� m 
opatřena ochranou nere�ovou sítí9 kotvenou v konstrukci obvodového pláště8  

V rámci bakalářské práce jsou v jednotlivých bytových podla�ích navrhované tři typy 
bytových jednotek9 studentské bydlení9 �hkk a �hkk8 Ka�dý � bytů disponuje orientací na 
dvě světové �  

 

strany s mo�ností větrání a prosvětlení na obě strany8 Okna na pavlač se dají �atáhnout 
�ávěsy9 aby byl �ame�en pohled dovnitř8  

D.Ë.Ë8� Be�bariérové u�ívání stavby  

Řešený objekt bytového typu splňuje po�adavky na be�bariérové řešení stavby podle 
vyhlášky č8 ���E���� Sb8 O všeobecných technických po�adavcích �abe�pečujících 
be�bariérové u�ívání staveb8 Vstupní dveře do objektu jsou navrhnuté v šířce Ë��� mm8 

6 

 

Be�bariérovost stavby je �ajištena výtahy s ro�měrem kabiny Ë400 x Ë��� mm a dveřmi 
šířky ��� mm8 Před výtahem je prostor pro otočení Ë500 x Ë��� mm8  

D8Ë8Ë8� Konstrukční a stavebněMtechnické řešení a technické vlastnosti stavby  

Základové konstrukce a �ajištění stavební jámy  

 

Stavební jáma bude �ajištěna �áporovým pa�ením9 které bude �ároveň slou�it jako 
�tracené bednění obvodových stěn v Ë8PP8 Základová spára řešené části objektu se 
nachá�í v hloubce M�9��� m8 Hladina spodní vody je v hloubce M�9��� m8  

Konstrukce je navrhnutá jako monolitická �ele�obetonová konstrukce se �tu�ujícími 
jádry8 Je �alo�ena na pilotech o hloubce Ë� m pod podsklepeným prostorem a Ë� m pod 
prostorem nepodsklepeným8 Základová deska schodišťových jader je tvořena 
�ele�obetonovou hydro¤lní deskou o tloušťce �9� m s náběhy o hloubce �9� m8 Piloty jsou 
opřené o Křemencové únosné podlo�í8  

Prostorová tuhost objektu  

 

Jako �tu�ující konstrukce v podélném i příčném směru jsou vyu�ita tři schodišťová jádra � 
monolitického �ele�obetonu o tloušťce ��� mm8 Schodisťové jádro má výšku �� metrů a 
propisuje se celou budovou a� do �ákladů8 Objekt je oddilatován vlo�eným polem po 
��9� metrech8  

Svislé nosné konstrukce  

 

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny skeletem �ele�obetonových sloupů8 V parteru a 
Ë8PP mají sloupy ��� x ��� mm9 v bytové části ��� x ��� mm a na koncích objektu ��� 
x ��� mm9 díky menší �átě�i8 Jsou navrhnuty � oceli B���B a �ele�obetonu C��E��9 v 
Ë8PP � betonu C��E��8  

Vodorovné nosné konstrukce  

 

Stropní desky mají výšku ��� mm8 Desky jsou vetknuté a vyu�ívají spolupůsobení desky 
a průvlaku8 V bytových podla�ích �MËË8NP jsou desky oboustraně pnuté9 v parteru GËM�8NPH 
jednostraně pnuté8 Průvlaky mají výšku ��� mm9 ve �8NP Ë��� mm8  

Nenosné konstrukce  

 

Nenosné konstrukce jsou tvořené �e �diva tloušťky ��� mm a Ë�� mm8  



Be�bariérovost stavby je �ajištena výtahy s ro�měrem kabiny Ë Ë��� mm a dveřmi 
šířky ��� mm8 Před výtahem je prostor pro otočení Ë Ë��� mm8 

D8Ë8Ë8� Konstrukční a stavebněMtechnické řešení a technické vlastnosti stavby  

Základové konstrukce a �ajištění stavební jámy  

Stavební jáma bude �ajištěna �áporovým pa�ením9 které bude �ároveň slou�it jako 
�tracené bednění obvodových stěn v Ë8PP8 Základová spára řešené části objektu se 
nachá�í v hloubce M�9��� m8 Hladina spodní vody je v hloubce M�9��� m8  

Konstrukce je navrhnutá jako monolitická �ele�obetonová konstrukce se �tu�ujícími 
jádry8 Je �alo�ena na pilotech o hloubce Ë� m pod podsklepeným prostorem a Ë� m pod 
prostorem nepodsklepeným8 Základová deska schodišťových jader je tvořena 
�ele�obetonovou hydro¤lní deskou o tloušťce �9� m s náběhy o hloubce �9� m8 Piloty jsou 
opřené o Křemencové únosné podlo�í8  

Prostorová tuhost objektu  

Jako �tu�ující konstrukce v podélném i příčném směru jsou vyu�ita tři schodišťová jádra � 
monolitického �ele�obetonu o tloušťce ��� mm8 Schodisťové jádro má výšku �� metrů a 
propisuje se celou budovou a� do �ákladů8 Objekt je oddilatován vlo�eným polem po 
��9� metrech8  

Svislé nosné konstrukce  

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny skeletem �ele�obetonových sloupů8 V parteru a 
Ë8PP mají sloupy ��� x ��� mm9 v bytové části ��� x ��� mm a na koncích objektu ��� 
x ��� mm9 díky menší �átě�i8 Jsou navrhnuty � oceli B���B a �ele�obetonu C��E��9 v 
Ë8PP � betonu C��E��8  

Vodorovné nosné konstrukce  

Stropní desky mají výšku ��� mm8 Desky jsou vetknuté a vyu�ívají spolupůsobení desky 
a průvlaku8 V bytových podla�ích �MËË8NP jsou desky oboustraně pnuté9 v parteru GËM�8NPH 
jednostraně pnuté8 Průvlaky mají výšku ��� mm9 ve �8NP Ë��� mm8 

Nenosné konstrukce  

Nenosné konstrukce jsou tvořené �e �diva tloušťky ��� mm a Ë�� mm8 
7 

 

Povrchové úpravy  

4  

 

V řešeném objektu budou stěny omítnuté systémovou omítkou8 Stropy jsou � 
pohledového betonu9 společně s průvlaky a sloupy8 Budou opatřeny ochranným nátěrem8 
V koupelnách a �a kuchyňskou linkou keramický obklad stěny8 V pod�emních gará�ích 
budou �ele�obetonové stěny opatřeny be�prašným nátěrem8  

Výplně otvorů  

 

Okna a dveře v obvodových stěnách jsou navrhované � hliníku s i�olačním trojsklem8 
Interiérové dveře mají konstrukci � DTD desek9 Speci¤kace vi�8 D8Ë8�8Ë tabulka dveří a 
D8Ë8�8� tabulka oken8  

D8Ë8Ë8� Stavební fy�ika O tepelná technika9 osvětlení9 oslunění9 hluk a vibrace  

aH tepelná technika  

Obvodové konstrukce jsou navrhnuty v souladu s ČSN �� ����M�8 Výpočet probehl na 
stránce TZBMinfo8c� Energetická náročnost budovy O CË8 Výpočet je �jednodušený a 
ne�apočítává efektivitu vytápění9 v�duchotechniky a výrobu tepla8  

bH Osvětlení  

Obytné místnosti jsou osvětlené přiro�eně okenními otvory a splňují minimální po�adavky 
na plochu výplní okenních otvorů vůči ploše obytné místnosti8 Umělé osvětlení bytu j 
předmětem části dokumentace E8 Interiér8  

cH oslunění  

Po�adavky na prosvětlení obytných místností byly �rušené naří�ením č8 Ë�E��Ë� Sb8 
Hlavního města Prahy ve dme ��8Ë�8��Ë�8  

dH Hluk a vibrace  

Všechny dělící konstrukce splňují po�adavky na v�duchovou a kročejovou neprů�vučnost 
podle ČSN �� ����9 Rw l �� dB8  

D8Ë8Ë8� Se�nam pou�itých �drojů  

Zákon č8 ���E���� Sb8 Úplné �nění �ákona č8 ���E���� Sb8 O hospodaření energií  

Vyhláška č8 ���E���� Sb8 Vyhláška o obecných technických po�adavcích �abe�pečující 
be�bariérové u�ívání staveb  

Vyhláška č8 ���E��Ë� Sb8 Vyhláška o dokumentaci staveb  

8 

 

https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/�28-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-

zelena-usporam 



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

   

  

    

  

    

        

 

D0

 
2

0
0

0
0

9

 
 ��

D
0

4

2  50

 ��04
0

D2  50

 ��0

D
0

3

2  00

700

305    �� � �� � ��   � ��

� ��

 ��

 
 

 
 

300 � ��5 200  ��0 200 300

 ��0

300 � ��8

2002  00

  ��

 ��

 

 

 �
�5

2
0

0
 �
�2

2
0

0
3

0
0

0
0

2
4

57 
2

 
7

0
0

0

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

300 4  00 300

2002  00

 �
�5

2
0

0
 �
�2

2
0

0
3

0
0

0
0

2
4

57 
2

 7
0

0
0

 
 

� 
��

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

� ��

� 
��

� 
�
�

500 � ��0 � �� � �� � �� � �� � ��

  � ��

 
 

� �� � ��

 

 �
�

�
 �
�

 ��� ��

200� ��0200

0
0

3
47

0 
3 � 
�
�

�� ��0

0
0

3
0

0
2 

8

5
0

0
� 
��

0
5

0
0

0
0

0 
6

�� ��0

500 � ��

 

� �� � ��  

 �
�

 

� ��

  

 
 

     

.00.0 .00.02

.00.05

E06

I08

E

I

E03

Z0

I08

E

I

E03

Z0

A

B
B

�

.03.0 .03.02

E03E04

I0 I0 I0 E04

E08

Z 3Z 3

Z 3
E 2E 2E 2

součást
bakalářské

2

2

2
 

 
×

7
6

 
 

×
97

2

500 � ��5 � ��5 5  00 3 900

č stě

stěrk
stěrk

stěn

�en
dla�b
dla�b
dla�b

mu�
dla�b

předsíň dla�b
dla�b

�aměstnanc

dla�b
předsíň dla�b
předsíň dla�b

dla�b
dla�b

�aměstnanc

Ů

�ele�obeton

štěrkopískový

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické

Půdorys

ř



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

3 4 2

2  × 74 × 280

D05

 
2

0
00

0
9

D05

 
2

0
00

0
9D03

 
2

0
00

07

D03

 
2

0
00

07

6
0

D 2  00

700 5
0

D2  00

7005
0

D 2  00

700

O05

0
0

3 
3

5
2

2 

D05

 
2

0
00

0
9

D05

 
2

0
00

0
9

D02

 
2

0
00

0
8

D07

 
2

0
00

07

D08

 
2

0
00

07

D05

 
2

0
00

07

D03

 
2

0
00

07

D03

 
2

0
00

07

D0

 
2

0
0

0
0

9 

4
0

D2  50

 ��0

 
 ��

 
 ��

 

27  75 50  ��5 50 � ��5 50 � ��5 50  850 50 � ��0 305

305 � ��0

503 00050 ��550900
50

900
50

900503 38050

0
0

5
0

0
 

0
5

6
0

5
5

27 
3

0
5

5
2

4 
2

0
0

5
5

2
6 

5
0

5
5

2
4 

2

5
 6

75

� ��  ��

 ��

� ��

 

2002  00200 ��0200200

 ��0

4  00

200 2  00

 �
�

 �
�

 

   ��

 ��

 

 

 �
�

 �
�

 

5
2

6 
0

0
2

2
27 

0
0

2
0

0
3

2
0

0
� 
��

4

7
 0

0
0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

� ��5

� 
��

0

� 
�
�

0

� �� 500 � ��0 500 � ��0 500 � ��0 500 � ��0 500 � ��0 500

350
50

900
50

900
50

900
50

900 50 2  00 50 � ��0 50

0
0

5
0

0
8 

5
0

5
0

0
8 

0
5

4

500 � ��0 500 � ��0 500

0
0

5
0

0
5 7

0
5

2

 �
�

0
5

0
�
 �
�

0

 ��0� ��0

� ��

 

3
0

0
� 
�
�4

�� ��  

� 
�� 

�� ��
� ��0 500

57
5 

5
0

5
2

� ��0 980 � ��0 980 3 325 880 970 50

 �
�0

  20 980

200� ��0200

0
0

5
0

0
5 7

0
0

2

0
0

2 
8

0
57 

0
5

5
27 

3
0

5

2  40 2  40 2  40

.00.03.00.04

.00.06

.0 .0 .0 .02

.0 .03

.0 .04

.0 .07

.0 .05 .0 .06

.0 .08

.0 .

.0 . 0.0 .09

.0 . 2

.02.0

.02.06 .02.07.02.05.02.04.02.03.02.02

E06 E06 E06 E06 E06 E06 E06

E06

I08

E

I

E03

Z0

I04 I05 I05

I04

I03 I03 I03 I03I03T

T 2

I04 I04 I03

A�

C
C

�

E04 E04 E04 E04

E08E08 E08E08E08E08E08E08

Z 3

Nezateplený sklad
- není součástí 
bakalářské práce

232

2  × 74 × 280

� �� � ��  

č. název místnosti (m2) povrch podlahy povrch  stěn povrch stro

.00.0 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton

.00.02 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton

.00.03 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton

.00.04 CHÚC 20,56 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

.00.05 CHÚC ,93 litá stěrka systémová omítka/hliníkové panely pohledový

.00.06 CHÚC ,93 litá stěrka systémová omítka/hliníkové panely pohledový

.0 .0 lezecká stěna 5,8 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

.0 .02 chodba/recepce 27,82 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

.0 .03 sál 63,4 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

.0 .04 �atna �eny 20,4 marmoleum systémová omítka pohledový

.0 .05 WC ,58 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

.0 .06 WC ,58 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

.0 .07 sprchy 5,9 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

.0 .08 �atna mu�i 20,4 marmoleum systémová omítka pohledový

.0 .09 WC ,58 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

.0 . 0 předsíň ,58 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

.0 . sprchy 5,9 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

.0 . 2 místnost pro �aměstnance 0,4 marmoleum systémová omítka pohledový

.02.0 galerijní sál 9, marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

.02.02 WC ,58 keramická dla�ba systémová omítka pohledový

.02.03 předsíň ,58 keramická dla�ba systémová omítka pohledový

.02.04 předsíň ,58 keramická dla�ba systémová omítka pohledový

.02.05 WC ,58 keramická dla�ba systémová omítka pohledový

.02.06 bezbariérové WC 3,78 keramická dla�ba systémová omítka pohledový

.02.07 místnost pro �aměstnance 8,82 marmoleum systémová omítka pohledový

LEGENDA MATERIÁLŮ

monolitický �ele�obeton C30/4

beton prostý

nenosné zdivo 

tepelná izolace

tepelná izolace XPS

štěrkopískový podsyp

kamenivo

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0

D.

Půdorys .NP

:

D

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

č stě

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

dla�b

dla�b

č stěrk

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2 
5

0

� �
�

0                              

  � �
�

  � �
�            

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

              

           

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

3
0

D 2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

 
2

0
00

0
8

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

3
0

D 2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

3
0

D 2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 

 
  

 

 

 
  

 

 

 
 

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
00

0
8

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

   �� D
0

3

2  00

700

 

D0

2 
0

0

9
0

0

D0

2
 

0
0

9
0

0

3
0

D2  00

700 3
0

D2  00

700 3
0

D2  00

700 3
0

D2  00

700 3
0

D2  00

700

D09

0
07 

2

07
3 

8

D

0
07 

2

 
8

0
5

5

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8
D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D 0

0
07 

2

 
4

0
7

7

O
0

3

� ��0

2000

 

� 
��

�
 �

�

� 
��

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

D09

� 
��

0

�
 �

�0

� 
��

D 0

� 
��

0

4
 7

7
0

� ��D
2

2  00

900

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

13

13

12

12

B

A

0
5

9 

 �
�5

 �
�5

 �
�5

8  00 900 8  00 900 8  00 800
200

980 � ��0 � ��0 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 800
200

980 � ��0 800 8  00           � ��      

� � � � ���     9 000� ��09 0009 000� 000� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0

� � � � ���     9 000� ��09 0009 000� 000� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0

� ��0 300 � ��0 900 � ��0 300 � ��0 900 � ��0 300 � ��0

�� ��0

�� ��0

� ��0 300 � ��0 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 375 � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��0300� ��5 � �� � �� � �� � �� � �� � ��

50� ��050 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 � � ��� ��� ��� ��� ��0 � �� � �� � ��

 ��0 570

 ��0

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

200 4  00 200

2002  00

  ��

 ��

 

 

 �
�5

2
0

0
 �

�2
2

0
0

3
0

0
0

0
2

4
57 

2

 
7

0
0

0

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

200 4  00 200

2002  00

 �
�5

2
0

0
 �

�2
2

0
0

3
0

0
0

0
2

4
57 

2

 7
0

0
0

 
 

� 
��

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

600

�
 �

�

�
 ��

0
0

0 
8

 
2

0
5

0
07 

8
 

2
0

5

 
3

0
0

0

2  50 2  50 2  50 2  40 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50                

2  90 2  90 2  90 2  90 2  90 2  90 2  90 2  90                     

I0E0 I0 I0 I0 I0 I0 I0I0

E04E04 E04 E04 E04 E04 E04 E04 E04 E0E04E04

E04E04 E04 E0E04E04 E04 E04 E04 E04 E04

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T0

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I0

I0

T02

T04

T0

T02

T0T0

I08

E

I

E03

E03

I06 I06

I08

E

I

E03

E03

I06 I06

E04

E04

E04

E04

E07 E07

Z0Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0

Z0Z0

Z0Z0

I03 I03 I03I03 I03 I03 I03 I03

5.00.0 5.00.02

5.0 .04 5.0 .07

5.0 .02

5.0 .03

5.0 .08

5.02.04 5.02.07

5.02.02

5.02.03

5.02.08

5.03.04 5.03.07

5.03.02

5.03.03

5.03.08

5.04.045.04.07

5.04.02

5.04.03

5.04.08

5.05.045.05.07

5.05.02

5.05.03

5.05.08

5.06.045.06.07

5.06.02

5.06.03

5.06.08

5.07.045.07.07

5.07.02

5.07.03

5.07.08

5.08.045.08.07

5.08.02

5.08.03

5.08.08

5.09.045.09.07

5.09.02

5.09.03

5.09.08

5. 0.04 5. 0.07

5. 0.02

5. 0.03

5. 0.08

5
0

0
� 

��
0

0
0

5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0

0
0

3

 ��0

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

0
0

3
 �

�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

0
0

3
 �

�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8  
2

0
0

5

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 �� ��

� ��

� ��� ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 �� ��

� ��

� ��� ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 �� ��

� ��

� ��� ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 �� ��

� ��

� ��� ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 �� ��

� ��

� ��� ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 �� ��

� ��

� ��� ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��0 ��5

� ��5

� ��550� ��5

 ��0

� ��0

300925 ��0

� ��0
 ��0

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��0

0
0

3

5.0 .05

5.0 .06

5.0 .0

5.02.05

5.02.06

5.02.0

5.03.05

5.03.06

5.03.0

5.04.05

5.04.06

5.04.0

5.05.05

5.05.06

5.05.0

5.06.05

5.06.06

5.06.0

5.07.05

5.07.06

5.07.0

5.08.05

5.08.06

5.08.0

5.09.05

5.09.06

5.09.0

5. 0.05

5. 0.06

5. 0.0

Půdorys

�aří�ení 

Ů

�ele�obeton

štěrkopískový

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

č.název místnosti (m2) povrch podlahy povrch  stěn povrch stropu

5.00.0 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

5.00.02 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

65.00.03 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

5.00.04 pavlač 355,32 litá stěrka

5.0 .0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.0 .02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.0 .03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.0 .04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.0 .05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.0 .06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.0 .07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.0 .08 pavlač 7,6 litá stěrka

5.02.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.02.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.02.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.02.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.02.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.02.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.02.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.02.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5.03.0 denní místnost 27,79 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.03.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.03.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.03.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.03.05 chodba 2,43 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.03.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.03.07 pokoj 4,93 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.03.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5.04.0 denní místnost 27,79 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.04.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.04.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.04.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.04.05 chodba 2,43 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.04.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.04.07 pokoj 4,93 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.04.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5.05.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.05.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.05.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.05.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.05.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.05.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.05.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.05.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5.06.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.06.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.06.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.06.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.06.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.06.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.06.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.06.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5.07.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.07.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.07.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.07.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.07.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.07.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.07.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.07.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5.08.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.08.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.08.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.08.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.08.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.08.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.08.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.08.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5.09.0 denní místnost 27,79 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.09.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.09.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.09.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.09.05 chodba 2,43 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5.09.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5.09.07 pokoj 4,93 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5.09.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 0.0 denní místnost 27,79 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 0.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. 0.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. 0.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 0.05 chodba 2,43 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. 0.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. 0.07 pokoj 4,93 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 0.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. .0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. .02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. .03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. .04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. .05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. .06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. .07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. .08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 2.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 2.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. 2.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. 2.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 2.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. 2.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. 2.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 2.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 3.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 3.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. 3.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. 3.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 3.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový beton

5. 3.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový beton

5. 3.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

5. 3.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 4.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 4.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 4.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 4.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 4.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 4.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 4.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 4.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 5.0 denní místnost 27,79 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 5.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 5.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 5.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 5.05 chodba 2,43 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 5.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 5.07 pokoj 4,93 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 5.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 6.0 denní místnost 27,79 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 6.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 6.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 6.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 6.05 chodba 2,43 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 6.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 6.07 pokoj 4,93 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 6.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 7.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 7.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 7.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 7.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 7.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 7.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 7.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 7.08 pavlač 7,28 litá stěrka

5. 8.0 denní místnost 27,23 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 8.02 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 8.03 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 8.04 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 8.05 chodba 2, 4 marmoleum systémová omítka pohledový

5. 8.06 koupelna 3,46 keramická dla�ba keramický obklad pohledový

5. 8.07 pokoj 4,32 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový

5. 8.08 pavlač 7,28 litá stěrka

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

            

  � �
�

  � �
�

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06
 

2
0

5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
0

0
2

6 
3

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

                          

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

2 
5

0

8
 

0
0

O0

2 
5

0

8
 

0
0

O0

2 
5

0

8
 

0
0

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

D02
2

 
0

0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

D
0

3

2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

2
 

0
0

8
0

0

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

D
0

3

2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
00

0
8

D
0

3

2  00

700

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
00

0
8

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
00

0
8

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
00

0
8

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

2
 

0
0

8
0

0

D02

2
 

0
0

8
0

0

3
0

D2  00

700

D02

 
2

0
00

0
8

D02

 
2

0
0

0
0

8 
 

 

 
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
   

 

 

 
   

 

 

 
   

 

 

 
   

 

 

 
 

D
0

3

2  00

700

D
0

3

2  00

700

D
0

3

 ��0

700

D
0

3

2  00

700

 

D0

 
2

0
0

0
0

9

 

 

         

                         

� ��

D
2

2  00

900

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D

� 
��

0

8
 5

5
0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

� 
��

�
 �

�

D 0

� 
��

0

4
 7

7
0

� 
��

O
0

3

� ��0

2000

 

22

22

21

21

20

20

19

19

18

18

17

17

16

16

15

15

14

14

13

13

B

A

 

 �
�

 �
�

 �
�

      � �� � ��           � ��   900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 800 � ��0 980
200

800 8  00 900 8  00 900 8  00 600

� 000� 000� 000� ��0� 0009 0009 0009 0009 000 � ��  � � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��

� 000� 000� 000� ��0� 0009 0009 0009 0009 000 � ��  � � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��

� �� � �� � �� � �� � �� � ��

�� ��

�� ��

� �� � ��           � ��6300� ��0900� ��0300� ��0900� ��0300� ��0900� ��0300� ��0900� ��0300� ��0900� ��� �� 375 � ��0 300 � ��0 900 � ��0 300 � ��0 900 � ��0 300 � ��0 550

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � 9 050� ��050� ��050� ��050� ��050� �� � ��0 50 � ��0 50 � ��5

 ��

 ��

   ��

 ��

 

 

2002  00200 ��0200200

 ��0

2004  00200

200 2  00

 �
�

 �
�

 

   ��

 ��

 

 

 �
�

 �
�

 

5
2

6 
0

0
2

2
27 

0
0

2
0

0
3

2
0

0
� 

��
4

7
 0

0
0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

�
 �

�
0

2
 

5
0

�
 ��

0
2

 
5

0

3
 0

0
0  

                    2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50

                2  902  902  902  902  902  902  902  90 2  90 2  90 2  90 2  90 2  90 2  90

I0 E0I0I0I0I00 I0

E04 E04E04E04E04E04E04E04E04 E04

E04 E04E04E04E04E04E04E04E04

I03

I03

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04 I08I07

I04

I03

I03 I05

I04I08 I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04I08 I07

I04

I03

I03I05

I04 I08I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04I08 I07

I04

I03

I03I05

I04 I08I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I03

E05

I04I08 I07

I04

I03

I03I05

I04 I08I07

I04

I03

I03

T02

T04

T0

T02

I08

E

I

E03

E03

I06I06

E04

E04

E07 E07

Z0 Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0

Z0

Z0

I03I03I03I03I03I03I03

5.00.03

5. 8.045. 8.07

5. 8.02

5. 8.03

5. 8.08

5. 7.045. 7.07

5. 7.02

5.0 703

5. 7.08

5. 6.045. 6.07

5. 6.02

5. 6.03

5. 6.08

5. 5.04 5. 5.07

5. 5.02

5. 5.03

5. 5.08

5. 4.04 5. 4.07

5. 4.02

5. 4.03

5. 4.08

5. 3.04 5. 3.07

5. 3.02

5. 3.03

5. 3.08

5. 2.04 5. 2.07

5. 2.02

5. 2.03

5. 2.08

5. .04 5. .07

5. .02

5. .03

5. .08

� 
��

 
 

 

 �
�

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

� 
��

 
 

 

 �
�

 �
�

 
 

 

5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5 5
0

0
� 

��
0

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

3

 �
�5

 �
�5

0
0

5
57

0 
3

0
5

57
4 

0
5

0
5

8 
2

0
0

5

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��  ��

� ��

� �� � ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��0 ��5

� ��5

� ��550� ��5

 ��0

� ��0

300925 ��0

� ��0
 ��0

 ��0 ��5

� ��5

� ��550� ��5

 ��0

� ��0

300925 ��0

� ��0
 ��0

 ��0 ��5

� ��5

� ��550� ��5

 ��0

� ��0

300925 ��0

� ��0
 ��0

 ��0 ��5

� ��5

� ��550� ��5

 ��0

� ��0

300925 ��0

� ��0
 ��0

 ��0 ��5

� ��5

� ��550� ��5

 ��0

� ��0

300925 ��0

� ��0
 ��0

 ��0 ��5

� ��5

� ��550� ��5

 ��0

� ��0

300925 ��0

� ��0
 ��0

 �� ��

� ��

� ��� ��

 ��

� ��

 ��

� ��
 ��

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��0  ��5

� ��5

� ��5 50 � ��5

 ��0

� ��0

300 925  ��0

� ��0
 ��0

 ��

5. 8.05

5. 8.06

5. 8.0

5. 7.05

5. 7.06

5. 7.0

5. 6.05

5. 6.06

5. 6.0

5. 5.05

5. 5.06

5. 5.0

5. 4.05

5. 4.06

5. 4.0

5. 3.05

5. 3.06

5. 3.0

5. 2.05

5. 2.06

5. 2.0

5. .05

5. .06

5. .0

.05

D.

Půdorys 5.NP

:

D

Technické �aří�ení budov

Ing. Pavel Meloun

LEGENDA MATERIÁLŮ

monolitický �ele�obeton C30/4

beton prostý

nenosné zdivo 

tepelná izolace

tepelná izolace XPS

štěrkopískový podsyp

kamenivo

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahP0



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

č stě

č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

dla�b dla�b
č stěrk

�� ��0

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

 
� �

�  
� �

�  
� �

�  
� �

�  
� �

�  
� �

�

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

O02

 
2

0
5

0
0

6 
3

O02

 
2

0
5

0
0

6 
3

O02

 
2

0
5

0
0

6 
3

O02

 
2

0
5

0
0

6 
3

O02

 
2

0
5

0
0

6 
3

O02

 
2

0
5

0
0

6 
3

O02
2

 
5

0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

  � �
�

  � �
�

  � �
�

  � �
�

  � �
�

  � �
� 

� 
�

�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

                       

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700
D

0
3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

 
2

0
5

0
2

6 
3

D07

 
2

0
5

0
2

6 
3

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

 

D0

 
2

0
0

0
0

9

D0

 
2

0
0

0
0

9

D09

0
07 

2

07
3 

8

D

0
07 

2

 
8

0
5

5

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8
D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D 0

0
07 

2

 
4

0
7

7

O
0

3

� ��0

2000

 

� 
��

�
 �

�

� 
��

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

D09

� 
��

0

�
 �

�0

� 
��

D 0

� 
��

0

4
 7

7
0

� ��D
2

2  00

900

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

13

13

12

12

B

A

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

 ��0 ��0 ��0

2
0

0
 �

�2
2

0
0

3
0

0
0

0
2 7

0
0

0

200 4  00 200

2002  00

2
0

0
 �

�2
2

0
0

3
0

0
0

0
2 

7
0

0
0

 

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

200 4  00 200

2002  00

  ��

 ��

 

 

�
 ��

0
07 

8

 
3

0
0

0

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

E

I

E03

E03

I08

E

I

E03

E03

E

I

E03

E03

I06 I06

I08

E

I

E03

E03

Z0Z0 I06 I06

I0E0

E04

E04

E05

I08

I07

I04

T05

Z0

Z0Z0

T06

T07

Z0 Z0 Z0 Z0 Z0

I03I03

I0

E04

E04E05

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I03 I03 I03

E05 E05E04 E04

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0 Z0

I03 I03 I03 I03 I03 I03 I03 I03 I03 I03 I03

E05 E05 E05 E05 E05 E05

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

Z0Z0

I03I03

E05

E07 E07

6.00.0 6.00.02

6.0 .0

6.0 .02

6.0 .03

6.02.0

6.02.02

6.02.03

6.03.0

6.03.02

6.03.03

6.04.0

6.04.02

6.04.03

6.05.0

6.05.02

6.05.03

6.06.0

6.06.02

6.06.03

6. 2.0

6. 2.02

6. 2.03

6. .0

6. .02

6. .03

6. 0.0

6. 0.02

6. 0.03

6.09.0

6.09.02

6.09.03

6.08.0

6.08.02

6.08.03

6.07.0

6.07.02

6.07.03

6. 4.0

6. 4.02

6. 4.03

6. 3.0

6. 3.02

6. 3.03

6. 6.0

6. 6.02

6. 6.03

6. 5.0

6. 5.02

6. 5.03

6. 8.0

6. 8.02

6. 8.03

6. 7.0

6. 7.02

6. 7.03

6. 9.0

6. 9.02

6. 9.03

6.20.0

6.20.02

6.20.03

� ��0 900 � ��0 900

3
0

0

850

50 ��0

  00  ��0

 
0

0
2

0
5

4

 6
5

0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

2
 6

70
5

0
� 

�
�5

5
0

� ��0

0
07 7

� ��0300

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
0

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

50  ��0

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��050

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 500

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0500

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 500

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0500

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

60 ��05050 ��0 50  ��0

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

�  � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � 

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

�  � 

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

�  � 

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

� � � � ���     9 000� ��09 0009 000� 000� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0

� ��0 900 � ��0 900 8  00  ��0 980 � ��0 800

375� ��0300� ��0900� ��0300� ��0900� ��0300� ��0

� � � � ���     9 000� ��09 0009 000� 000� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0

�� ��0

� ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 800 206 980 � 3 4 800 � ��0 900 � ��0 � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � ��   � �� � �� � �� � �� � �� � ��
2  50 2  50 2  50 2  50 2  40

2  902  902  902  902  902  90

2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  40 2  50 2  50                                  

Půdorys

�aří�ení 

Ů

�ele�obeton

štěrkopískový

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

č. název místnosti (m2) povrch podlahy povrch  stěn povrch stropu

6.00.0 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

6.00.02 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

6.00.03 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

6.00.04 pavlač 355,32 litá stěrka

6.0 .0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.0 .02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.0 .03 pavlač 8,83 litá stěrka

6.02.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.02.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.02.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.03.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.03.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.03.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.04.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.04.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.04.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.05.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.05.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.05.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.06.0 denní místnost 3 ,74 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.06.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.06.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.07.0 denní místnost 3 ,74 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.07.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.07.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.08.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.08.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.08.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.09.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.09.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.09.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 0.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 0.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 0.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. .0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. .02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. .03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 2.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 2.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 2.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 3.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 3.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 3.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 4.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 4.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 4.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 5.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 5.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 5.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 6.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 6.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 6.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 7.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 7.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 7.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 8.0 denní místnost 3 ,74 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 8.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 8.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6. 9.0 denní místnost 3 ,74 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6. 9.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6. 9.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.20.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.20.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.20.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.2 .0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.2 .02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.2 .03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.22.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.22.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.22.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.23.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.23.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.23.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.24.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.24.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.24.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.25.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.25.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.25.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.26.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.26.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.26.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.27.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.27.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.27.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.28.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.28.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.28.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.29.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.29.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.29.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.30.0 denní místnost 3 ,74 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.30.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.30.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.3 .0 denní místnost 3 ,74 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.3 .02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.3 .03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.32.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.32.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.32.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.33.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.33.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.33.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.34.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.34.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.34.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.35.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.35.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.35.03 pavlač 8,49 litá stěrka

6.36.0 denní místnost 30,2 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

6.36.02 koupelna 3,02 keramická dla�ba keramická dla�ba pohledový beton

6.36.03 pavlač 8,83 litá stěrka

�� ��

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

O02

2 
5

0

� �
�

0

O02

2 
5

0

� �
�

0

O02

2 
5

0

� �
�

0

O02

2 
5

0

� �
�

0

O02

2 
5

0

� �
�

0

O02

2 
5

0

� �
�

0 � 
�

�

 � 
�

�

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

O02

2
 

5
0

� 
�

�
0

                   � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

 � 
�

�

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2 
5

0

� �
�

0

D06

2
 

0
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06
2

 
5

0

� 
�

�0
D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

D06

2
 

5
0

� 
�

�0

 
� 

�
�

 
� 

�
�

3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

D
0

3

2  00

700 2
0

D2  00

800D
0

3

2  00

700 3
0

D2  00

700

                              

                   
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

 
� 

�
�

D0

 
2

0
0

0
0

9  

                         

� ��

D
2

2  00

900

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D

� 
��

0

8
 5

5
0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

� 
��

�
 �

�

D 0

� 
��

0

4
 7

7
0

� 
��

O
0

3

� ��0

2000

 

22

22

21

21

20

20

19

19

18

18

17

17

16

16

15

15

14

14

13

13

B

A

   ��

 ��

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

 �� �� ��

 �
�

 

 

 �
�

0
0

2
2

27 
0

0
2

0
0

3
2

0
0

7
 0

0
0

   ��

 ��

 

 

2002  00200 ��0200200

 ��0

2004  00200

200 2  00

�
 ��

0

3
 0

0
0 

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

9
0

0
2

5
0

D02

0
0

9 2
0

5

D02

I08

E

I

E03

E03

I08

E

I

E03

E03

Z0I06 I06

Z0

E0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04E04 E04E04 E05

I0I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

4

0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I08

I07

I04

T05

T06

T07

I0

I08

I07

I04

T05

T06

T07

E04

I0

E05E05

Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0Z0

I03I03I03I03I03I03I03I03I03I03I03I03I03I03

E05E05E05E05E05

E07

6.00.03

6.36.0

6.36.02

6.36.03

6.35.0

6.35.02

6.35.03

6.34.0

6.34.02

6.34.03

6.33.0

6.33.02

6.33.03

6.32.0

6.32.02

6.32.03

6.3 .0

6.3 .02

6.3 .03

6.25.0

6.25.02

6.25.03

6.26.0

6.26.02

6.26.03

6.27.0

6.27.02

6.27.03

6.28.0

6.28.02

6.28.03

6.29.0

6.29.02

6.29.03

6.30.0

6.30.02

6.30.03

6.23.0

6.23.02

6.23.03

6.24.0

6.24.02

6.24.03

6.2 .0

6.2 .02

6.2 .03

6.22.0

6.22.02

6.22.03

� �� � ��

 ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� 
�

�

� ��

 

� ��

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

� 
�

�

 

 

 

� 
��

� 
�

�

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

3
0

0

 6
5

5
2

 6
70

5
0

� 
�

�5
5

0

0
07 7

57
0 

3
 

5
5

9
 

2
07

6

0
0

3

 
0

0
2

0
5

4

 
5

5
6

 
2

07
6

0
5

57
0 

3
0

5

� 
��

0

� 
�

�5
 9

5
5

2
 6

70

 ��

 ��  

� ��

� ��

 ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� ��

 �� ��  ��

   ��

 ��

� ��

� ��

� �� � ��

 ��  

� ��

� �� 0

600 �� ��  ��

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� 200 � ��0300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 500

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� ��0 � 200300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� 200 � 200300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

850

  00  ��0

600  ��0 50

� ��0 600

300� ��0300

� 200 � 200300

 ��0   00

600 � ��0

300 � ��0 300

850

600 ��05050 ��0 50  ��0

� 000� 000� 000� ��0� 0009 0009 0009 0009 000 � ��  � � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��

� �� � ��    �� � ��

� ��� ��� ��� ��� ��� ��

� 000� 000� 000� ��0� 0009 0009 0009 0009 000 � ��  � � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��

�� ��

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� �  � �� � �� 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 4  20 980
200

800 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0 900 � ��0
         

      

                              2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  40 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50

D.

Půdorys 6.NP

:

D

Technické �aří�ení budov

Ing. Pavel Meloun

LEGENDA MATERIÁLŮ

monolitický �ele�obeton C30/4

beton prostý

nenosné zdivo 

tepelná izolace

tepelná izolace XPS

štěrkopískový podsyp

kamenivo

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

O0

 
2

0
5 

8
0

0

D09

0
07 

2

07
3 

8

D

0
07 

2

 
8

0
5

5

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8
D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D09

0
07 

2

07
3 

8

D 0

0
07 

2

 
4

0
7

7

O
0

3

� ��0

2000

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

 ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

 ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

 ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

 ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

 ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

2  00

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

    

  � �
�

  �
 ��

  � �
�

  �
 ��

D08

2
 

5
0

� 
�

�0

D07

2
 

5
0

�
 �

�0

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

2
 

5
0

� 
�

�0

D07

2
 

5
0

�
 �

�0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

              

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

3
0

D  ��0

700

                

  � �
�

  �
 ��

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

         

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

 ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

D
0

2

2  00

800

D
0

2

2  00

800

D
0

3

 ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

2
0

D 2  00

800

3
0

D  ��0

700

D
0

2

2  00

800

3
0

D ��0

700

D08

2
 

5
0

� 
�

�0

D07

2
 

5
0

�
 �

�0

D08

 
2

0
0

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07
 

2
0

5

077 
4

 

� 
��

�
 �

�

� 
��

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

� 
��

�
 �

�

D09

� 
��

0

�
 �

�0

� 
��

D 0

� 
��

0

4
 7

7
0

� ��

D0

2
 

0
0

9
0

0

 

D0

 
2

0
0

0
0

9

D
2

2  00

900

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

13

13

12

12

B

A

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � 000 9 000 9 000 � ��0 9 000         � 

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � 000 9 000 9 000 � ��0 9 000         �  � �� �  �  � ��

200 � ��5 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 200

375� ��050� ��0375
50

375� ��056� ��4375
50

375� ��050� 9 0

8  0080� 3 9980 ��08  009008  009008 00650 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 800 � ��0 800 8  00           � ��      

500 � ��0 50

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

300� ��050� ��0

2
0

0
 9

5
0

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

200 4  00 200

2002  00

  ��

 ��

 

 

 �
�5

2
0

0
 �

�2
2

0
0

3
0

0
0

0
2

4
57 

2

 
7

0
0

0

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

200 4  00 200

2002  00

 �
�5

2
0

0
 �

�2
2

0
0

3
0

0
0

0
2

4
57 

2

 7
0

0
0

 
 

� 
��

� �� �  �  � 

�� ��0

 �
�

0
5

0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 �
�0

5
0

0
� 

��
5

5
0

 �
�0

5
0

� 
�

�5
3

0
0

 �
�

0
5

0 0
0

3

0
5

6 
0

5
5

2
2 

2

�
 �

�5
0

0
5

57
0 

3
0

5

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

� ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

500 � ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

500 � ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

500 � ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

500 � ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

500 � ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

500 � ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

500 � ��0 50 300� ��050� ��0

� ��0 50 950
50

900 50 � ��0

� ��050� ��0

� ��0

� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

� ��30 � �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 � � ��� ��� ��� �� � �� � �� � ��

 
2

0
5

0
07 

8
 

2
0

5

0
0

0 
8

 
3

0
0

0

�
 ��

 

�
 �

�

�� ��0

2  902  902  90

2  502  40 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  50            

I0 I0 I0 I0 I0 I0 I0 I0

E

I

E03

E03

I06 I06

I08

E

I

E03

E03

I06 I06Z0Z0

E0

E04

E04

E05

I04

I08

I07

I04

T08

Z0

Z0

I03

I04

I03

I03

Z0 Z0

I03

T09

I0

Z0

I03

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

Z0

I03

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

T08

T09 T09

I0

Z0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

I0

Z0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

I03

I0

Z0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

I03

I0

Z0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

I03

T08

T09

T08

T09

T08

T09

T08

T09

E04

E04 E04 E04 E04 E04 E04 E04 E04

I0

Z0

E0

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

I03

T08

T09

E04

E0E04

E04

E07 E07

Z0

I0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04I07

T08

T09

T08

T09 7.00.0 7.00.02

7.0 .0

7.0 .04

7.0 .06

7.0 .05

7.0 .03

7.0 .02

7.0 .07

7.02.0

7.02.04

7.02.06

7.02.05

7.02.03

7.02.02

7.02.07

7.03.0

7.03.04

7.03.06

7.03.05

7.03.03

7.03.02

7.03.07

7.05.0

7.05.04

7.05.06

7.05.05

7.05.03

7.05.02

7.05.07

7.04.0

7.04.04

7.04.06

7.04.05

7.04.03

7.04.02

7.04.07

7.06.0

7.06.04

7.06.06

7.06.05

7.06.03

7.06.02

7.06.07

7.07.0

7.07.04

7.07.06

7.07.05

7.07.03

7.07.02

7.07.07

7.08.0

7.08.04

7.08.06

7.08.05

7.08.03

7.08.02

7.08.07

7.09.0

7.09.04

7.09.06

7.09.05

7.09.03

7.09.02

7.09.07

7. 0.0

7. 0.04

7. 0.06

7. 0.05

7. 0.03

7. 0.02

7. 0.07

č stě

č stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

lod�i stěrk

lo�nic

Půdorys

�aří�ení 

Ů

�ele�obeton

štěrkopískový

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

9 0

8

8
 ×

 
6

7 
×

 3
0

0

                    

                         

� ��

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

3
0

D  ��0

700

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

3
0

D  ��0

700

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

3
0

D  ��0

700

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 

 

 ��

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

2 
5

0

� �
�

0

D07

2 
5

0

�
 ��0

D08

2 
5

0

� �
�

0

D07

2 
5

0

�
 ��0 

� 
�

�

 
�

 �
�

                         
� 

�
�

 
�

 �
�

  

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

O0

2
 

5
0

8
 

0
0

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

D
0

3

 ��0

700

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

3
0

D  ��0

700

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

3
0

D  ��0

700

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

D
0

3

 ��0

700

2
0

D2  00

800

2
0

D2  00

800

3
0

D ��0

700

2
0

D 2  00

800

D
0

3

 ��0

700

 

 

 ��

 

 ��

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

 
2

0
5

0
2

6 
2

D07

 
2

0
5

077 
4

D08

2 
5

0

� �
�

0

D07

2 
5

0

�
 ��0    

O0

2 
5

0

8
 

0
0

O0

2 
5

0

8
 

0
0

O0

2 
5

0

8
 

0
0

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 

 

 ��

 

 ��

 
� 

�
�

 
�

 �
�

           

D
2

2  00

900

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D

� 
��

0

8
 5

5
0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

D09

� 
��

0

�
 �

�0

� 
��

�
 �

�

D 0

� 
��

0

4
 7

7
0

� 
��

O
0

3

� ��0

2000

 

D0

 
2

0
0

0
0

9 

 

22

22

21

21

20

20

19

19

18

18

17

17

16

16

15

15

14

14

13

13

B

A

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� �      � ��   9 000 9 000 9 000 9 000 � 000

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� �      � ��   9 000 9 000 9 000 9 000 � 000 � ��0 � 000 � 000 � ��0

� �� � �� � �� � �� � �� � ��

� ��� ��� ��� ��� ��� 

 �  ��             � ��   900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 900 8  00 800 � ��0 980
200

800 8  00 900 8  00 900 8  00 650

� ��

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

� � ��� ��    ��

 ��

 

 

2002  00200 ��0200200

 ��0

2004  00200

200 2  00

 �
�

 �
�

 

   ��

 ��

 

 

 �
�

 �
�

 

5
2

6 
0

0
2

2
27 

0
0

2
0

0
3

2
0

0
� 

��
4

7
 0

0
0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

� ��0 � 000 � 000 � 000

�� ��

 �
�

� �� � ��

� ��� ��

� ��

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

 �
�

� 
��

 �
�

� 
�

�

 �
�

 
 

�
 �

�
 

� 
�

�
�

 �
�

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

 
 

 
 

 �
�

 �
�

� 
��

�
 �

�
� 

�
�

� 
�

�
�

 �
�

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

0
5

9 
0

0
5

57
2 

3
0

5
0

5
6 

0
5

57
4 

2
0

0
3

 �
�

0
5

0

3
0

0

 �
�0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
5

0
0

� 
�

�5
5

0

5
0

0
� 

�
�5

�
 �

�5

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

� �� � ��� ��

� �� � ��

� ��� ��

� ��

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

500� ��� �� � ��

� ��� ��

� �� � ��

� ��

500� ��050300 � ��0 50 � ��0

� ��050950
50

90050� ��0

� ��0 50 � ��0

� ��0

� �� � �� � �� � �� � �� � 9 050� ��050� ��050� ��050� ��050 � ��0 50 � ��0 50 � ��5

 
 

 

2
 

5
0

�
 ��

0
2 

5
0

�
 �

�
0

3
 0

0
0

�� ��

   

               2  50 2  50 2  50 2  50 2  50 2  40

I0I0I00

I08

E

I

E03

E03

I06I06 Z0

Z0Z0Z0

I03I03

I0I0 E0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

I03

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

T08

T09

I0

Z0

I03

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

Z0

I03

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

I0

Z0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

I0

Z0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

I03

I0

Z0

E04

I08

I04
I04

I03

I03
I04 I07

I03

0

E04

I03

T08

T09

T08

T09

T08

T09

T08

T09

T08

T09

T08

T09

T08

T09

E04E04E04E04E04E04E04E04E04

E04

E07

Z0

7.00.03

7. 8.0

7. 8.04

7. 8.06

7. 8.05

7. 8.03

7. 8.02

7. 8.07

7.0 .0

7.0 .04

7. 7.06

7. 7.05

7. 7.03

7. 7.02

7. 7.07

7.0 .0

7.0 .04

7. 6.06

7. 6.05

7. 6.03

7. 6.02

7. 6.07

7. 4.0

7. 4.04

7. 4.06

7. 4.05

7. 4.03

7. 4.02

7. 4.07

7. 5.0

7. 5.04

7. 5.06

7. 5.05

7. 5.03

7. 5.02

7. 5.07

7. 3.0

7. 3.04

7. 3.06

7. 3.05

7. 3.03

7. 3.02

7. 3.07

7. 2.0

7. 2.04

7. 2.06

7. 2.05

7. 2.03

7. 2.02

7. 2.07

7. .0

7. .04

7. .06

7. .05

7. .03

7. .02

7. .07

č. název místnosti (m2) povrch podlahy povrch  stěn povrch stropu

7.0.0 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

7.0.02 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

7.0.03 CHÚC 33,68 marmoleum pohledový beton pohledový beton

7.0.04 pavlač 355,32 litá stěrka

7.0 .0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.0 .02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.0 .03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.0 .04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.0 .05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.0 .06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.0 .07 lod�ie 7,6 litá stěrka

7.02.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.02.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.02.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.02.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.02.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.02.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.02.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7.03.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.03.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.03.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.03.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.03.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.03.06 denní místnost 35, 6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.03.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7.04.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.04.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.04.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.04.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.04.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.04.06 denní místnost 35, 6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.04.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7.05.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.05.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.05.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.05.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.05.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.05.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.05.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7.06.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.06.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.06.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.06.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.06.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.06.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.06.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7.07.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.07.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.07.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.07.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.07.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.07.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.07.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7.08.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.08.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.08.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.08.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.08.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.08.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.08.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7.09.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7.09.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7.09.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7.09.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.09.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.09.06 denní místnost 35, 6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7.09.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. 0.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. 0.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. 0.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. 0.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 0.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 0.06 denní místnost 35, 6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 0.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. .0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. .02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. .03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. .04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. .05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. .06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. .07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. 2.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. 2.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. 2.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. 2.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 2.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 2.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 2.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. 3.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. 3.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. 3.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. 3.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 3.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 3.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 3.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. 4.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. 4.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. 4.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. 4.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 4.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 4.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 4.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. 5.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. 5.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. 5.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. 5.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 5.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 5.06 denní místnost 35, 6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 5.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. 6.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. 6.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. 6.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. 6.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 6.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 6.06 denní místnost 35, 6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 6.07 lod�ie 7,28 litá stěrka

7. 7.0 Chodba 6,77 marmoleum systémová omítka pohledový beton

7. 7.02 WC ,49 keramický obklad kermický obklad pohledový beton

7. 7.03 koupelna 5,28 keramický obklad keraický obklad pohledový beton

7. 7.04 pokoj 8,6 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 7.05 hlavní lo�nice 2,0 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

7. 7.06 denní místnost 33,65 marmoleum systémová omítka/pohledový beton pohledový beton

D.

Půdorys 7.NP

:

D

Technické �aří�ení budov

Ing. Pavel Meloun

LEGENDA MATERIÁLŮ

monolitický �ele�obeton C30/4

beton prostý

nenosné zdivo 

tepelná izolace

tepelná izolace XPS

štěrkopískový podsyp

kamenivo

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

D0

2
 

0
0

9
0

0

D0

 
2

0
0

0
0

9

 

O04

 
2

0
5

 
8

0
0

O04

 
2

0
5

 
8

0
0

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
0

0
0

8

3
0

D2  00

700

3
0

D2  00

700

3
0

D 2  00

700

3
0

D 2  00

700

     

   

 

 

 

 

O04

 
2

0
5

 
8

0
0

O04

 
2

0
5

 
8

0
0

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
0

0
0

8

3
0

D2  00

700

3
0

D2  00

700

3
0

D 2  00

700

3
0

D 2  00

700

 

 

 

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

13

13

12

12

B

A

D
0

5

2  00

900

D
0

5

2  00

900

5
0

D2  00

9005
0

D2  00

900

D
0

5

2  00

900

D
0

5

2  00

900

� ��0

0
0

6

� ��0

 ��0

  ��

 ��

 

 

 �
�5

2
0

0
 �
�2

2
0

0
3

0
0

0
0

2
4

57 
2

 
7

0
0

0

200 2  00 200  ��0 200 200

 ��0

500 4  00 200

2002  00

 �
�5

2
0

0
 �
�2

2
0

0
3

0
0

0
0

2
4

57 
2

 7
0

0
0

 
 

� 
��

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

300 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 500 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 500

5
0

 �
�

6
5

0
0

�
 �
�5

6
0

0
� 
�
�5

5
0

0
� 
�
�

0
5

0

� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � 000 9 000 9 000 � ��0 9 000         �  � �� �  �  � 

500 � ��0 � ��0 � ��0 500 700 880 � ��0 880 � ��0

0
0

5
5

2
0 

4
0

5
0

0
5

5
2

5 
3

 925 50  600 50
50

5  ��0 50  925 450 300450500

5067050� ��05067050

0
5

4
0

5
9

0
0

3
 0

70

� ��0

� ��0

� ��0 � ��0 � ��0
 ��0 53

0
0

5
 7

0
07

0
0

5

5
2

0 
4

0
0

6
 

3
57

0

 
4

57
0

8
9

 
2

5
4

5

5
0

 �
�

6
5

0
0

�
 �
�5

6
0

0
� 
�
�5

5
0

0
� 
�
�

0
5

0

 �
�

�
 �
�

� 
�
�

� 
�
�

 �
�

�
 �
�

� 
�
�

� 
�
�

� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � 000 9 000 9 000 � ��0 9 000         �  � �� �  �  � 

78 550

0
07 

8

8 700� ��08 700

0
0

5
5

2
0 

4
0

5
0

0
5

5
2

5 
3

9
0

0
3

 0
70

0
0

5
 7

0
07

0
0

5

5
2

0 
4

0
0

6
 

3
57

0

 
4

57
0

8
9

 
2

5
4

5

0
07 

8

 

300 � ��0 � ��0 � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � ��

 925 50  600 50
50

5  ��0 50  925 450 300450500

5067050� ��05067050

� ��0

� ��0

� ��0 � ��0 � ��0
 ��0 53

� �� � �� � �� � ��� ��

   

 
 

� ��� ��� ��� ��� ��

 ��

� ��

� ��

� ��

� ��� ��� ��
 ��

�
 ��

0
07 

8

 
3

0
0

0

� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� � ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��0509 25050

78 550

2  40 2  40

 
2

0
4

 
2

0
4

 

E

I

E03

E03

I06 I06

I08

E

I

E03

E03

I06 I06Z0Z0

I08

I08

I04

I05

I05

I04 I03

I0I04

I05

I04I03 I08

I08 I08
.00.0 .00.02

E05

E04

E05

E04

.0 .02

.00 .03

.0 .04

.0 .0

.02
.0 .05

.0 .06

.0 .07

.03

.04.02

.04.03

.04.04

.04.0

.05
.04.05

.04.06

.04.07

I08

I04

I05

I05

I04

I0I04

I05

I04I03 I08

I08

E05

E04

T 0T 0 T 0T 0

2  40 2  40

Z09

2
%

2%

2
%

2
%

2
%

2%

2
% %

2

2% 2%

2
% %

2

2% 2%

2
% %

2

2% 2%2%

2
% %

2

2%

2
% %

2

2% 2%

2
% %

2

2% 2%

2
% %

2

2% 2%

2
% %

2

2% 2%

2
% %

2

2% 2%

2
% %

2

2% 2%2%

2
% %

2

2%

%
2

2
%

2%

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

%
2

2%

2
%

2%

2
%

2%

2
%

2
%

2
%

2%

2
%

2%

2
%

2
%

2
%

2%

200 2  00 200  ��0 200 200

200 4  00 200

2002  00

500� ��0880� ��0880700
2  402  40

Ů

�ele�obeton

štěrkopískový

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické

štěrk

Půdorys stř

ř



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

   

D0

2 
0

0

9
0

0     

  

 

 

 

 

O04

 
2

0
5

 
8

0
0

O04

 
2

0
5

 
8

0
0

D02

 
2

0
0

0
0

8

D02

 
2

0
0

0
0

8

3
0

D 2  00

700

3
0

D 2  00

700

3
0

D

2  00

700

3
0

D

2  00

700

     

  

 

 

 

 

5
0

D2  00

900

5
0

D2  00

900

D
0

5

2  00

900

22

22

21

21

20

20

19

19

18

18

17

17

16

16

15

15

14

14

13

13

B

A

 

 

  

 

 

� ��� ��

 ��

2002  00200 ��0200200

 ��0

2004  00200

200 2  00

 �
�

 �
�

 

   ��

 ��

 

 

 �
�

 �
�

 

5
2

6 
0

0
2

2
27 

0
0

2
0

0
3

2
0

0
� 
��

4

7
 0

0
0

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � ��

 �
�

�
 �
�

� 
�
�

� 
�
�

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� �      � ��   9 000 9 000 9 000 9 000 � 000 � ��0 � 000 � 000 � 000

� �� � �� � �� � �� � ��

 
 

 ��

� ��

� ��

� ��

� �� � �� � ��
 ��

  

 �
�

�
 �
�

� 
�
�

� 
�
�

5
0

 �
�

6
5

0
0

�
 �
�5

6
0

0
� 
�
�5

5
0

0
� 
�
�

0
5

0

5
0

 �
�

6
5

0
0

�
 �
�5

6
0

0
� 
�
�5

5
0

0
� 
�
�

0
5

0

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� �      � ��   9 000 9 000 9 000 9 000 � 000 � ��0 � 000 � 000 � 000

 

� ��

 
 

  

 

0
0

9
 

3
07

0

0
0

6

0
07 

8

� �� � �� � ��0 � ��0 � ��0 500 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 500

 ��

� ��

� ��

� ��

� �� � �� � ��
 ��

� ��0 � ��0 � ��0 � ��0� ��0

0
0

5
 7

0
07

0
0

5

5
2

0 
4

0
0

6
 

3
57

0

 
4

57
0

8
9

 
2

5
4

5

0
0

5
5

2
0 

4
0

5
0

0
5

5
2

5 
3

500� ��0� ��0� ��0500700880� ��0880� ��0

 92550 60050
50

5 ��050 925450300 450 500

50 670 50 � ��0 50 670 50

� ��0

� ��0

� ��0� ��0� ��0
 ��053

�
 ��

0

3
 0

0
0 

509 25050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� ��050� 8 288� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��

   

     
2

0
4

I08

E

I

E03

E03

I06I06 Z0

.00.03

.06

I08

E05

E04

.09.02

.09.03

.09.04

.09.0

.08

.07

.09.05

.09.06

.09.07

I08

I04

I05

I05

I04

I0 I04

I05

I04 I03I08

I08I08

E05

E04

E05

E04

T 0 T 0

   

2%

%
2

2
%

2%2%

%
2

2
%

2%2%

%
2

2
%

2%2% 2%

%
2

2
%

2%

%
2

2
%

2%2%

%
2

2
%

2%2%

%
2

2
%

2%2%

%
2

2
%

2%2%

%
2

2
%

2%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

2%

%
2

2%

2
%

%
2

2%

%
2

%
2

%
2

2%

%
2

2%

%
2

%
2

%
2

2%

2
%

2%

%
2

%
2

%
2

2%

   ��

 

 

� ��� ��
  

LEGENDA MATERIÁLŮ

monolitický �ele�obeton C30/4

beton prostý

nenosné zdivo 

tepelná izolace

tepelná izolace XPS

štěrkopískový podsyp

kamenivo

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0

štěrk frakce 6/32

D.

Půdorys + střecha .NP

:

D

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

13

13

12

12

B

A

50
75

50 � ��5 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � ��
� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � 000 9 000 9 000 � ��0 9 000     � �� �  � �� �  �  � 

78 550

 
8

0
07

0
0

0 
8

 
3

0
0

0

499 � �0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 305 � ��5  ��5 305 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 3 200 500

5
0

0
� 
�
�5

6
0

0
4

 0
2

5
5

0
0

5
0

0
� 
�
�5

6
0

0
4

 0
2

5
5

0
0

5
0

3
 

0
5

577 
4

 
0

5
8

 
3

0
5

9
5

0
3

� 
�
�

5
0

0
� 
�
�5

6
0

0
4

 0
2

5
5

0
0

5
0

3
 

0
5

577 
4

 
0

5
8

 
3

0
5

9
5

0
3

� 
�
�

� 
�
�

 
 

499 � �0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 305 � ��5  ��5 305 � ��0 � ��0 � �� � �� � �� ��� ��� ��� ��� �� ��� ��� ��� ��� ��

%
22

%

2%2%

2
%%

2

2%2%

2%

2%

2% 2%

%
2

%
2

%
2

2%

2%
%

2

%
2

%
2

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

2
% %

2

2% 2%

%
2 2

%

2% 2%

2
% %

2

2% 2%

%
2 2

%

2% 2%

%
22

%

2%2%

2
%%

2

2%2%

%
22

%

2%2%

2
%%

2

2%2%

%
2

%
2

2% 2%

%
2

%
2

2% 2%

%
2

%
2

2% 2%

%
2

%
2

2% 2%

+34,300

+34,700

+34,300

+34,700

+33,250+33,250+33,250+33,250

O06O06

Ů

�ele�obeton

štěrkopískový

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické

štěrk

Půdorys střech

ř



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

22

22

21

21

20

20

19

19

18

18

17

17

15

15

14

14

13

13

B

A

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��0 50 � ��6 50
75

50

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� �      � ��   9 000 9 000 � ��0 � 000 � ��0 � 000 � 000 � 000

 

� � � �� � �� � �� � �� � ��  �� � �� � �� � �� � ��

� 
�
�

� 
�
�

 
  5
0

0
� 
�
�5

6
0

0
4

 0
2

5
5

0
0

� 
�
�

 
  5
0

0
� 
�
�5

6
0

0
4

 0
2

5
5

0
0

5
0

0
� 
�
�5

6
0

0
4

 0
2

5
5

0
0

5
0

3
 

0
5

577 
4

 
0

5
8

 
3

0
5

9
5

0
3

� � � �� � �� � �� � �� � ��  �� � �� � �� � ��0 � ��0 3 200 500 499� �0� ��0� ��0� ��0� ��0305� ��5 ��5305� ��0� ��0� ��0� ��03 200500

%
22

%

2%2%

2
%%

2

2%2%

2
% %

2

2% 2%

%
2 2

%

2% 2%

2
% %

2

2% 2%

%
2 2

%

2% 2%

%
22

%

2%2%

2
%%

2

2%2%

%
22

%

2%2%

2
%%

2

2%2%

2%

2%

2%2%

2
%

2
%

2
%

%

%

5%

5%

5%

5%

+34,300

+34,700

+33,250+33,250,250

O06

LEGENDA MATERIÁLŮ

monolitický �ele�obeton C30/4

beton prostý

nenosné zdivo 

tepelná izolace

tepelná izolace XPS

štěrkopískový podsyp

kamenivo

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0

štěrk frakce 6/32

D.

Půdorys střechy

:

D

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun



G
S

E
d

u
c

a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

ž ž ž ž ž

ě

ř č

ř ř ř

č
ř

ů
ě

ě
ů

ř ř ř

č
ř

č

ů
ě

ě
ů

ů
ě

ě
ů

ř

ň
ěř č

ř
ě

ě
Č

ř

ú
st

a
v

5
8

 Ú
st

a
v 

u
rb

a
n

is
m

u
F

a
ku

lt
a

 a
rc

h
it

e
kt

u
ry

 Č
V

U
T

+
 

9
,5

 m
 n

ad
m

oř
sk

á 
vý

�k
a

př
ed

m
ět

a
te

lié
r

In
g

. A
rc

h
. T

om
áš

 Z
m

e
k

ko
n

zu
lt

a
n

t

vy
p

ra
c

o
va

l
M

at
yá

š 
K

re
jč

í
fo

rm
át

4
2

0
x

2
9

7

�k
o

ln
í r

o
k

2
0

2
4

/2
0

2
5

st
u

p
e

ň
B

P

m
ěř

ítk
o

čí
sl

o 
vý

k
re

su

ú
lo

h
a

o
b

sa
h

st
a

vb
a

S
ta

ro
p

ra
m

e
n

A A

B B

D
0

3

D
0

3

D
0

3

D
0

3

D
0

3

D
0

3

D
0

5
D

0
5

D
0

D
0

5

D
0

D
0

D
0

D
0

D
0

D
0

D
0

S
0

P
0

9

P
0

6

P
0

9

P
0

9

P
0

9

P
0

9

P
0

9

P
0

9

P
0

9

P
0

9
P

0

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

4

P
0

3

P
0

3

P
0

3

P
0

3

P
0

3

P
0

3

D
0

5

5
%

5
%

Z
0

6

Z
0

7

Z
0

8Z
0

9

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

6

Z
0

7

D
0

D
0

D
0

D
0

D
0

D
0

-0
,0

2
0

+
,5

0
0

-3
,0

0
0

-3
,5

0
0

-3
,3

0
0

-0
,4

6
0

±
0

,0
0

0

+
2

,8
0

0

Z
0

5

Z
0

5

Z
0

5

Z
0

5

Z
0

5

Z
0

5

K
0

-4
,0

0
0

2
%

N
e

za
te

p
le

n
ý 

sk
la

d
- 

n
e

n
í s

ou
čá

st
í 

ba
ka

lá
řs

ké
 p

rá
ce

+
,3

0
0

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

+
6

,0
0

0

+
2

,0
0

0

+
5

,0
0

0

+
2

,0
0

0

+
2

4
,0

0
0

+
2

7,
0

0
0

+
3

0
,0

0
0

+
8

,0
0

0

+
3

,0
0

0

2
%

+
8

,8
0

0

+
9

,0
0

0

+
4

,5
0

0

+
4

,3
0

0

+
7,

5
0

0

+
7,

3
0

0

+
0

,5
0

0

+
0

,3
0

0

+
3

,5
0

0

+
3

,3
0

0

+
6

,5
0

0

+
6

,3
0

0

+
9

,5
0

0

+
9

,3
0

0

+
2

2
,5

0
0

+
2

2
,3

0
0

+
2

5
,5

0
0

+
2

5
,3

0
0

+
2

8
,5

0
0

+
2

8
,3

0
0

+
3

5
,0

0
0

+
3

4
,0

0
0

+
2

6
,6

5
0

+
2

9
,6

5
0

+
2

3
,6

5
0

+
2

0
,6

5
0

+
7,

6
5

0

+
4

,6
5

0

+
,6

5
0

+
5

,6
5

0

E
0

3
E

0
3

E
0

3

E
0

+
3

0
,0

0
0

+
2

9
,6

2
5

+
2

6
,8

6
5

+
2

6
,6

0
5

+
2

3
,8

6
5

+
2

3
,6

0
5

+
2

0
,8

6
5

+
2

0
,6

0
5

+
7,

8
6

5

+
7,

6
0

5

+
4

,8
6

5

+
4

,6
0

5

+
,8

6
5

+
,6

0
5

I0
9

P
0

4

P
0

4

L
E

G
E

N
D

A
 M

A
T

E
R

IÁ
L

Ů

m
o

n
o

lit
ic

ký
 �

el
e�

ob
et

on
 C

3
0

/4
0

b
e

to
n

 p
ro

st
ý

n
e

n
o

sn
é

 z
d

iv
o

 

te
pe

ln
á 

iz
o

la
c

e

te
pe

ln
á 

iz
o

la
c

e
 X

P
S

št
ěr

ko
pí

sk
ov

ý 
p

o
d

sy
p

ka
m

e
n

iv
o

L
E

G
E

N
D

A
 O

Z
N

A
Č

E
N

Í

dv
eř

e 
(v

iz
. t

a
b

u
lk

a
 d

ve
ří)

o
kn

a
 (

vi
z.

 t
a

b
u

lk
a

 o
ke

n
)

sk
la

d
b

a
 o

b
vo

d
o

vý
c

h
 k

o
n

st
ru

kc
í

sk
la

d
b

a
 v

ni
tř

ní
ch

 k
o

n
st

ru
kc

í

tr
uh

lá
řs

ké
 v

ýr
o

b
ky

�á
m

eč
ni

ck
é 

vý
ro

b
ky

Z
0

T
0I0E
0

O
0

D
0

sk
la

d
b

a
 p

o
d

la
h

D
0

D
.

ře
� 

A
-A

�

:
0

0

D
.

.2
.7

a
rc

h
it

e
kt

o
n

ic
ko

-s
ta

ve
b

n
í ř

eš
en

í

In
g

. P
a

ve
l M

e
lo

u
n





GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

0

0

2

2

3

3
� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � 000 9 000 9 000 � ��0 9 000     � �� �  � �� �  �  � 

2
 

4
5

++ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900

D09

D09

D06 D06

D06 D06

D08D07

D08D07

P

P06

P06

P08 P08 P08 P08 P08

P08

P05P05

P0P0

P0P0

+ 2,000

+ 4,650

+ 5,000

+ 7,650

+ 8,000

+20,650

+2 ,000

+23,650

+24,000

+26,650

+27,000

+29,650

+30,000

+32,650

+ 2,000

D06D06D06D06D06D06

D06D06D06D06D06D06

D08 D07 D08 D07 D08 D07

D08 D07 D08 D07 D08 D07

D08D08

D08D08

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D06D06

D06D06

D08 D07

D08 D07

D06D06

D06D06

D08 D07

D08 D07

D06D06

D06D06

D08 D07

D08 D07

P P

P02 P0 P0P0 P02 P0 P0P0 P02 P0 P0P0

P02 P0 P0P0 P02 P0 P0P0 P02 P0 P0P0

D06 D06 D06 D06 D06 D06

D06 D06 D06 D06 D06 D06

D08 D07 D08 D07 D08 D07

D08 D07 D08 D07 D08 D07

E09

E0

D08 D07

D08 D07D08D08D09 D09

P08

P02

P02

P0 P0 P0 P0 P0

P02P0 P0 P0 P0 P0

P0 P0 P0 P0 P0 P0

P0 P0 P0 P0 P0 P0

P0 P0 P0 P0 P0 P0

P08

Z06

P09

Z06

P09

Z06

P09

Z06

P09

Z06

P09

Z06

P09

Z06

P04

Z06

P09

Z06

P04

Z06

Z07

Z07

P09

+6,000

+5,540

-0,350

+6,000

+5,800

+ ,540

+ 2,000

+ 4,650

+ 5,000

+ 7,650

+ 8,000

+20,650

+2 ,000

+23,650

+24,000

+26,650

+27,000

+29,650

+30,000

+32,650

+ 2,000

E03

I03

P02 P02P0 P0 PP02 P02P0 P0 P

+35,000
5%5%

2% 2%

+35,000
5%5%

2% 2%

I0

I03

I03

I03

I03

I06

I06

I06

I06

I06

I06

E03

E03

E03

I04 I04 I03

I0
I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I04 I04 I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I03

I0

I03

I0

I03

I0 I0 I0 I0 I0

I0 I0I03 I03 I03 I0 I03 I0 I03 I0 I03 I0 I03 I0 I03I03

I0I0I0I0I0I0I0I0 I0 I0 I0

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I04 I04 I03

I0

I04 I04 I03

I0

I04 I04 I03

I04 I04 I03I04 I04 I03

I0

I04 I04 I03

I0
I06

I06

I06

I06

I06

I06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z07

Z07

Z07

P09

P09

P09

P09

P09

P09

P09

P04

P04

P04

P 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 0

Z 2

E03 E03

E03E03 E03

S

S0

S0

S0

S0+33,250

+33,750

+30,250

+30,640

+34,000

S0

S0

±0,000P 2

P04

+33,250

+34,250+34,250

+33,250

+33,750

+33,250

D05 D05

D04

D05 D05

D04

D05

+34,650 +34,650

S0

Ů

�ele�obeton

štěrkopískový

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické

Ř

ř



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

3

3

4

4

5

5

7

7

8

8

9

9

20

20

2

2

22

22
� �� � �� � �� � �� � �� � �� � �� �      � ��   9 000 9 000 � ��0 � 000 � ��0 � 000 � 000 � 000

 

-3,000

-3,500
-3,300

-4,000

+35,000

P 0±0,000

+3,650

+7,300

+ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900+ 0,900

+3,300

+6,950

+ ,650

+ 2,000

+ 4,650

+ 5,000

+ 7,650

+ 8,000

+20,650

+2 ,000

+23,650

+24,000

+26,650

+27,000

+29,650

+30,000

+32,650

+ 2,000

D06D06D06D06D06D06D06 D06 D06 D06 D06 D06

D06D06D06D06D06D06D06 D06 D06 D06 D06 D06

D08D07D08D07D08D07

D08D07D08D07D08D07

D08D07D08D07D08D07

D08D07D08D07D08D07

D08 D08

D08 D08

+ 0,900

E09

E06

E0

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D06 D06

D06 D06

D08D07

D08D07

D06 D06

D06 D06

D08D07

D08D07

5%5%

2% 2%

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z07

Z07

Z07

+ ,650

+ 2,000

+ 4,650

+ 5,000

+ 7,650

+ 8,000

+20,650

+2 ,000

+23,650

+24,000

+26,650

+27,000

+29,650

+30,000

D08D07

D08D07 D08 D08 D09D09

P

P09

P09

P09

P09

P09

P09

P09

P09

P09

P06P06

P08

P05P05P05P05P0505

P04

P04

P04

P02

P02

P0P0P0P0P0

P02 P0P0P0P0P0

P02P0P0 P0P02P0P0 P0P020 P0

P02P0P0 P0P02P0P0 P0P020 P0

P0P0P0P0P0P0

P0P0P0P0P0P0

P0P0P0P0P0P0

P09

±0,000

+3,650

+3,300

+ ,650

+ 2,000

+ 4,650

+ 5,000

+ 7,650

+ 8,000

+20,650

+2 ,000

+23,650

+24,000

+26,650

+27,000

+29,650

+30,000

-0,460

O05

+2, 35

+ ,935

Z 3

Z 2

+ 0,900

+30,000

+29,625

+26,865

+26,605

+23,865

+23,605

+20,865

+20,605

+ 7,865

+ 7,605

+ 4,865

+ 4,605

+ ,865

+ ,605

+34,000

+35,000

I04I04I03

I0
I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I06

I04I04I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I03

I0

I03

I0

I03

I0I0I0I0I0

I0I0 I03I03I03

E03

E03

E03I03I03I03I03I03

I0I03I0I03I0I03I0I03I0 I03

P02P02 P0P0P

+32,650

+ 2,000

I0 I0 I0 I0 I0 I0 I0 I0I0I0

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I03

I0

I04I04I03

I0

I04I04I03

I0

I04I04

I04I04 I04I04I03

I0

I04I04I03

I0 Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

Z 3

E03 E03E03

S0

S0

S0

S0

S0

S0 +33,250

+33,750

+34,250

+33,650

+30,250

+33,250

+30,640

+33,250

+33,750

D05 D05

D04

D05

D05D05 D02

+34,650

LEGENDA MATERIÁLŮ

monolitický �ele�obeton C30/40

beton prostý

nenosné zdivo 

tepelná izolace

tepelná izolace XPS

štěrkopískový podsyp

kamenivo

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0

D.

ŘEZ B-B�

: 00

D. .2.8

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun



G
S

E
d

u
c

a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

ž ž ž ž ž

ě

ř č

ř ř ř

č
ř

ů
ě

ě
ů

ř ř ř

č
ř

č

ů
ě

ě
ů

ů
ě

ě
ů

ř

ň
ěř č

ř
ě

ě
Č

ř

ú
st

a
v

5
8

 Ú
st

a
v 

u
rb

a
n

is
m

u
F

a
ku

lt
a

 a
rc

h
it

e
kt

u
ry

 Č
V

U
T

+
 

9
,5

 m
 n

ad
m

oř
sk

á 
vý

�k
a

př
ed

m
ět

a
te

lié
r

In
g

. A
rc

h
. T

om
áš

 Z
m

e
k

ko
n

zu
lt

a
n

t

vy
p

ra
c

o
va

l
M

at
yá

š 
K

re
jč

í
fo

rm
át

4
2

0
x

2
9

7

�k
o

ln
í r

o
k

2
0

2
4

/2
0

2
5

st
u

p
e

ň
B

P

m
ěř

ítk
o

čí
sl

o 
vý

k
re

su

ú
lo

h
a

o
b

sa
h

st
a

vb
a

S
ta

ro
p

ra
m

e
n

B B

A A

�
 �

�
0

K
0

2

D
0

4

E
0

7

E
0

7

E
0

7

E
0

7

E
0

7

E
0

7

O
0

3

O
0

3

O
0

3

O
0

3

O
0

3

O
0

3

Z
0

9

L
E

G
E

N
D

A
 M

A
T

E
R

IÁ
L

Ů

o
h

ýb
a

n
ý 

n
e

re
zo

vý
 p

le
c

h

ne
re

�o
vá

 k
o

vo
vá

 o
ch

ra
nn

á 
sí

ť

ne
ře

še
ný

 o
b

je
kt

L
E

G
E

N
D

A
 O

Z
N

A
Č

E
N

Í

dv
eř

e 
(v

iz
. t

a
b

u
lk

a
 d

ve
ří)

o
kn

a
 (

vi
z.

 t
a

b
u

lk
a

 o
ke

n
)

sk
la

d
b

a
 o

b
vo

d
o

vý
c

h
 k

o
n

st
ru

kc
í

sk
la

d
b

a
 v

ni
tř

ní
ch

 k
o

n
st

ru
kc

í

tr
uh

lá
řs

ké
 v

ýr
o

b
ky

�á
m

eč
ni

ck
é 

vý
ro

b
ky

Z
0

T
0I0E
0

O
0

D
0

sk
la

d
b

a
 p

o
d

la
h

D
0

�á
m

eč
ni

ck
é 

vý
ro

b
ky

K
0

tr
a

p
é

zo
vý

 p
le

c
h

D
.

P
o

h
le

d
 s

e
ve

rn
í

:
0

0

D
.

.2
.9

A
rc

h
it

e
kt

o
n

ic
ko

-s
ta

ve
b

n
í ř

e
�e

n
í

In
g

. P
a

ve
l M

e
lo

u
n



G
S

E
d

u
c

a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

ž ž ž ž ž

ě

ř č

ř ř ř

č
ř

ů
ě

ě
ů

ř ř ř

č
ř

č

ů
ě

ě
ů

ů
ě

ě
ů

ř

ň
ěř č

ř
ě

ě
Č

ř

ú
st

a
v

5
8

 Ú
st

a
v 

u
rb

a
n

is
m

u
F

a
ku

lt
a

 a
rc

h
it

e
kt

u
ry

 Č
V

U
T

+
 

9
,5

 m
 n

ad
m

oř
sk

á 
vý

�k
a

př
ed

m
ět

a
te

lié
r

In
g

. A
rc

h
. T

om
áš

 Z
m

e
k

ko
n

zu
lt

a
n

t

vy
p

ra
c

o
va

l
M

at
yá

š 
K

re
jč

í
fo

rm
át

4
2

0
x

2
9

7

�k
o

ln
í r

o
k

2
0

2
4

/2
0

2
5

st
u

p
e

ň
B

P

m
ěř

ítk
o

čí
sl

o 
vý

k
re

su

ú
lo

h
a

o
b

sa
h

st
a

vb
a

S
ta

ro
p

ra
m

e
n

B B

A A

�
 �

�
0

K
0

2

E
0

6

E
0

7

E
0

7

E
0

7

E
0

7

E
0

7

E
0

7

O
0

3

O
0

3

O
0

3

O
0

3

O
0

3

O
0

3Z
0

9

±
0

,0
0

0

+
0

,9
0

0

+
3

0
,0

0
0

+
2

9
,6

2
5

+
2

6
,8

6
5

+
2

6
,6

0
5

+
2

3
,8

6
5

+
2

3
,6

0
5

+
2

0
,8

6
5

+
2

0
,6

0
5

+
7,

8
6

5

+
7,

6
0

5

+
4

,8
6

5

+
4

,6
0

5

+
,8

6
5

+
,6

0
5

+
3

4
,0

0
0

+
3

5
,0

0
0

L
E

G
E

N
D

A
 M

A
T

E
R

IÁ
L

Ů

o
h

ýb
a

n
ý 

n
e

re
zo

vý
 p

le
c

h

ne
re

�o
vá

 k
o

vo
vá

 o
ch

ra
nn

á 
sí

ť

ne
ře

še
ný

 o
b

je
kt

L
E

G
E

N
D

A
 O

Z
N

A
Č

E
N

Í

dv
eř

e 
(v

iz
. t

a
b

u
lk

a
 d

ve
ří)

o
kn

a
 (

vi
z.

 t
a

b
u

lk
a

 o
ke

n
)

sk
la

d
b

a
 o

b
vo

d
o

vý
c

h
 k

o
n

st
ru

kc
í

sk
la

d
b

a
 v

ni
tř

ní
ch

 k
o

n
st

ru
kc

í

tr
uh

lá
řs

ké
 v

ýr
o

b
ky

�á
m

eč
ni

ck
é 

vý
ro

b
ky

Z
0

T
0I0E
0

O
0

D
0

sk
la

d
b

a
 p

o
d

la
h

D
0

�á
m

eč
ni

ck
é 

vý
ro

b
ky

K
0

tr
a

p
é

zo
vý

 p
le

c
h

D
.

P
o

h
le

d
 ji

�n
í

:
0

0

D
.

.2
.

0

A
rc

h
it

e
kt

o
n

ic
ko

-s
ta

ve
b

n
í ř

e
�e

n
í

In
g

. P
a

ve
l M

e
lo

u
n



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

Z 0

K02K02

Z

Z09

+3,500

+5,850

+6,000

101112131415171819202122
Ů

ť

neřešený

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické

klempířsk

ř



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

K02

+ 0,900

+30,000

+29,625

+26,865

+26,605

+23,865

+23,605

+20,865

+20,605

+ 7,865

+ 7,605

+ 4,865

+ 4,605

+ ,865

+ ,525

+34,000

+35,000

E06

E07

Z 2

±0,000

+6,000

+5,050

12345678910
LEGENDA MATERIÁLŮ

ohýbaný nerezový plech

nerezová kovová ochranná síť

neřešený objekt

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0

klempířské výrobkyK0

D.

Pohled východní

:

D.

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D 0

D 0

D 0

D 0

D 0

D 0

D09D09D09D09D09D09

D09D09D09D09D09

D09D09D09D09D09

D09D09D09D09D09

D09D09D09D09D09

D09D09D09D09D09

D09

D09

D09

D09

D09

D 0D09

D 0D09

D 0D09

D 0D09

D 0D09

D 0D09

D09

D09

D09

D09

D09

D09

D

D

D

D

D

D

Z 0

Z09

K02K02

součást
bakalářské

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ů

ť

neřešený

AČ

dveře dveří

ř

truhlářské

�ámečnické

klempířsk

ř



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

±0,000

+ ,605

D09 DD09D 0D09D09D09D09D099

D09 DD09D 0D09D09D09D09D099

D09 DD09D 0D09D09D09D09D099

D09 DD09D 0D09D09D09D09D099

D09 DD09D 0D09D09D09D09D099

D09 DD09D 0D09D09D09D09D099

K02

+ 0,900

+30,000

+29,625

+26,865

+26,605

+23,865

+23,605

+20,865

+20,605

+ 7,865

+ 7,605

+ 4,865

+ 4,605

+ ,865

+ ,605

+34,000

+35,000

Nezateplený sklad
- není součástí 
bakalářské práce

E06E06

13 14 15 17 18 19 20 21 22
LEGENDA MATERIÁLŮ

ohýbaný nerezový plech

nerezová kovová ochranná síť

neřešený objekt

LEGENDA OZNAČENÍ

dveře (viz. tabulka dveří)

okna (viz. tabulka oken)

skladba obvodových konstrukcí

skladba vnitřních konstrukcí

truhlářské výrobky

�ámečnické výrobkyZ0

T0

I0

E0

O0

D0

skladba podlahD0

klempířské výrobkyK0

D.

Pohled západní

:

D

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun



G
S

E
d

u
c

a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

ž ž ž ž ž

ě

ř č

ř ř ř

č
ř

ů
ě

ě
ů

ř ř ř

č
ř

č

ů
ě

ě
ů

ů
ě

ě
ů

ř

ň
ěř č

ř
ě

ě
Č

ř

ú
st

a
v

5
2

4
 Ú

st
a

v 
st

a
vi

te
ls

tv
í I

I
F

a
ku

lt
a

 a
rc

h
it

e
kt

u
ry

 Č
V

U
T

+
 

9
,5

 m
 n

ad
m

oř
sk

á 
vý

�k
a

př
ed

m
ět

a
te

lié
r

In
g

. A
rc

h
. T

om
áš

 Z
m

e
k

ko
n

zu
lt

a
n

t

vy
p

ra
c

o
va

l
M

at
yá

š 
K

re
jč

í
fo

rm
át

4
2

0
x

2
9

7

�k
o

ln
í r

o
k

2
0

2
4

/2
0

2
5

st
u

p
e

ň
B

P

m
ěř

ítk
o

čí
sl

o 
vý

k
re

su

ú
lo

h
a

o
b

sa
h

st
a

vb
a

S
ta

ro
p

ra
m

e
n

Hl
in
ík
ov

ý 
bo

x 
pr

o 
ve

nk
ov

ní
 ž

al
uz

ie
 2

50
 x

 1
35

 m
m 

 

P0
3

Ob
je
kt

ov
á 

di
la
ta

ce
, 
po

dl
ah

a,
 t
l 
20

 m
m

Di
la
ta

čn
í 
pá

sk
a 

2 
x 

5 
mm

Ob
je
kt

ov
á 

di
la
ta

ce
, 
ko

ns
tr
uk

čn
í

Oc
el
ov

ý 
pr

of
il 

22
0 

x 
11
0 

mm

L 
pr

of
il 

10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m

L 
pr

of
il 

10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m
L 

pr
of

il 
10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m

Oc
el
ov

ý 
pr

of
il 

22
0 

x 
11
0 

mm

S0
3

Dř
ev

ěn
ý 

ro
št

 z
 h

ra
no

lů
 4

0 
x 

40

Oc
el
ov

é 
Re

kt
ifi
ka

čn
í 
st

oj
ky

 

135350

3 x 5

704020

580

150525
40

25
20

80
10

ve
do

uc
í 
ús

ta
vu

ve
do

uc
í 
pr

ác
e

ko
nz

ul
ta

nt

vy
pr

ac
ov

al

čí
sl
o 

vý
kr

es
u

ob
sa

h 
vý

kr
es

u

mě
ří
tk

o
da

tu
m

ba
ka

lá
řs

ká
 p

rá
ce

čá
st

±0
,0
00

 =
 3

44
 m

.n
.m
.

15
11
9 

Ús
ta

v 
Ur

ba
ni
sm

u

pr
of

. I
ng

. a
rc

h.
 J

an
 J

eh
lík

In
g.
 a

rc
h.
 T

om
áš

 Z
me

k

Ja
ku

b 
Sa

me
k

D.
1.1

.2
.12

In
g.
 P

av
el
 M

el
ou

n

1:2
0

24
.0
5.
20

24

MO
SH

PI
T

fo
rm

át
 v

ýk
re

su

84
0 

x 
11
88

ŘE
Z

De
ta

iln
í 
ře

z 
fa

sá
do

u

D 
1.1

 A
rc

hi
te

kt
on

ick
o-

st
av

eb
ní
 ř

eš
en

í

22097
3

707000

570

22097
3

707000

h
lin

ík
o

vý
 rá

m
 o

b
vo

d
o

vé
h

o
 p

lá
št

ě

P
u

re
n

it

IS
O

 n
o

sn
ík

od
vo

dň
ov

ac
í �

la
b 

s 
kr

yc
í m

ří�
ko

u

te
pe

ln
á 

iz
o

la
c

e
 X

P
S

ko
tv

e
n

í H
IZ

 a
 s

ep
ar

ač
ní

ch
 v

rs
te

v

ko
tv

e
n

í H
IZ

 a
 s

ep
ar

ač
ní

ch
 v

rs
te

v

-0
,0

5

-0
,7

6
0

-0
,5

70
-0

,4
6

0

%
%

u
c

h
yc

e
n

í H
IZ

 a
 s

ep
ar

ač
ní

ch
 v

rs
te

v

Z
áp

or
ov

é 
pa

�e
ní

9 z
tr

a
c

e
n

é
 b

ed
ně

ní

±
0

,0
0

0

1 
%

Di
la
ta

čn
í 
pá

sk
a 

2x
 5

 m
m

Hl
in
ík
ov

ý 
bo

x 
pr

o 
ve

nk
ov

ní
 ž

al
uz

ie
 2

50
 x

 1
35

 m
m 

 

Di
la
ta

čn
í 
pá

sk
a 

2 
x 

5 
mm

P0
2

P0
3

S0
1

Ob
je
kt

ov
á 

di
la
ta

ce
, 
po

dl
ah

a,
 t

l 
20

 m
m

Di
la
ta

čn
í 
pá

sk
a 

2 
x 

5 
mm

Ob
je
kt

ov
á 

di
la
ta

ce
, 
ko

ns
tr

uk
čn

í

Oc
el
ov

ý 
pr

of
il 

22
0 

x 
11
0 

mm

L 
pr

of
il 

10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m

L 
pr

of
il 

10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m
L 

pr
of

il 
10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m

Oc
el
ov

ý 
pr

of
il 

22
0 

x 
11
0 

mm

S0
3

E0
2

Dř
ev

ěn
ý 

ro
št

 z
 h

ra
no

lů
 4

0 
x 

40

Oc
el
ov

é 
Re

kt
ifi
ka

čn
í 
st

oj
ky

 

135350

3 x 5

704020

580220
20

8010

580220115150
3x5

40150

150525
40

25
20

80
10

Ex
te

nz
iv
ní
 z

el
eň

ho
ri�

on
tá

ln
í p

říč
le

 o
b

vo
d

o
vé

h
o

pl
áš

tě
 s

 p
ře

ru
še

ný
m

 t
e

p
. m

o
st

e
m

1 
%

Di
la
ta

čn
í 
pá

sk
a 

2x
 5

 m
m

Hl
in
ík
ov

ý 
bo

x 
pr

o 
ve

nk
ov

ní
 ž

al
uz

ie
 2

50
 x

 1
35

 m
m 

 

Di
la
ta

čn
í 
pá

sk
a 

2 
x 

5 
mm

P0
2

P0
3

S0
1

Ob
je
kt

ov
á 

di
la
ta

ce
, 
po

dl
ah

a,
 t

l 
20

 m
m

Di
la
ta

čn
í 
pá

sk
a 

2 
x 

5 
mm

Ob
je
kt

ov
á 

di
la
ta

ce
, 
ko

ns
tr

uk
čn

í

Oc
el
ov

ý 
pr

of
il 

22
0 

x 
11
0 

mm

L 
pr

of
il 

10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m

L 
pr

of
il 

10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m
L 

pr
of

il 
10
0 

x 
10
0 

x 
10
 m

m

Oc
el
ov

ý 
pr

of
il 

22
0 

x 
11
0 

mm

S0
3

E0
2

Dř
ev

ěn
ý 

ro
št

 z
 h

ra
no

lů
 4

0 
x 

40

Oc
el
ov

é 
Re

kt
ifi
ka

čn
í 
st

oj
ky

 

135350

3 x 5

704020

580220
20

8010

580220115150
3x5

40150

150525
40

25
20

80
10

Ex
te

nz
iv
ní
 z

el
eň

5
0

5
0

5
0

0

830

8
0

5045

 00

9
5

h
lin

ík
o

vé
 o

pl
ec

ho
vá

ní

P
u

re
n

it

ko
tv

íc
í �

ro
u

b

IS
O

 n
o

sn
ík

sl
o

u
p

e
k 

k-
c

e
 �

áb
ra

dl
í p

řiv
ař

en
ý 

k 
o

c
e

lo
vé

 p
ás

ov
in

ě

ko
tv

e
n

o
 k

o
ví

cí
m

 �
ro

u
b

e
m

 d
o

 Ž
B

 k
o

n
st

ru
kc

e
 k

o
n

zo
ly

 

h
lin

ík
o

vé
 o

pl
ec

ho
vá

ní
 k

as
tl

ík
u

ro
le

ty
 (

9
5

 x
 

5
0

 m
m

)

st
ín

íc
í r

o
le

ta
 R

A
L

 9
0

0
5

 m
a

t

o
ka

p
n

í n
o

s

ko
tv

e
n

í k
o

n
st

ru
kc

e
 p

ro
 v

e
n

ko
vn

í p
lá

šť
po

u�
ití

 p
od

lo
�k

y 
s 

vů
lí

di
la

ta
čn

í s
pá

ra
 

,5
 x

 5
 c

m

h
lin

ík
o

vý
 rá

m
 s

kl
o

p
n

ýc
h

 d
ve

ří

ko
le

jn
ic

e
 p

ro
 u

m
o�

ne
ní

 p
o

h
yb

u
dv

eř
í

X
P

S
 k

ry
tý

 h
lin

ík
o

vý
m

 rá
m

em

h
lin

ík
o

vý
 r

ám
 L

O
P

 k
o

tv
e

n
 �

ro
u

b
e

m
 d

o
 k

o
n

st
ru

kc
e

2
%

+
,6

5
0

+
2

,0
0

0

2
0

0

052000

op
le

ch
ov

án
í a

ti
ky

IS
O

 n
o

sn
ík

h
lin

ík
o

vé
 o

p
le

ch
o

vá
ní

 k
a

st
lík

u
 r

o
le

ty
(2

0
0

 x
 2

0
0

 m
m

)

st
ín

íc
í r

o
le

ta
 R

A
L

 9
0

0
5

 m
a

t

ko
tv

e
n

í k
o

n
st

ru
kc

e
 p

ro
 v

e
n

ko
vn

í p
lá

šť
po

u�
ití

 p
od

lo
�k

y 
s 

vů
lí

ko
te

vn
í �

ro
u

b

pa
ro

tě
sn

á 
pá

sk
a

e
le

kt
ri

c
ky

 o
p

e
ro

va
n

á 
dv

ířk
a

p
u

re
n

it

tě
sn

íc
í t

m
e

l

ko
le

jn
ic

e
 p

ro
 u

m
o�

ne
ní

 p
o

h
yb

u
dv

eř
í

o
h

ýb
a

n
ý 

ko
te

vn
í p

le
ch

M
on

tá
�n

í c
em

en
to

tř
ís

ko
vá

 d
e

sk
a

 t
l. 

5
 m

m

ko
te

vn
í �

ro
u

b

2
9

,6
5

0

2
%

5
%

u
c

h
yc

e
n

í H
IZ

 a
 s

ep
ar

ač
ní

ch
 v

rs
te

v

u
c

h
yc

e
n

í H
IZ

 a
 s

ep
ar

ač
ní

ch
 v

rs
te

v
te

pe
ln

á 
iz

o
la

c
e

 S
ty

ro
d

u
r 

+
 o

m
ít

ka
 s

e
 s

ít
í

+
2

,0
0

0

2
9

,7
3

0

� ��5

� ��5

V
yr

ov
ná

va
cí

 s
ep

ar
ač

ní
 v

rs
tv

a
 X

P
S

 t
l. 

0
0

 m
m

Z
áp

or
ov

é 
pa

�e
ní

9 z
tr

a
c

e
n

é
 b

ed
ně

ní

- 3
,0

0
0

D
.

D
e

ta
iln

í ř
e�

 fa
sá

do
u

:2
0

D
.

.2
.

3

A
rc

h
it

e
kt

o
n

ic
ko

-s
ta

ve
b

n
í ř

e
�e

n
í

In
g

. P
a

ve
l M

e
lo

u
n



GSEducationalVersion

5
70

2
2

0
9

7
3

70
70

0
0

-0,0 5%

uchycení HIZ a separačních vrstev

Záporové pažení, ztracené bednění

D.

Detail založení

:20

D. .2. 4

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

200

0
5

2
0

0
0

oplechování atiky

ISO nosníkhliníkové oplechování kastlíku rolety
(200 x 200 mm)

stínící roleta RAL 9005 mat

kotvení konstrukce pro venkovní plá�ť
použití podložky s vůlí

kotevní �roub

parotěsná páska

elektricky operovaná dvířka purenit

těsnící tmel

kolejnice pro umožnení pohybu
dveří

ohýbaný kotevní plech

Montážní cementotřísková deska tl. 5 mm

kotevní �roub

29,650

2%

5%

uchycení HIZ a separačních vrstev

uchycení HIZ a separačních vrstev
tepelná izolace Styrodur + omítka se sítí

+ 2,000

29,730

D.

Detail kotvení dveří, atiky

:20

D. .2. 7

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



2
2

0
9

7
3

70
70

0
0

hliníkový rám obvodového plá�tě

Purenit

ISO nosník

odvodňovací žlab s krycí mřížkou

tepelná izolace XPS

kotvení HIZ a separačních vrstev

kotvení HIZ a separačních vrstev

-0,0 5

-0,760

-0,570
-0,460

%

separačních vrstev

né bednění

±0,000

D.

Detail spodní stavby

:20

D. .2. 5

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

ť
použití podložky vůl

parotěsná

dvířk

těsnící

umožnení
dveř

Montážní cementotřísková

separačních

separačních

dveří,

ř

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmořská

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo



50 50 500

8
3

0

805
0

4
5

 
0

0

95

hliníkové oplechování

Purenit

kotvící �roub

ISO nosník

sloupek k-ce zábradlí přivařený k ocelové pásovině

kotveno kovícím �roubem do ŽB konstrukce konzoly 

hliníkové oplechování kastlíku
rolety ( 95 x 50 mm)

stínící roleta RAL 9005 mat

okapní nos

kotvení konstrukce pro venkovní plá�ť
pou�ití podlo�ky s vůlí

dilatační spára ,5 x 5 cm

hliníkový rám sklopných dveří

kolejnice pro umo�není pohybu
dveří

XPS krytý hliníkovým rámem

hliníkový rám LOP kotven �roubem do konstrukce

2%

+ ,650

+ 2,000

D.

Detail styku LOP a ŽB průvlaku9 kotvení dveří

:20

D. .2. 6

Architektonicko-stavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



 

přivařený ě

ŽB

ť
pou�ití podlo�ky vůl

dilatační

hliníkový sklopných dveř

umo�není
dveř

krytý hliníkovým

hliníkový

ŽB průvlaku9 dveř

ř

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmořská výšk

předmě

Krejč

ň B

měřítk

číslo výkres

GSEducationalVersion

topný kabel s napojením na 230V

dešťový svod DN 25

�apuštění 20 mm

mechanické kotvení HIZ 
a separačních vrstev

ochranný ko�

svislá střešní vpusť

nosná konstrukce pláště, 
200x 50x 0 mm

ž
ž
ž
ž
ž

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

D.

Detail vpusti

:5

D. .2. 8

ArchitektonickoMstavební ře�ení

Ing. Pavel Meloun

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

40 900 40

980

2
 

0
0

4
0

2
 

4
0

40 800 40

880

2
 

0
0

4
0

2
 

4
0

40 700 40

780

2
 

0
0

4
0

2
 

4
0

30 9 0 9 0 30

 ��0

2
 

6
0

3
0

2
 

9
0

40 900 40

980

2
 

0
0

4
0

2
 

4
0

40 955 955 955 955 40

� ��0

2
 

0
0

4
0

2
 

4
0

40  ��3  ��3  ��3  ��3 40

� ��0

2
 

0
0

4
0

2
 

4
0

40 705 705 705 705 40

� ��0

2
 

0
0

4
0

2
 

4
0

vchodové dveře
jednokřídlové - plné

materiál - leštěný hliník
konstrukce rámu - leštěný hliník
kování - nerezové

stavební hloubka = 77 mm

Uw = 0,9 Wm-2K-

D0

D02

D03

D04

D05

D06

D07

D08

O�načení Schéma  : 00 popis početro�měry

L : 7

P : 0

L : 94

P : 85

L : 52

P : 20

L : 4

L :8

P : 

72

36

36

980 x 2 40

ext.

ext.

ext.

ext.

ext.

int.

int.

int.

980 x 2 40

980 x 2 40

880 x 2 90

980 x 2 40

3900 x 2 40

5050 x 2 40

2900 x 2 40

bytové dveře
jednokřídlové - plné

materiál - DTD deska

konstrukce rámu - DTD deska

kování - nerezové

povrchová úprava

RAL 90 0

vchodové dveře
dvoukřídlé - plné

materiál - leštěný hliník
konstrukce rámu - leštěný hliník
kování - nerezové

stavební hloubka = 77 mm

Uw = 0,9 Wm-2K-

dveře na lod�ii
čtyřkřídlé
materiál - izolované trojsklo

konstrukce rámu - leštěný hliník
kování - nerezové

stavební hloubka = 5 mm

Uw = 0,92 Wm-2K-

dveře na lod�ii
čtyřkřídlé
materiál - izolované trojsklo

konstrukce rámu - leštěný hliník
kování - nerezové

stavební hloubka = 5 mm

Uw = 0,92 Wm-2K-

bytové dveře
jednokřídlové - plné

materiál - DTD deska

konstrukce rámu - DTD deska

kování - nerezové

povrchová úprava

RAL 90 0

bytové dveře
jednokřídlové - plné

materiál - DTD deska

konstrukce rámu - DTD deska

kování - nerezové

povrchová úprava

RAL 90 0

dveře na lod�ii
čtyřkřídlé
materiál - izolované trojsklo

konstrukce rámu - leštěný hliník
kování - nerezové

stavební hloubka = 5 mm

Uw = 0,92 Wm-2K-

D. .3.  Tabulka dveří

GSEducationalVersion

50  ��0 50 500   55 50
450
50 950 50 590 50   55 50

450
50  ��0 50

8  00

5
0

� 
�

�0
5

0

� 
5

0

50
450
50 900

50
800 50

400

50
750 50

� ��0

5
0

� 
�

�0
5

0

� 
5

0

50 955 50 955 50 955 50 955 50 955 50 955 50 955 50 955 50

8  00

5
0

� 
�

�0
5

0

� 
5

0

50  ��0 50
� ��0

5
0

� 
�

�
0

5
0

� 
��

0

50 � ��5 00 �  05 00 �  05 00 �  05 00 � ��5 50

 ��5

5
0

� 
��

0
5

0

� 
��

0

O0

O0�

O04

O03

O05

O�načení Schéma  : 00 popis početro�měry

L : 5�
P : 38

L : 5�
P : �0

�

7�

3�

8 00 x � 50

���0 x � 50

8 00 x � 50

���0 x �700

��5 x 3300

okno devítikřídlé
otevíravéEotočnéEpevné

zasklení - i�olační protipo�ární trojsklosklo

konstrukce rámu - hliník

kování - nerezové celoobvodové

stavební hloubka = �� mm

Uw = 0,79 WmM�K-

Povrchová úprava u otevíravýchEotočných rámů RAL 9005

zasklení = jednosklo s bezp. fólií

konstrukce rámu - hliník

kování - nerezové celoobvodové

stavební hloubka = �� mm

Uw = 5 WmM�K-

pozn. okno na pavlači9 není třeba 

izolovat

okno petikřídlé otočnéEpevné

zasklení = jednosklo s bezp. fólií

konstrukce rámu - hliník

kování - nerezové celoobvodové

stavební hloubka = �0 mm

Uw = 5,0 WmM�K-

povrchová úprava u otočných rámů RAL 9005

okno petikřídlé otevír8EotočnéEpevné

zasklení = i�olační protipo�8 trojsklo 

konstrukce rámu - hliník

kování - nerezové celoobvodové

Stavební hloubka = �� mm

Uw = 0,79 WmM�K-

povrchová úprava u otočných/

otevíravých rámů RAL 9005

okno osmikřídlé pevné

zasklení = i�olační trojsklo

konstrukce rámu - hliník

kování - nerezové celobvodové

Stavební hloubka �� mm

Uw = 0,79 WmM�K-

D. .3.� Tabulka oken



 ��      ��
 

� 
�

�
� 

� ��

� 
�

�
� 

 

� 
�

�
� 

 ��
� ��

� 
�

�
� 

��

� �� �  �  �  � ��

 ��

� 
�� � 

��

�

O�načen počero�měr

�

�
�

�

�

�

�

��� �

�

��� �

��

devítikřídl
otevíravéEotočnéEpevn

i�olační protipo�ární
rámu

kování
��

WmM�K
Povrchová otevíravýchEotočných rámů

rámu
kování

��
WmM�K

pavlači9 třeb

petikřídlé otočnéEpevn

á
kování

�
WmM�K

povrchová otočných rámů

petikřídlé otevír8EotočnéEpevn
i�olační protipo�8

rámu
kování

��
WmM�K

povrchová otočných
rámů

osmikřídlé
i�olační

á
kování

��
WmM�K

�

GSEducationalVersion

 ���

5
7

�

���

��
�

4
9

5
2

2
5

 ��5

� 
��

�

 ��5

5
7

�

�
�

55�  ���  ��� � ���  95�

� ���

��
�

��
� � 

�
�

�
��

�

��
5

 �
�5

��
�

��
�

�
�

�

psací stůl pro studentské bydlení

konstrukce stolu - bře�ová překli�ka

poličky v levé části9 v pravé části 
otočná skříňka a výsuvný �uplík

povrchová úprava : 

ochranný nátěr

T�

O�načení Schéma  : �� popis početro�měry

��� x 57� 72

T�2

skříň pro studentské bydlení

konstrukce skříně - bře�ová překli�ka

dveře otočné

povrchová úprava : 

ochranný nátěr

475 x 57� ��

souprava botníku9 skříní a psacího 

stolu pro 9�kk

konstrukce soupravy : bří�ová 

překli�ka

dveře otočné9 botník a stůl s policemi

povrchová úprava : 

ochranný nátěr

���� x ��� ��

D. 8�.� Tabulka truhlářských výrobků

GSEducationalVersion

0
0

4
0

9
2

0
4

0

 
0

0

0
0

4
0

9
2

0
4

0

 
0

0

0
0

6
0

4
0

9
6

0
4

0

9 52 65040580

� �2

 
0

0

 
0

0

4 75

Z03

O�načení Schéma  : 00 / popis početro�měry

27

4280 x 00

8840 x 00

4 75 x 200

kotvení - kotvící �roub

bez povrchové úpravy

Z0

Z06

zábradlí

pro ,5kk 6.NP

madlo - čtvercový přůře� 40 mm

výška madla - 00 mm

konstrukce - nerezová ocel

42

36

kotvení - kotvící �roub

bez povrchové úpravy

zábradlí

pro studentské bydlení a 3+kk

madlo - čtvercový přůře� 40 mm

výška madla - 00 mm

konstrukce - nerezová ocel

zábradlí

pro schodiště9 vnitřní

madlo - čtvercový průře� 40 mm

výška madla - 00 mm

konstrukce - nerezová ocel

kotvení - kotvící �roub do konstrukce 

schodi�tě

bez povrchové úpravy

D. .3.4 Tabulka �ámečnických výrobků



GSEducationalVersion

atikový plech

tahaný titanzinkový plech 

tloušťky 0,6 mm

bez povrchové úpravy

K0

D. .3.5 Tabulka klempířských výrobků
Schéma  : 25 popis ro�měry

660 x 40

K02
485 x 50

atikový plech

tahaný titanzinkový plech 

tloušťky 0,6 mm

bez povrchové úpravy

 
  

DD88��88��88��  VVýýppiiss  ssvviissllýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí    
OO��nnaaččeenníí  FFuunnkkcceeEEmmaatteerriiááll  ttlloouuššťťkkaa  GGmmmmHH  
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddllaa��íí  nnaa  ššttííttuu    
 trapé�ový po�inkovaný plech �� 

 minerální vata ��� 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddll88  nnaa  ššttííttuu  ss  pprrůůvvllaakkeemm    
 trapé�ový po�inkovaný plech �� 

 minerální vata ��� 

 �ele�obetonový monolitický průvlak ��� 

 be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  nnoossnnáá  ssttěěnnaa  kkoommuunniikkaaččnnííhhoo  jjááddrraa    
 ohýbané hliníkové desky � 

 minerální vata Isover ��� 

 �ele�obetonová monolitická stěna ��� 

 be�prašný nátěr MM  

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddllaa��íí    
 cementový potěr �� 

 minerální vata ��� 

 �ele�obetonový monolitický sloup ��� 

 be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddllaa��íí    
 cementový potěr �� 

 minerální vata ��� 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
   
EE����  OObbvvooddoovváá  kkoonnssttrruukkccee  LLOOPP    
 Systémové provedení struktuálního lehkého obvodového   
 pláště9 velkoformátové �asklení8  
   
EE����  OObbvvooddoovváá  kkoonnssttrruukkccee  LLOOPP    
 Systémové provedení struktuálního lehkého obvodového   
 pláště9 velkoformátové �asklení9 nei�olováno8  
   
   



 
  

DD88��88��88��  VVýýppiiss  ssvviissllýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí    
OO��nnaaččeenníí  FFuunnkkcceeEEmmaatteerriiááll  ttlloouuššťťkkaa  GGmmmmHH  
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddllaa��íí  nnaa  ššttííttuu    
 trapé�ový po�inkovaný plech �� 

 minerální vata ��� 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddll88  nnaa  ššttííttuu  ss  pprrůůvvllaakkeemm    
 trapé�ový po�inkovaný plech �� 

 minerální vata ��� 

 �ele�obetonový monolitický průvlak ��� 

 be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  nnoossnnáá  ssttěěnnaa  kkoommuunniikkaaččnnííhhoo  jjááddrraa    
 ohýbané hliníkové desky � 

 minerální vata Isover ��� 

 �ele�obetonová monolitická stěna ��� 

 be�prašný nátěr MM  

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddllaa��íí    
 cementový potěr �� 

 minerální vata ��� 

 �ele�obetonový monolitický sloup ��� 

 be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  nnaadd��eemmnníícchh  ppooddllaa��íí    
 cementový potěr �� 

 minerální vata ��� 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
   
EE����  OObbvvooddoovváá  kkoonnssttrruukkccee  LLOOPP    
 Systémové provedení struktuálního lehkého obvodového   
 pláště9 velkoformátové �asklení8  
   
EE����  OObbvvooddoovváá  kkoonnssttrruukkccee  LLOOPP    
 Systémové provedení struktuálního lehkého obvodového   
 pláště9 velkoformátové �asklení9 nei�olováno8  
   
   

EE����  SSlloouuppyy  ��88NNPPMM��88NNPP    
 plášť � lehčeného pohledového betonu �� 

 minerální vata ��� 

 �ele�obetonový monolitický sloup ��� 

 be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  PPrrůůvvllaakkyy  ��88NNPP    
 plášť � lehčeného pohledového betonu �� 

 minerální vata ��� 

 �ele�obetonový monolitický průvlak ��� 

 be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  ppoodd  tteerréénneemm    
 Zajištění stavební jámy M �áporové pa�ení  
 Separace M i�olace Isover EPS  ��� 

 Stěna � vodostavebního betonu ��� 

 Be�prašný nátěr  
 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  VVýýttaahhoovváá  ššaacchhttaa99  ��ddvvoojjeennáá  ssttěěnnaa    
 be�prašný nátěr M 

 �ele�obetonová monolitická stěna ��� 

 be�prašný nátěr M 

 Dilatační spára � 

 �ele�obetonová monolitická stěna ��� 

 minerální vata Isover ��� 

 ohýbané hliníkové desky � 

 CCeellkkeemm  ������  

   
EE����  SSlloouuppyy  ��88NNPP99  nneeii��oolloovvaannéé    
 prostý beton ��� 

 ŽB sloup ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
   
   
   
   
II����  VVnniittřřnníí  nneennoossnnáá  mmee��iibbyyttoovváá  ssttěěnnaa    
 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  VVnniittřřnníí  nneennoossnnáá  mmee��iibbyyttoovváá  ssttěěnnaa99  pprrůůvvllaakk    
 Be�prašný nátěr M 

 �ele�obetonový monolitický průvlak ��� 

 Be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  VVnniittřřnníí  nneennoossnnáá  ppřřííččkkaa    
 tenkovrstvá sádrová omítka � 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 tenkovrstvá sádrová omítka � 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  VVnniittřřnníí  nneennoossnnáá  ppřřííččkkaa  vv  kkoouuppeellnněě    
 tenkovrstvá sádrová omítka � 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 keramický obklad � 

 Lepící cementová tmel � 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  VVnniittřřnníí  nneennoossnnáá  ppřřííččkkaa  vv  kkoouuppeellnněě  ��  oobboouu  ssttrraann    
 keramický obklad � 

 Lepící cementová tmel � 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 Lepící cementový tmel � 

 keramický obklad � 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  SSttěěnnaa  nnaappoojjeenníí  kkoommuunniikkaaččnnííhhoo  jjááddrraa  aa  bbyyttuu    
 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 �ele�obetonová monolitická stěna ��� 

 be�prašný nátěr M 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  VVnniittřřnníí  iinnssttaallaaččnníí  ppřřeeddssttěěnnaa    
 Keramický obklad � 

 lepící cementový tmel � 

 �x SDK deska ��9� mm �� 

 Rošt CW��� s minerální roho�í �� mm ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa  jjaaddeerr    
 tenkovrstvá sádrová omítka �� 

 nenosné �divo HELUZ family �� ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
II����  VVýýttaahhoovváá  ššaacchhttaa    
 be�prašný nátěr M 

 �ele�obetonová monolitická stěna ��� 

 be�prašný nátěr M 



 Celkem ��� 

   
II����  NNaappoojjeenníí  ppřřííččkkyy  nnaa  rráámm  ookknnaa    
 lepené broušené sklo �� 

   
   
II����  vvýýttaahhoovváá  ššaacchhttaa    
 be�prašný nátěr M 

 �ele�obetonová monolitická stěna ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
   
   
DD88��88��88��  VVýýppiiss  sskkllaaddeebb  ppooddllaahh    
   
PP����  PPooddllaahhaa  vv  bbyyttěě    
 Marmoleum �� 

 samonivelační hmota � 

 podlahové top8 na systémové desce �� 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
PP����  ppooddllaahhaa  vv  kkoouuppeellnněě    
 keramická dla�ba �� 

 samonivelační hmota � 

 podlahové top8 na systémové desce �� 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
PP����  ppooddllaahhaa  nnaa  ppaavvllaaččiiEEtteerraassee    
 litá stěrka � 

 stěrková hydroi�olace M 

 Spádovaná �ele�obetonová prefabrikovaná kon�ola ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
   
PP����  PPooddllaahhaa  sscchhooddiiššťťoovvéé  mmee��iippooddeessttyy    
 litá stěrka � 

 stěrková hydroi�olace M 

 �ele�obetonová deska ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   

PP����  PPooddllaahhaa  ppaarrtteerruu  vvee  ssppoorrttoovviiššttii  aa  ggaalleerriiii  nnaadd  ggaarráá��eemmii    
 Marmoleum � 

 samonivelační hmota � 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 �Misolet ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  ppooddllaahhaa  vv  ggaarráá��íícchh    
 Epoxidová stěrka � 

 ŽB �ákladová deska � vodostavebního betonu ��� 

 podkladní beton C��E�� ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  PPooddllaahhaa  vv  bbyyttěě  ��88NNPP  ppoodd  vvoollnnýýmm  pprroossttoorreemm    
 litá stěrkaElinoleum �� 

 samonivelační hmota � 

 podlahové top8 na systémové desce �� 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 �Misolet ��� 

 betonová ma�anina � 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  PPooddllaahhaa  ssppoorrttoovviiššttěě99  ggaalleerriiee  aa    kkoommuunniikkaaččnnííhhoo  jjááddrraa    
 Marmoleum �� 

 samonivelační hmota � 

 betonová ma�anina �� 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  SSkkllaaddbbaa  cchhooddnnííkkuu  nnaadd  ggaarráá��eemmii    
 Velkoformátová dla�ba � litého betonu ��� 

 pískové lo�e �� 

 �hutněný �ásyp M štěrk9 frakce �M�� mm �� 

 geotextílie M 

 nopová folie M 

 geotextilie M 

 �x modifikovaná asfaltový pás �� 

 spádovaná podkladní beton ��� 

 Monolitická �b deska ��� 



PP����  PPooddllaahhaa  ppaarrtteerruu  vvee  ssppoorrttoovviiššttii  aa  ggaalleerriiii  nnaadd  ggaarráá��eemmii    
 Marmoleum � 

 samonivelační hmota � 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 �Misolet ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  ppooddllaahhaa  vv  ggaarráá��íícchh    
 Epoxidová stěrka � 

 ŽB �ákladová deska � vodostavebního betonu ��� 

 podkladní beton C��E�� ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  PPooddllaahhaa  vv  bbyyttěě  ��88NNPP  ppoodd  vvoollnnýýmm  pprroossttoorreemm    
 litá stěrkaElinoleum �� 

 samonivelační hmota � 

 podlahové top8 na systémové desce �� 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 �Misolet ��� 

 betonová ma�anina � 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  PPooddllaahhaa  ssppoorrttoovviiššttěě99  ggaalleerriiee  aa    kkoommuunniikkaaččnnííhhoo  jjááddrraa    
 Marmoleum �� 

 samonivelační hmota � 

 betonová ma�anina �� 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  SSkkllaaddbbaa  cchhooddnnííkkuu  nnaadd  ggaarráá��eemmii    
 Velkoformátová dla�ba � litého betonu ��� 

 pískové lo�e �� 

 �hutněný �ásyp M štěrk9 frakce �M�� mm �� 

 geotextílie M 

 nopová folie M 

 geotextilie M 

 �x modifikovaná asfaltový pás �� 

 spádovaná podkladní beton ��� 

 Monolitická �b deska ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
PP����  PPooddllaahhaa  vv  tteecchhnniicckkýýcchh  mmííssttnnoosstteecchh    
 Epoxidová stěrka � 

 samonivelační hmota � 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 reflexní folie M 

 ŽB deska ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
PP����  SSkkllaaddbbaa  vv  kkoolláárrnněě  nnaadd  ssuutteerréénneemm    
 Epoxidová stěrka �� 

 lehčený beton ��� 

 ŽB deska ��� 

 cceellkkeemm  ������  

   
PP����  SSkkllaaddbbaa  CCHHÚÚCC  nnaa  tteerréénnuu    
 Marmoleum � 

 samonivelační hmota � 

 betonová ma�anina �� 

 tepelná i�olace �� 

 i�olace pro kročejový útlum �� 

 XPS i�olace ��� 

 ŽB deska ��� 

 podkladní beton ��� 

 CCeellkkeemm  ������  

   
DD88��88��88��  VVýýppiiss  sskkllaaddeebb  ssttřřeecchh    
SS����  SSkkllaaddbbaa  ssttřřeecchhyy  ss  kkaaččíírrkkeemm    
 Keramická dla�ba Gjen v případě servisních cestH �� 

 kamenivo frakce ��M�� mm ��� 

 Filtrační textilie FV ���  
 Drená�ní akumulační deska DSE �� �� 

 Ochranná FSM ��� � 
    Separační fólie PE ��  
 Modifikovaný asfaltový vrchní pás tl8 � mm � 

 Modifikovaný asfaltový pás samolepící tl8 � mm � 

 Tepelná i�olace XPS ��� 

 Spádovaný XPS ��M��� 

 Modifikovaný asfaltový pás tl8 � mm � 

 Penetrační nátěr M 

 �ele�obetonová monolitická deska ��� 

 CCeellkkeemm  ������MM������  

   
   
   
   



Stavebně-konstrukční řešení 
  

  

  
 

 Projekt stavby : Staropramen 

 

 Vedoucí práce : Ing. Arch Tomáš Zmek 

 

 konzultant : Ing. Tomáš Bittner Ph.D. 

 

 vypracoval : Matyáš Krejčí 
 

 

 akademický rok :  2024/2025 

  

 

 

 

 

OOBBSSAAHH  

  

DD..22..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA                   

  Základní údaje o stavbě     

  Konstrukční systém     

  Základy      

  Svislé konstrukce      

  Vodorovné konstrukce     

  Schodišťové konstrukce     

  Ztu�ujicí konstrukce     

  

DD..22..11..22  PPOOPPIISS  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDMMÍÍNNEEKK              

   

DD..22..11..33  ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  OOBBJJEEKKTTUU  

  Sněhová oblast      

  Větrná oblast      

  U�ité �atí�ení      

  

  

DD..22..11..44  LLIITTEERRAATTUURRAA  AA  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  NNOORRMMYY              

  

DD..22..22  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  SSTTAATTIICCKKÝÝ  VVÝÝPPOOČČEETT              

  Stropní deska D01      

  Průvlak P�� 

  Sloup S01 

 

DD..22..33  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  

DD..22..33..11      Výkres tvaru �ákladů     �:��� 

DD..22..33..22      Výkres tvaru stropu nad �NP    �:��� 

DD..22..33..33      Detail výstu�e stropní desky    �:�� 

DD..22..33..44      Detail výstu�e průvlaku     �:�� 

DD..22..33..��      Detail výstu�e sloupu     �:�� 

 

 

 



  Základní údaje o stavbě     

  Konstrukční systém     

  Základy      

  Svislé konstrukce      

  Vodorovné konstrukce     

  Schodišťové konstrukce     

  Ztu�ujicí konstrukce     

ŽŽ

  Sněhová oblast      

  Větrná oblast      

  U�ité �atí�ení      

ŽŽ

ČČ

  Průvlak P�� 

ČČ

Výkres tvaru �ákladů     �:��� 

Výkres tvaru stropu nad �NP    �:��� 

Detail výstu�e stropní desky    �:�� 

Detail výstu�e průvlaku     �:�� 

�� Detail výstu�e sloupu     �:�� 

1 
 

 

DD..22..11  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  

  

 Základní údaje o stavbě 

Navrhovaný objekt se nachá�í na ú�emí městské části Praha � O Smíchov9 na místě 
stávajícího skladu pivovaru Staropramen8 Polyfunkční dům se nachá�í na Smíchově me�i 
ulicemi Hořejší nábře�í9 Svornosti9 Vltavská a Na Valentince8 Je podsklepen pod�emními 
gará�emi a skladem pivovaru9 v parteru se nachá�í komerční prostory9 vje�dy do gará�í a 
skladu9 sklad9 sportoviště a galerie8 Od �8 a� �8NP do ��8NP jsou situované byty9 dům9 je 
ukončen v ��8NP střechou s technickými místnostmi a posilovnami pro obyvatele8 Vnitroblok 
je vyvá�en kvůli objemovým nárokům skladu a otevřen veřejnosti8 Celková �astavěná 
plocha je 8778 m2. 
  

 Konstrukční systém 

Objekt má �� nad�emních a � pod�emní podla�í8 Nosná konstrukce budovy je tvořena 
monolitickým �ele�obetonovým skeletovým systémem s průvlaky a monolitickými 
�tu�ujícími jádry8 Pavlače a lod�ie jsou � prefabrikovaného �ele�obetonu8 Budova je 
navr�ena v rastru � x � m8Do �8NP mají sloupy čtvercový průře� �9� x �9� m9 od �8NP a výše 
ro�měr �9� x �9� m8 Desky jsou oboustraně pnuté v bytových podla�ích G�M��8NPH a 
jednostraně pnuté od �8NP do �8NP9 kvůli umístění svodů a ro�vodů8 Na nosné konstrukce je 
pou�ita ocel B��� a beton C��E��9 v suterénu na sloupy beton C��E��8 

 

 Základy 

 Jedno pod�emní podla�í je řešeno jako bílá vana �alo�ená na �ele�obetonové 
desce s piloty8 Díky slo�ení podlo�í je potřeba sloupy umístit na energetické piloty hluboké 
�� metrů9 v ne�asklepených částech �� metrů8 

 

 Svislé nosné konstrukce 

 Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny skeletem �ele�obetonových sloupů8 
V parteru a �8PP mají sloupy ��� x ��� mm9 v bytové části ��� x ��� mm a na koncích 
objektu ��� x ��� mm9 díky menší �átě�i8 Jsou navrhnuty � oceli B���B a �ele�obetonu 
C��E��9 v �8PP � betonu C��E��8  

 

 Vodorovné konstrukce 

 Stropní desky mají výšku ��� mm8 Desky jsou vetknuté a vyu�ívají 
spolupůsobení desky a průvlaku8 V bytových podla�ích �M��8NP jsou desky oboustraně 
pnuté9 v parteru G�M�8NPH jednostraně pnuté8 Průvlaky mají výšku ��� mm8  

 

 Schodišťové konstrukce 

 Schodiště v celém objektu jsou prefabrikované a umístěné v monolitických 
�tu�ujících únikových cestách8 

 

2 
 

 Ztu�ující konstrukce 

 Jako �tu�ující konstrukce v podélném i příčném směru jsou vyu�ita tři 
schodišťová jádra � monolitického �ele�obetonu o tloušťce ��� mm8 Schodisťové jádro má  

výšku �� metrů a propisuje se celou budovou a� do �ákladů8 Objekt je oddilatován 
vlo�eným polem po ��9� metrech8 

 

 

  

  

DD88��881188��  PPOOPPIISS  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDMMÍÍNNEEKK  

  

 Po�emek je �konstituován � několika parcel9 ���E�9 ���E�9 ����E�9 ���E�9���E� a 
���E�8 Je ohraničen ulicemi Hořejší nábře�í9 Svornosti9 Vltavská a Na Valentince8 Plocha 
po�emku je rovinatá8 Geologické podmínky po�emku byly �jištěny na �ákladě �ádosti 
� archivu Geofondu české geologické slu�by8 Podmínky vychá�í � prů�kumu geologických 
sond8 Jako podklad slou�í nejbli�ší geologický vrt GDO ������9 souřadnice X : �������8�� 
Y : ������8�� nadmořskou výškou ���9�� m8n8m8 a hloubkou vrtu ��9��8 Ustálená hladina 
pod�emní vody se nachá�í v hloubce �9�� metrů8 Základová deska se nachá�í v hloubce 
�9� metrů ve kterém je podlo�í tvořeno struskou s příměsí hlíny a písku8 Základová hornina 
nemá dostatečnou únosnost pro �alo�ení stavby9 a proto je stavba �alo�ena metodou 
vrtaných hlubinných pilot do hloubky �� metrů8 Ve kterém je podlo�í � Křemence8 
Základová spára je v hloubce �� metrů8 



3 
 

 
  

  

  

DD..22..11..33  ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  OOBBJJEEKKTTUU  

   

SSNNĚĚHHOOVVÁÁ  OOBBLLAASSTT  

 Místo stavby : Praha 5 – Smíchov – sněhová oblast 1, charakteristická hodnota S k = 
0,7kPA 

4 
 

 
 

VVĚĚTTRRNNÁÁ  OOBBLLAASSTT  

Místo stavby : Praha � O Smíchov9 větrná oblast �9 výcho�í �ákladní rychlost větru V b9�l ��9� mEs 

 
  

  

  

  



4 
 

ĚĚ
Místo stavby : Praha � O Smíchov9 větrná oblast �9 výcho�í �ákladní rychlost větru V b9�l ��9� mEs 

5 
 

UUŽŽIITTNNÉÉ  ZZAATTÍÍŽŽEENNÍÍ  
 
Parking   Kategorie F   qk=2,5 kNm 
Sportoviště   Kategorie C�   qkl�9� kNm 
Galerie   Kategorie C�   qkl�9� kNm 
Sklad    Kategorie E1   qk=7,5 kNm 
Byty    Kategorie A   qk=1,5 kNm 
 
 

DD..22..11..��  LLIITTEERRAATTUURRAA  AA  PPOOUUŽŽIITTÉÉ  NNOORRMMYY  
  
ČSN EN ����� Provádění betonových konstrukcí 
ČSN EN ����M�M� Eurokód �: Zatí�ení konstrukcí O Část �M�: Obecná �atí�ení O Objemové 
tíhy9 vlastní tíha a u�itná �atí�ení 
po�emních staveb 
ČSN EN ����M�M� Eurokód �: Zatí�ení konstrukcí O Část �M�: Obecná �atí�ení O Zatí�ení 
konstrukcí vystavených účinkům 
po�áru 
ČSN EN ����M�M� Eurokód �: Zatí�ení konstrukcí O Část �M�: Obecná �atí�ení O Zatí�ení 
sněhem Podklady � předmětu 
Statika II: Ing8 Miroslav Vokáč9 Ph8 D8 
Podklady � předmětu Nosné konstrukce I: prof8 Ing8 Milan Holický9 DrSc8 
Podklady � předmětu Nosné konstrukce II: prof8 Ing8 Milan Holický9 DrSc8 
HOŘEJŠÍ9 Jiří8 Statické tabulky: celostátní vysokoškolská příručka pro stavební fakulty8 
Praha: Státní nakladatelství technické 
literatury9 ����8 Česká matice technická GSNTLH8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

 

 

 

DD..22..22  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  SSTTAATTIICCKKÝÝ  VVÝÝPPOOČČEETT 

 











GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmořská

předmě

Tomáš 

Matyáš Krejč formá

ň

měřítk

číslo

Z Z Z Z

-0,300

±0,000 -0, 00

- , 00

- 6,000

-0, 00-0, 00-0, 00S4 S4 S4 S4

-0,600

- ,905

-0, 00±0,000

- 6,000 - 6,000 - 6,000

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

B

A

900

500

5
0

0

� ��� ��� ��500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0

  � ��    9008  009008  00900� ��09008  009008  009008  00

0
0

5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

   ��

��

2
0

0
 �

�2
2

0
0

5
0

2
0

0

 

� ��

 �
�

�
 

  � ��    9008  009008  00900� ��09008  009008  009008  00

� ��� ��� ��� ��

� ��� ��� ��500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0 � ��� ��� ��� ��

  � ��  � ��� ��� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0

 �
�

�
 ��

��

2002  00200 200
50

200 ��0

500 600
200
600 500 500600

200
600500

R 2
 0

502
 2

5
0

500

� ��0

500

 8
25

500

 900

 
3

0
2

5

600 � ��0 600

0
0

0 
8

9
 

0

8
 4

5

2 0
25

 3
00

 

 

 

 

               

 

 

 

 

               

  � ��  

   

  

  

�
 �

�

�
 �

�

   

 

 

 
 

 
 

 

 

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

-0, 00
- 6,000

- , 00
-2,200

A

�ákladů

StavebněMkonstrukční řešen

Tomáš

o�načen
�ele�obetonová nosná stěna

�ele�obetonový
�ele�obetonový
�ele�obetonový
�ele�obetonový
�ele�obetonový C��E��
jednosměr ě pnutá �ele�obetonová
jednosměrně pnutá �ele�obetonová
jednosměrně pnutá �ele�obetonová

měr ě á �ele�obet nová
měr ě á �ele�obe onová

obousměrně pnutá �ele�obetonová
� ě ně utá � á

vlo�ené
�ele�obetonový průvlak ���
�ele�obetonový průvlak ���
�ele�obetonový průvlak ���

�ele�obeto

C��E��



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 2000x500

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

S5 S5 S5 S5 S5Z2

-3,300

-3,000

-3,600 -3,600

-3,300

-3,000

-3,300

-3,000

- 6,000 - 6,000 - 6,000 - 6,000 - 6,000

-3,600-3,600 -3,600

8

8

9

9

10

10

11

11

14

14

13

13

12

12

500� ��0500� ��0500� ��0� ��� ��� ��� ��� ��� ��
9008  009008  00900� ��09008  009008  009008  009008  00  � ��   

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

2002  00200 200
50

200 ��0

2
0

0
 �

�2
2

0
0

5
0

2
0

0

500 600
200
600 500 500600

200
600500

R 2
 0

502
 5

3
0

��

2 0
25

 3
5

500

3
0

0
6

0
0

5
0

0

� ��0

 
3

0
2

5

 �
�0

500

 8
25

500

5�
4 

 900

9008  009008  00900� ��09008  009008  009008  009008  00  � ��   

500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0

500� ��0500� ��0500� ��0� ��� ��� ��� ��� ��� �� 500� ��0500� ��0500� ��0500� ��0

9 0009 000� ��09 0009 000� ��0� ��0� ��� ��� ��� ��� ��� ��

5
0

0
0

0
5

5
0

0
0

0
5

 �
�0

5
0

0
6

0
0

2
0

0
6

0
0

5
0

0
�

 ��
2

��
2

6
0

0
3

0
0

   ��

� ��

� ��

 

2  00

3  00

2  00

3  00

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

2  00

3  00

2  00

3  00

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

0
0

5
 

2
0

0
0

0
5

 
3

0
0

3  00 � ��8 3  00

2  00 3 00 2  00

5
0

0
2

 
0

0
5

0
0

3
 

0
0

5
0

0
2

 
0

0
5

0
0

3
 

0
0

5
0

0
�

 �
�

0
5

0
0

�
 �

�
0 0

0
9 

4

0
0

9 
4

800

800 500

5002  00500

3  00

500 2  00 500

3  00

500 2  00 500

3  00

500 2  00 500

3  00

-3,000
-3,300

0
00

0
00

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,000
- 6,000

-3,
- 6

-3
- 6

-4, 00
-5,200

A�

B

B
�

D.2

Výkres tvaru �ákladů

: 00

D.2.3.

StavebněMkonstrukční řešení

Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.

Legenda o�načení
Z  - �ele�obetonová nosná stěna tl. 200 mm

S  - �ele�obetonový sloup 900 x 300 mm
S2 - �ele�obetonový sloup 600 x 300 mm
S3 - �ele�obetonový sloup 000 x 300 mm
S4 - �ele�obetonový sloup 500 x 500 mm
S5 - �ele�obetonový sloup 500 x 500 mm (beton C��E��)
D  - jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 9 00 mm)
D2 - jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 9000 mm)
D3 - jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2050 x 5200 mm)
D4 - jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 800 mm)
D5 - jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 5400 mm)
D6 - obousměrně pnutá �ele�obetonová deska tl. 200 mm (8000 x 9000 mm)
D� - obousměrně pnutá �elezobetonová deska tl. 200 mm (8000 x 800 mm)
D8 - vlo�ené pole tl. 200 mm (8000 x 5400 mm)
P  - �ele�obetonový průvlak ��� x 300 x 8000 mm
P2 - �ele�obetonový průvlak ��� x 300 x 9000 mm 
P3 - �ele�obetonový průvlak ��� x 500 x 8000 mm

�ele�obeton
beton C35/45

beton cC35/45
beton C��E�� (sloupy v .PP)
ocel B500B



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmořská

předmě

Tomáš 

Matyáš Krejč formá

ň

měřítk

číslo

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

B

A

� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � �� � ��     � ��  

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

 
� 

��

 
� 

��

 
� 

��

 
� 

��

 
� 

��

2
 

2
0

 �
�5

 �
�

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

50 450 8  00 450 450 8  00 450 450 8  00 450
350

200

980 � ��0 350 450 8  00 450 450 8  00 450 450         � ��  

 � ��  � ��� ��� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0

�� ��

2  00 � ��0

4
0

� 
��

0
4

0
� 

�
�

0

3
 

4
4

0
� 

��
0

4
0

2004  00200500� ��0300� ��0300� ��0300 500 � ��0 300 � ��0 300 � �� � �� � �� � ��  ��  �� � ��

0
0

0 
8

 
2

0
5

0
0

3
0

07 7
0

0
3

 
2

0
5

200 ��0200

0
0

2
 

0
27

0
0

2

� ��0� ��0� ��0� ��0� ��0300� ��0� ��0� ��0300

2  00 � ��0

� 
��

� 
�

�

 
� 

��

 ��

� ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � ��0 � �� � ��     � ��  

� ��52  50

 ��� �� ��0

D D2 D2 D3

D D2 D2

D2 D2 D4

D4D2 D2

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

D� D� D� D� D�

2250 2250 2250 2250 22502 00

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

�
9�

�

�
9�

�

�
9�

�

�
9�

�

�
9�

�

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

� � � � �

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

A

B

B
�

P P P P3 PP3 P

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

2250 2250 2250 2250 2250

C C�

Z Z

Z

S

S

S

S

S

S

S

S

S2

S2

S3

S3

S3

S3

� � � �D7

�
9�

�

�
9�

�

+20,850

+2�9��0

+2�9��0 Z

ZZ

Z

Z

P3 P3

P3 P3

P P P P P

Půdorys

StavebněMkonstrukční řešen

Tomáš

o�načen

�ele�obeto

C��E��

M �ele�obetonová nosná stěna

M �ele�obetonový
M �ele�obetonový ���
M �ele�obetonový
M �ele�obetonový
M �ele�obetonový C��E��
M jednosměr ě pnutá �ele�obetonová
M jednosměrně pnutá �ele�obetonová
M jednosměrně pnutá �ele�obetonová
M měr ě á �ele�obet nová
M měr ě á �ele�obe onová

D� M obousměrně pnutá �ele�obetonová
M ě ně utá � á
M vlo�ené

M �ele�obetonový průvlak
M �ele�obetonový průvlak
M �ele�obetonový průvlak



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 2000x500

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

8

8

9

9

10

10

11

11

13

13

12

12

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � ��0 � ��0 9 000 9 000 � ��0 9 000

 
� 

��

 
� 

��

 
� 

��

 
� 

��

 
� 

��

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

4
 

75
3

0
0

� 
��

5

 �
�

2
 

2
0

 �
�5

      � ��     8  00 450 450 8  00 450 450 8  00 450 450 8  00 450
350

200

980 � ��0 350 450 8  00 450 450

9 000� ��09 0009 000� ��0� ��0� ��� ��� ��� ��� ��� ��

�� ��0

  � ��

� 
��

� 
�

�

 
� 

��

 � ��� ��� �� � �� � �� � ��0 300 � ��0 300 � ��0 300 � ��0 500 200  ��0  ��0  450 200 500 � ��0 300

 

 
 

 

 ��

� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��

R 2
 0

50

R
 2

 2
5

0

  � ��

4
0

� 
��

0
4

0
� 

�
�

0

3
 

4
4

0
� 

��
0

4
0

200 ��0200

0
0

2
 

0
27

0
0

2

� �� � �� � �� � �� � �� � �� � ��0 � ��0 9 000 9 000 � ��0 9 000

52 50� ��0 

 ��0� ��0 ��

D5 D4

D5 D4

D2 D2 D2 D2D3

D2 D2 D2 D2

�
9�

�

� � � � �

2250 2250 2250 2250 2 00

�
9�

�

�
9�

�

�
9�

�

�
9�

�

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

� � � � �

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

+
2

,0
0

0

+
2

0
,7

8
0

+
2

0
,8

5
0

2
+

0
5

�,
0

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

�9��

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

+20,850

+2�9��0

+2�9��0

A�

P P P PP3 P3

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

2250 2250 2250 2250 2 00

Z Z

ZZ

S

S

S

S

S

S

S

S

S3

S3

S3

S3

D8 D� D� D� D�D7

+
2

,0
0

0

2
+

0
,

0
87

2
+

0
,

5
8

0

+
2

�
9�

�0

S

P2

+
2

�
9�

�0

�9��

�9��

P P P P

ZZ

P3 P3

D.2

Půdorys 7.NP

: 00

D.2.3.2

StavebněMkonstrukční řešení

Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.

Legenda o�načení

�ele�obeton
beton C35/45

beton cC35/45
beton C��E�� (sloupy v .PP)
ocel B500B

Z  M �ele�obetonová nosná stěna tl. 200 mm

S  M �ele�obetonový sloup 900 x 300 mm
S2 M �ele�obetonový sloup ��� x 300 mm
S3 M �ele�obetonový sloup 000 x 300 mm
S4 M �ele�obetonový sloup 500 x 500 mm
S5 M �ele�obetonový sloup 500 x 500 mm (beton C��E��)
D  M jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 9 00 mm)
D2 M jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 9000 mm)
D3 M jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2050 x 5200 mm)
D4 M jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 800 mm)
D5 M jednosměrně pnutá �ele�obetonová konzola tl. 220 mm (2 50 x 5400 mm)
D� M obousměrně pnutá �ele�obetonová deska tl. 200 mm (8000 x 9000 mm)
D7 M obousměrně pnutá �elezobetonová deska tl. 200 mm (8000 x 800 mm)
D8 M vlo�ené pole tl. 200 mm (8000 x 5400 mm)
P  M �ele�obetonový průvlak 750 x 300 x 8000 mm
P2 M �ele�obetonový průvlak 750 x 300 x 9000 mm 
P3 M �ele�obetonový průvlak 750 x 500 x 8000 mm



GSEducationalVersion

� ���

�
�

� 
8

B
B

�

A A�

6
4

5
2

3
6

2 3 4 5

6
 .v.n

 
ø

8
4

 
 

2
m

m
 ykl

é
d

 
�

�
8

2
 ,

m
m

 ts
o

n
el

á
dzv

 
o

p
 

5
8

m
m

6
 .v.n

 
ø

8
4

 
 

2
m

m
 ykl

é
d

 
�

�
8

2
 ,

m
m

 ts
o

n
el

á
dzv

 
o

p
 

5
8

m
m

 .v.k
 

ø
4

 
 

6
m

m
 ykl

é
d

 
�

2
87

 ,
m

m
 ts

o
n

el
á

dzv
 

o
p

 
5

8
m

m

 .v.n
 

ø
4

 
 

2
m

m
 ykl

é
d

 
�

�
97

 ,
m

m
 ts

o
n

el
á

dzv
 

o
p

 
5

8
m

m

54

n.v. ø 84 2 mm
délky ���� mm, vzdálenost po 85 mm

k.v. ø 43 6 mm
délky 8��� mm, vzdálenost po 85 mm

n.v. ø 43 2 mm
délky 8��� mm, vzdálenost po 85 mm

3

2

n.v. ø 84 2 mm
délky ���� mm, vzdálenost po 85 mm

ŘEZ A-A�

ŘEZ B-B�

2

3

4

5

6

délka celkem (m)

hmotnost (kg/m)

hmotnost (kg)

hmotnost celkem (kg)

2

6

2

6

2

2

����
882�
����

����

782�
����

84

43

43

84

4

4

256,2

379,26

382,7

323,9

229,6

���9�2

délka po ø (m)
ø (mm)č. (mm) ks

ø 2 mm ø 6 mm

699,8892,4

�9��2�9��8

55,373���9�5

2 4,2

:5�D.2

Výkres vý�tu�e stropní desky D.2.3.3

StavebněMkonstrukční řešení

Ing. Tomáš Bittner Ph.D.

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 4��x297

školní rok ����E���5

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

� ���

�
57

6
9

�

24�

75
�

��� ���

75
�

 ��5 ��5

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�

5�
25�25�25�25�25�25�25�25�25�25�25�25�

5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�
5�

5�

třmínek ø  8 mm
délka ��� mm

2

k8v8 ø 4 32 mm
délka ���� mm

k8v8 ø 2 32 mm
délka 563� mm

2

B
B

�

A
�

A

k8v8 ø 4 6 mm
délka ���� mm

3

3

2 3 3

ŘEZ A-A� ŘEZ B-B�

2

délka celkem Gm)

hmotnost GkgEm)

hmotnost Gkg)

hmotnost celkem Gkg)

32 ����
563�

4

2

36

délka po ø Gm)
ø (mm)č8 Gmm) ks

ø 32 mm

47,26

6,3 3

298,35

32 ,26

,578

355, 5

3 ���� 46

ø 6 mm

36

56,8

36

:5�D82

Výkres vý�tu�e průvlaku D8�8�84

StavebněMkonstrukční řešení

Ing8 Tomáš Bittner Ph8D8

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing8 Arch8 Tomáš Zmek

kon�ultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 4��x297

školní rok ����E���5

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

50 400 50

500

5
0

4
0

0
5

0

5
0

0

420

4
2

0

0
5

0
5

0
5

0
5

0
5

0
5

2
0

5
2 0

5

0
5

0
5

0
5

0
5

0
5

0
5

0
5

třmínek ø  8 mm
délka 680 mm

7

7
 .v.n

 
ø

8
 

0
2

 m
m

kl
é

d
 

a
 

0
0

0
4

m
m

délka celkem Gm)

hmotnost GkgEm)

hmotnost Gkg)

hmotnost celkem Gkg)

délka po ø Gm)
ø (mm)č. Gmm) ks

ø 20 mm

2,466

78,9 2

7 4000 820 32

32

78,9 2

:25D.2

Výkres vý�tu�e sloupu .PP D.2.3.5

StavebněMkonstrukční řešení

Ing8 Tomáš Bittner Ph.D.

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing8 Arch. Tomáš Zmek

kon�ultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x297

školní rok ����E���5

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen





1 
 

  

  

  

 

Požárně bezpečnostní řešení stavby 
  

  

  

 

 Projekt stavby : Staropramen 

 

 Vedoucí práce : Ing. Arch Tomáš Zmek 

 

 konzultant : Ing. Marta Bláhová 

 

 vypracoval : Matyáš Krejčí 
 

 

 akademický rok :  2024/2025 

  

 

 

 
 

2 
 

  

OOBBSSAAHH::  

Úvod ................................................................................................................................................................................................ 3 
Zkratky pou�ívané ve �právě 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 
a) Se�nam pou�itých podkladů pro �pracování  888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

b) Popis stavby � hlediska stavebních konstrukcí9 výšky stavby9 účelu u�ití9 popřípadě 
popis a �hodnocení technologie a provo�u9 umístění stavby ve v�tahu k okolní �ástavbě
 ................................................................................................................................................................................................. 4 

cH Ro�dělení prostoru do po�árních úseků GPÚH 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

d) Výpočet po�árního ri�ika9 stanovení stupně po�ární be�pečnosti GSPBH a posou�ení 
velikosti po�árních úseků GPÚH 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

eH Zhodnocení navr�ených stavebních konstrukcí a po�árních u�ávěrů � hlediska jejich 
po�ární odolnosti GPOH 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

f) Zhodnocení navr�ených stavebních hmot 8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

gH Zhodnocení mo�nosti provedení po�árního �ásahu9 evakuace osob9 �vířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu9 jejich kapacity9 
provedení a vybavení 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

hH Stanovení odstupových9 popřípadě be�pečnostních v�dáleností a vyme�ení po�árně 
nebe�pečného prostoru9 �hodnocení odstupových9 popřípadě be�pečnostních 
v�dáleností ve v�tahu k okolní �ástavbě9 sousedním po�emkům a volným skladům 888 �� 

iH Určení �působu �abe�pečení po�ární vodou včetně ro�místění vnitřních a vnějších 
odběrních míst 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

jH Vyme�ení �ásahových cest a jejich technického vybavení9 opatření k �ajištění 
be�pečnosti osob provádějících hašení po�áru a �áchranné práce9 �hodnocení 
příje�dových komunikací9 popřípadě nástupních ploch pro po�ární techniku 888888888888888888 �� 

k) Stanovení počtu9 druhů a �působu ro�místění hasicích přístrojů GPHPH9 popřípadě 
dalších věcných prostředků po�ární ochrany nebo po�ární techniky 888888888888888888888888888888888888 �� 

lH Zhodnocení technických9 popřípadě technologických �aří�ení stavby 88888888888888888888888888888888 �� 

mH Stanovení �vláštních po�adavků na �výšení po�ární odolnosti stavebních konstrukcí 
nebo sní�ení hořlavosti stavebních hmot 88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

nH Posou�ení po�adavku na �abe�pečení stavby po�árně be�pečnostními �aří�eními9 
stanovení podmínek a návrh �působu jejich umístění a instalace do stavby 8888888888888888888888 �� 

o) Ro�sah a �působ ro�místění výstra�ných a be�pečnostních �naček a tabulek9 včetně 
vyhodnocení nutnosti o�načení míst9 na kterých se nachá�í věcné prostředky po�ární 
ochrany a po�árně be�pečnostní �aří�ení 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

Závěr 8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

  

SSEEZZNNAAMM  PPŘŘÍÍLLOOHH  ––  VVÝÝKKRREESSOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT::  

D8�8�   PBŘS O Koordinační situační výkres  88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 M �:��� 

D8�8�  PBŘS M Půdorys �8NP  8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 M �:��� 

D8�8�  PBŘS M Půdorys �8NP  888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 M �:��� 

 

 



 
 

2 
 

Zkratky pou�ívané ve �právě 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 
 Se�nam pou�itých podkladů pro �pracování  888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

 Popis stavby � hlediska stavebních konstrukcí9 výšky stavby9 účelu u�ití9 popřípadě 
popis a �hodnocení technologie a provo�u9 umístění stavby ve v�tahu k okolní �ástavbě

cH Ro�dělení prostoru do po�árních úseků GPÚH 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

 Výpočet po�árního ri�ika9 stanovení stupně po�ární be�pečnosti GSPBH a posou�ení 
velikosti po�árních úseků GPÚH 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

eH Zhodnocení navr�ených stavebních konstrukcí a po�árních u�ávěrů � hlediska jejich 
po�ární odolnosti GPOH 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

 Zhodnocení navr�ených stavebních hmot 8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

gH Zhodnocení mo�nosti provedení po�árního �ásahu9 evakuace osob9 �vířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu9 jejich kapacity9 
provedení a vybavení 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 � 

hH Stanovení odstupových9 popřípadě be�pečnostních v�dáleností a vyme�ení po�árně 
nebe�pečného prostoru9 �hodnocení odstupových9 popřípadě be�pečnostních 
v�dáleností ve v�tahu k okolní �ástavbě9 sousedním po�emkům a volným skladům 888 �� 

iH Určení �působu �abe�pečení po�ární vodou včetně ro�místění vnitřních a vnějších 
odběrních míst 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

jH Vyme�ení �ásahových cest a jejich technického vybavení9 opatření k �ajištění 
be�pečnosti osob provádějících hašení po�áru a �áchranné práce9 �hodnocení 
příje�dových komunikací9 popřípadě nástupních ploch pro po�ární techniku 888888888888888888 �� 

 Stanovení počtu9 druhů a �působu ro�místění hasicích přístrojů GPHPH9 popřípadě 
dalších věcných prostředků po�ární ochrany nebo po�ární techniky 888888888888888888888888888888888888 �� 

lH Zhodnocení technických9 popřípadě technologických �aří�ení stavby 88888888888888888888888888888888 �� 

mH Stanovení �vláštních po�adavků na �výšení po�ární odolnosti stavebních konstrukcí 
nebo sní�ení hořlavosti stavebních hmot 88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

nH Posou�ení po�adavku na �abe�pečení stavby po�árně be�pečnostními �aří�eními9 
stanovení podmínek a návrh �působu jejich umístění a instalace do stavby 8888888888888888888888 �� 

 Ro�sah a �působ ro�místění výstra�ných a be�pečnostních �naček a tabulek9 včetně 
vyhodnocení nutnosti o�načení míst9 na kterých se nachá�í věcné prostředky po�ární 
ochrany a po�árně be�pečnostní �aří�ení 888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

Závěr 8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 �� 

ŘŘ ČČ

D8�8�   PBŘS O Koordinační situační výkres  88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 M �:��� 

D8�8�  PBŘS M Půdorys �8NP  8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 M �:��� 

D8�8�  PBŘS M Půdorys �8NP  888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 M �:��� 

 
 

3 
 

ÚÚvvoodd 

Cílem tohoto po�árně be�pečnostního řešení je posou�ení novostavby polyfunkčního domu8 
Po�árně be�pečnostní řešení je �pracováno dle � �� odst8 � vyhlášky č8 ���E���� Sb89 
o stanovení podmínek po�ární be�pečnosti a výkonu státního po�árního do�oru Gvyhláška o 
po�ární prevenciH v ro�sahu pro stavební povolení8 V�hledem k typu stavby je po�árně 
be�pečnostní řešení �pracováno v souladu s � �� odst8 �H vyhlášky o po�ární prevenci9 
pou�e textovou formou s případnými schématickými či výkresovými přílohami8 

ZZkkrraattkkyy  ppoouu��íívvaannéé  vvee  ��pprráávvěě  

SSOO l stavební objekt; BBDD l  bytový dům; RRDD l rodinný dům; DDRRRR  l dům pro rodinnou 
rekreaci; kk--ccee l konstrukce; ŽŽBB l �ele�obeton; IIŠŠ l instalační šachta; VVŠŠ l výtahová šachta; 
TTII l tepelný i�olant; SSDDKK l sádrokartonová konstrukce; NNPP l nad�emní podla�í; PPPP = 
pod�emní podla�í; DDSSPP l dokumentace pro stavební povolení; TTZZBB l technické �aří�ení 
budov; HHZZSS l hasičský �áchranný sbor; JJPPOO l jednotka po�ární ochrany; PPDD  l projektová 
dokumentace; PPBBŘŘSS l po�árně be�pečnostní řešení stavby;  hh  l po�ární výška objektu v m;  
KKSS  l konstrukční systém; PPÚÚ l po�ární úsek; SSPP l shroma�ďovací prostor; SSPPBB l stupeň 
po�ární be�pečnosti; PPDDKK l po�árně dělící konstrukce; PPBBZZ l po�árně be�pečnostní 
�aří�ení; PPOO l po�ární odolnost; ÚÚCC l úniková cesta; CCHHÚÚCC l chráněná úniková cesta; NNÚÚCC 
l nechráněná úniková cesta; úú88pp88 l únikový pruh; PPOOPP l po�árně otevřená plocha; PPUUPP = 
po�árně u�avřená plocha; PPNNPP l po�árně nebe�pečný prostor; HHSS l hydrantový systém; 
PPHHPP l přenosný hasicí přístroj; HHKK l hořlavá kapalina; SSSSHHZZ l samočinné stabilní hasicí 
�aří�ení; ZZOOKKTT l �aří�ení pro odvod kouře a tepla; SSOOZZ l samočinné odvětrávací �aří�ení; 
EEPPSS l elektrická po�ární signali�ace; ZZDDPP  l �aří�ení dálkového přenosu; OOPPPPOO l obslu�né 
pole po�ární ochrany; KKTTPPOO l klíčový tre�or po�ární ochrany; NNOO l nou�ové osvětlení; PPBBSS 
l po�ární be�pečnost staveb; RRPPOO l ro�vaděč po�ární ochrany; VVZZTT l v�duchotechnika; 
HHUUPP  l hlavní u�ávěr plynu; UUPPSS l náhradní �droj elektrické energie; MMaaRR l měření a 
regulace; CCBBSS l centrální bateriový systém; PPKK l po�ární klapka; NNNN l ní�ké napětí; VVNN = 
vysoké napětí; RR99  EE99  II99  WW99  CC99  SS  l me�ní stavy dle ČSN �� ���� O únosnost9 celistvost9 teplota9 
sálání9 samo�avírač9 kouřotěsnost8 

aaHH SSee��nnaamm  ppoouu��iittýýcchh  ppooddkkllaaddůů  pprroo  ��pprraaccoovváánníí 

K�L ČSN EN ���� Světlo a osvětlení O Nou�ové osvětlení G�E����H;  
K�L ČSN �� ���� Po�ární be�pečnost staveb O Obsa�ení objektů osobami 
G�E����H9 Změna Z� G��E����H;  
K�L ČSN �� ���� Obytné budovy G�E����H;  
K�L ČSN �� ���� Po�ární be�pečnost staveb O Zásobování po�ární vodou 
G�E����H;  
K�L ČSN �� ���� Po�ární be�pečnost staveb O Budovy pro bydlení a ubytování 
G�E����H9 Změna Z� G�E����H9 Změna Z� G�E����H;  
K�L ČSN �� ���� ed8� Po�ární be�pečnost staveb O Po�ární odolnost stavebních 
konstrukcí G�E����H;  
K�L ČSN �� ���� Po�ární be�pečnost staveb O Společná ustanovení G�E����H;  
K�L ČSN �� ���� ed8� Po�ární be�pečnost staveb O Nevýrobní objekty G��E����H;  

 
 

4 
 

K�L ČSN �� ���� Výkresy ve stavebnictví O Výkresy po�ární be�pečnosti staveb 
G�E����H;  
K��L NAVRÁTIL9 Arnošt9 Václav MUDRA a Jaroslav MALÝ9 ����8 Sportovní stavby: 

Vysokoškolská učebnice8 Praha: Česká technika O nakladatelství ČVUT9 ��� s8 ISBN 
���M��M��M�����M�8  
K��L POKORNÝ9 Marek a Petr HEJTMÁNEK9 ����8 Po�ární be�pečnost staveb: 
Sylabus pro praktickou výuku8 �8 vydání8 Praha: Česká technika O nakladatelství 
ČVUT9 ��� s8 ISBN ���M��M��M�����M�8  
K��L BUCHTOVÁ9 Jana9 Miroslav ENDERLA9 Jan KARPAŠ9 Petr KUKLÍK a Roman 
ZOUFAL9 ����8 Hodnoty po�ární odolnosti stavebních konstrukcí podle eurokódů 
GTP �8�8�H8 Profesní informační systém ČKAIT KonlineL8 Kcit8 ����M��M��L8 Dostupné �: 
https:EEprofesis8ckait8c�EdokumentyMckaitEtpM�M�M�E;  
K��L POKORNÝ9 Marek9 ����8 Výpočet odstupové v�dálenosti � hlediska sálání tepla: 
Studijní pomůcka8 Ver�e ��8 

 

bbHH PPooppiiss  ssttaavvbbyy  ��  hhlleeddiisskkaa  ssttaavveebbnníícchh  kkoonnssttrruukkccíí99  vvýýšškkyy  ssttaavvbbyy99  úúččeelluu  uu��iittíí99  ppooppřřííppaadděě  

ppooppiiss  aa  ��hhooddnnoocceenníí  tteecchhnnoollooggiiee  aa  pprroovvoo��uu99  uummííssttěěnníí  ssttaavvbbyy  vvee  vv��ttaahhuu  kk  ookkoollnníí  
��áássttaavvbběě  

 PPooppiiss  nnaavvrrhhoovvaannééhhoo  ssttaavvuu  oobbjjeekkttuu  

Projekt Staropramen je navr�en jako soubor polyfunkčních domů na parcele 
momentálního skladu pivovaru Staropramen8 Stojí na katastrálním ú�emí Smíchov9 na 
parcelách ���E�9 ���E�9 ���E�9 ���E� a ���E�8 Má jedno pod�emní a jedenáct nad�emních 
podlá�í9 do �8 podla�í je polyfunkční9 vyšší podla�í jsou bytové8 Je �konstituován � dvou částí 
ro�dělených nově prodlou�enou ulicí Pivovarská8  

 Řešená sekce se nachá�í v severovýchodní části9 lemující ulici Hořejší Nábře�í8 Z této 
ulice jsou také umo�něny vstupy do domu a i přístup pro po�ární techniku8 

 PPooppiiss  kkoonnssttrruukkččnnííhhoo  řřeeššeenníí  oobbjjeekkttuu 

Konstrukční systém řešeného objektu byl �volen jako �ele�obetonový skelet 
s �ele�obetonovými �tu�ujícími jádry8 Nenosné stěny jsou �děné9 šachty � prostého 
betonu8 Schodiště je prefabrikované �ele�obetonové8 Střecha je plochá9 
�konstruována jako �ele�obetonová deska8 Objekt je �ateplen minerální vatou8 
Všechny konstrukce jsou druhu DP� O nehořlavé8  

 PPoo��áárrnněě  bbee��ppeeččnnoossttnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  oobbjjeekkttuu  

Podla�nost objektu l �PP h ��NP 

Po�ární výška objektu <8 hh  ==  3355  mm8  

Konstrukční systém objektu l DP�; nehořlavý  

KKoonncceeppccee  řřeeššeenníí  oobbjjeekkttuu  ��  hhlleeddiisskkaa  PPOO  

   Objekt řešené sekce je klasifikován jako OB� dle čl�8�b normy ČSN �� ��� 
s celkovou projektovou kapacitou �� bytů a parterem s galerií a sportovištěm8 Je tak 
posu�ován dle po�adavků normy ČSN �� ���� a v souladu s vyhláškou č8 ��E���� Sb8 Byty 
i veškeré �á�emí jsou přístupné � otevřených pavlačí9 kterou jsou posu�ovány jako NÚC8 Ty 
dále ústí do CHÚC typu B9 které se v objektu nachá�í tři8 NÚC splňuje normové maximální 
délky8 V obou CHÚC se nachá�í jedno schodiště8 Do prostoru pavlačí ústí otvory včetně 
otevíravých oken9 po�árně nebe�pečný prostor vyplývající � jejich umístěný je ovšem v šířce 
pavlače �ohledněn a šířka únikového pruhu je �achována8 

ccHH RRoo��dděělleenníí  pprroossttoorruu  ddoo  ppoo��áárrnníícchh  úússeekkůů  ((PPÚÚHH  



 
 

5 
 

V rámci objektu budou v jednotlivých patrech uplatněny po�adavky na samostatné 
PÚ v souladu s normou ČSN �� ����8 Byty tvoří ka�dý jednotlivě samostatný PÚ v 
souladu s normou ČSN �� ����9 čl8 �8� aH a čl8 �8� aH�H9 stejně jako instalační šachty8 
V pří�emí tvoří sportoviště a galerie samostatné PÚ8 Všechny CHÚC také tvoří 
samostatné PÚ8 Veškeré prostupy instalací budou provedeny s utěsněním či ucpávkami 
v místě prostupu po�árně dělícími konstrukcemi dle jejich charakteru či průře�u 
v souladu s po�adavky normy uvedené v kapitole � ČSN �� ���8 Hlavní ro�vaděče 
elektrické energie jsou umístěny v samostatné technické místnosti v �8PP9 a proto není 
potřeba samostatného PÚ8 Výtahy jsou součástí CHÚC a proto nemusí bůt řešeny jako 
samostatné PÚ8  

 

ddHH VVýýppooččeett  ppoo��áárrnnííhhoo  rrii��iikkaa99  ssttaannoovveenníí  ssttuuppnněě  ppoo��áárrnníí  bbee��ppeeččnnoossttii  ((SSPPBBHH  aa  ppoossoouu��eenníí  
vveelliikkoossttii  ppoo��áárrnníícchh  úússeekkůů  ((PPÚÚHH  

 PPoo��áárrnníí  rrii��iikkoo  aa  SSPPBB  
 Pou�ité �kratky ve v�orcích:  
 pv O po�ární �atí�ení KkgEm�L  
 pn O nahodilé po�ární �atí�ení KkgEm�L  
 ps O stálé po�ární �atí�ení Gokna h dveře h podlahaH KkgEm�L  
 a O součinitel rychlosti odhořívání  
 an O součinitel pro nahodilé po�ární �atí�ení  
 as O součinitel pro stálé po�ární �atí�ení  
 b O součinitel rychlosti odhořívání � hlediska přístupu v�duchu  
 c O součinitel vyjadřující vliv PBZ  
 � O nejvyšší počet u�itných podla�í  
 S O celková půdorysná plocha PÚ Km�L  
 So O celková plocha otevíravých i neotevíravých otvorů v obvodových a střešních 

konstrukcích9 které mohou �ajistit neome�enou dodávku čerstvého v�duchu pro 
hoření Km�L  

 ho O výška otvorů v obvodových a střešních konstrukcích  

 
 

6 
 

 hs O světlá výška posu�ovaného prostoru  
 k O součinitel vyjadřující geometrické uspořádání místnosti  
 Byty: pv l �� kgEm�  
 Výpočet po�árního ri�ika pro ostatní účelové úseky:  
 pv l p j a j b j c l Gpn h psH j a j b j c  
 PÚ N��8�� O PÚ sportoviště  
 nášlapná vrstva podlahy O epoxidová stěrka  
 ostatní parametry nutné pro výpočet jsou �apsané v tabulce výpočtu SPB9 vi� ní�e  

PÚ N��8�� O sportoviště  
Nášlapná vrstva podlahy O keramická dla�ba9 linoleum 
ostatní parametry nutné pro výpočet jsou �apsané v tabulce výpočtu SPB9 vi� ní�e  
pv l Gpn h psH j a j b j c l G�9� h �H j �9� j �9�� j � l ��9� kgEm� 

 

PÚ N��8�� O galerie  
Nášlapná vrstva podlahy O keramická dla�ba9 linoleum 
ostatní parametry nutné pro výpočet jsou �apsané v tabulce výpočtu SPB9 vi� ní�e  
pv l Gpn h psH j a j b j c l G��9�h �H j �9�� j �9�� j � l ��9� kgEm� 

 

 

 účel pn an ps a p S So 
h

o hs 
SoE

S 

h

oE
hs n k b pv 

SP
B 

�NP                                   

N��8�� sportoviště �9� �9� � �9� ��9� ��� 

���9
� 

�9
� 

��9
� �9�� 

�9
11 

�9�
�� 

�9��
� �9�� ��9� II 

N��8�� galerie ��9� �9�� � �9�� ��9� ��� ��� 

�9
� 

��9
� �9�� 

�9
11 

�9�
�� 

�9��
� �9�� 

��9
� III 

Š-

N��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M M M M M M M M M M M III 
Š-

N��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M M M M M M M M M M M III 
Š-

N��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M M M M M M M M M M M III 
Celý objekt                                   

1-B 

P��8��EN�� 
CHÚC typ 

B M M M M M ��9� - - - - - - - - - III 

�-B 

P��8��EN�� 
CHÚC typ 

B M M M M M ��9� - - - - - - - - - III 

3-B 

P��8��EN�� 
CHÚC typ 

B M M M M M ��9� - - - - - - - - - III 

�NP                                   

ŠM��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M �9�� - - - - - - - - - III 

N��8�� byt �hkk M M M M M ��9� M M M M M M M M �� III 

ŠM��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M �9�� - - - - - - - - - III 

N��8�� byt �hkk M M M M M ��9� M M M M M M M M �� III 



 
 

6 
 

 hs O světlá výška posu�ovaného prostoru  
 k O součinitel vyjadřující geometrické uspořádání místnosti  
 Byty: pv l �� kgEm�  
 Výpočet po�árního ri�ika pro ostatní účelové úseky:  
 pv l p j a j b j c l Gpn h psH j a j b j c  
 PÚ N��8�� O PÚ sportoviště  
 nášlapná vrstva podlahy O epoxidová stěrka  
 ostatní parametry nutné pro výpočet jsou �apsané v tabulce výpočtu SPB9 vi� ní�e  

PÚ N��8�� O sportoviště  
Nášlapná vrstva podlahy O keramická dla�ba9 linoleum 
ostatní parametry nutné pro výpočet jsou �apsané v tabulce výpočtu SPB9 vi� ní�e  
pv l Gpn h psH j a j b j c l G�9� h �H j �9� j �9�� j � l ��9� kgEm� 

PÚ N��8�� O galerie  
Nášlapná vrstva podlahy O keramická dla�ba9 linoleum 
ostatní parametry nutné pro výpočet jsou �apsané v tabulce výpočtu SPB9 vi� ní�e  
pv l Gpn h psH j a j b j c l G��9�h �H j �9�� j �9�� j � l ��9� kgEm� 

účel pn an ps a p S So o hs 
SoE

S 
oE

n k b pv 
SP

�NP 

N��8�� sportoviště �9� �9� � �9� ��9� ���
���9

� 
�9
� 

��9
� �9��

�9 �9�
�� 

�9��
� �9�� ��9�

N��8�� galerie ��9� �9�� � �9�� ��9� ��� ���
�9
� 

��9
� �9��

�9 �9�
�� 

�9��
� �9��

��9
� III 

N��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M M M M M M M M M M M III 

N��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M M M M M M M M M M M III 

N��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M M M M M M M M M M M III 
Celý objekt 

P��8��EN�� 
CHÚC typ 

B M M M M M ��9�
�

P��8��EN�� 
CHÚC typ 

B M M M M M ��9�

P��8��EN�� 
CHÚC typ 

B M M M M M ��9�
�NP 

ŠM��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M �9��
N��8�� byt �hkk M M M M M ��9� M M M M M M M M �� III 

ŠM��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M �9��
N��8�� byt �hkk M M M M M ��9� M M M M M M M M �� III 

 
 

7 
 

Š-05.05/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.06 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.07/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 

Š-05.08/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.09 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.10/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.11 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.12/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.13 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.14/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.15 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.16/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.17 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.18/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.19 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 
N07.21 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.22/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.23 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.24/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.25 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.26/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.27 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.28/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.29 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.30/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.31 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.32/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.34 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.35/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.36 byt 3+kk - - - - - 72,1 - - - - - - - - 45 III 

Š-05.37/N10 
instalační 

šachta - - - - - 0,97 - - - - - - - - - III 
N07.38 byt 3+kk - - - - - 95,2 - - - - - - - - 45 III 

 
 

8 
 

 

 

 
 

 PPoossoouuzzeenníí  vveelliikkoossttii  PPÚÚ  
 Maximální ro�měry PÚ dle PD vyhovují me�ním ro�měrům PÚ stanovených dle tab8� normy 
ČSN �� ���� na �ákladě vypočtených hodnot součinitele rychlosti odhořívání a násobených 
součinitelem �9�� dle čl8�8�8� té�e normy8 Me�ní ro�měry PÚ s obytnými buňkami a s 
domovním vybavením se v souladu s čl8�8�8� normy ČSN �� ���� nestanovují8 Největší počet 
u�itných podla�í v PÚ �� je tak v souladu s čl8�8�8� normy ČSN �� ���� u všech PÚ vyhovující8 

PPÚÚ  aa  rroozzmměěrryy  mmaaxx88  rroozzmměěrryy  sskkuutt88      

N��8�� �9� ��9� x �� m ��9� x �9� m vyhovuje 
N��8�� �9�� �� x �� m ��9� x �9� m vyhovuje 

 

ee)) ZZhhooddnnoocceenníí  nnaavvrr��eennýýcchh  ssttaavveebbnníícchh  kkoonnssttrruukkccíí  aa  ppoo��áárrnníícchh  uuzzáávvěěrrůů  zz  hhlleeddiisskkaa  jjeejjiicchh  
ppoo��áárrnníí  ooddoollnnoossttii  ((PPOO))  

Objekt novostavby je �ařa�en do budov skupiny OB�8 Konstrukce budou provedeny v 
souladu s po�adavky na po�ární odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh dle čl8 �8�8� 
normy ČSN �� ���� a dle tabulky �� v té�e normě8 V rámci řešené sekce nástavby jsou 
po�adavky na PO konstrukcí kladeny nejvýše pro III8SPB8 �hodnotit vyhovuje Enevyhovuje M 
po�adovanou po�ární odolnost mů�e navr�ená konstrukce splnit sama či �a pomoci další 
konstrukce jako je např8 podhled nebo povrchové úpravyH8   

 

Stavební 
konstrukce 

materiál 
SPB 

Po�ado
vaná 
PO 

Skutečná 
PO 

Po�ární stěny 
�NP pálené �divo ��� mm III �� �� DP� 
po�ární stropy 
�NP monolitické �ele�obetonové stropy ��� mm III �� ��� DP� 
obvodové 
stěny �NP 

pálené �divo ��� mm a minerální vata ��� 
mm9 beton8 Stěrka III �� �� 

Nosné 
konstrukce 
�NP �ele�obetonové sloupy ���x��� mm III �� �� DP� 
U�ávěry 
otvorů �NP po�árně odolné sklo III �� DP� �� DP� 
příčka jádra 
�NP 

nenosná příčka � monolitického betonu ��� 
mm III �� ��� DP� 

          

sportoviste 
�NP   II     
Po�ární stěny 
NP pálené �divo ��� mm II �� ��� DP� 

ŠM��8��EN�� 
instalační 

šachta M M M M M �9�� M M M M M M M M M III 



 
 

9 
 

po�ární stropy 
NP monolitické �ele�obetonové stropy ��� mm II �� ��� DP� 
obvodové 
stěny NP 

pálené �divo ��� mm a minerální vata ��� 
mm9 beton8 Stěrka II ��   

Nosné 
konstrukce NP �ele�obetonové sloupy ���x��� mm II �� �� DP� 
U�ávěry 
otvorů NP po�árně odolné sklo II �� DP� �� DP� 
          
galerie �NP   III    
Po�ární stěny 
NP pálené �divo ��� mm III �� �� 
po�ární stropy 
NP monolitické �ele�obetonové stropy ��� mm III �� ��� DP� 
obvodové 
stěny NP 

pálené �divo ��� mm a minerální vata ��� 
mm9 beton8 Stěrka III �� �� 

Nosné 
konstrukce NP �ele�obetonové sloupy ���x��� mm III �� �� DP� 
U�ávěry 
otvorů NP po�árně odolné sklo III �� DP� �� DP� 
          
CHÚC typ B   III     
nosné 
konstrukce 

monolitická �ele�obetonová stěna ��� mm9 
minerální vata ��� mm9 plech III �� �� DP� 

stropy monolitické �ele�obetonové stropy ��� mm III �� ��� DP� 

přríčka jádra 
nenosná příčka � monolitického betonu ��� 

mm III �� ��� DP� 
výtahová 
šachta monolitická �ele�obetonová stěna ��� mm  III �� �� DP� 
u�ávěry otvorů dveře � nere�ové oceli III �� DP� �� DP� 

 

ZZáávvěěrr::  Konstrukce splňují po�adavky na po�ární odolnost dle výše uvedené normy8 Stav 
vyhovuje8 

ff)) ZZhhooddnnoocceenníí  nnaavvrr��eennýýcchh  ssttaavveebbnníícchh  hhmmoott  

Konstrukce nosné i nenosné v objektu jsou DP� O nehořlavé9 a díky jejich tloušťkám není 
potřeba dalších úprav �vyšujících po�ární odolnost8  

gg)) ZZhhooddnnoocceenníí  mmoo��nnoossttii  pprroovveeddeenníí  ppoo��áárrnnííhhoo  ��áássaahhuu99  eevvaakkuuaaccee  oossoobb99  ��vvíířřaatt  aa  mmaajjeettkkuu  
aa  ssttaannoovveenníí  ddrruuhhuu  aa  ppooččttuu  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  vv  mměěnněěnnéé  ččáássttii  oobbjjeekkttuu99  jjeejjiicchh  kkaappaacciittyy99  

pprroovveeddeenníí  aa  vvyybbaavveenníí  

 OObbssaa��eenníí  oobbjjeekkttuu  oossoobbaammii  

specifikace 
prostoru 

ploch
a Gm�H 

počet 
osob dle 

PD 

polo�ka 
v tab8� 

m�
Eos8 

počet osob 
dle m�Eos8 

Součinitel násobící 
počet osob dle PD 

Počet osob 
dle souč8 

E  

�NP sál 
tělocvičny 

��9� ��   � �� M M ��  

�NP le�ecká 
stěna 

���9� �   � �� M M ��  

 
 

10 
 

2NP 
badmintonov

é kurty 
233,5 4   4 58 - - 58  

1NP šatny 43,8 54   - - 1,35 73 73  
          

1NP galerie 115,2 20   5 23 - - 23  
          

TYPNP byt 
3+kk 

70 3   20 3,5 1,5 5 5 22x 

byt 2+kk 35 2   20 2 1,5 3 3 36x 
studentské 

bydlení 
70 4   20 3,5 1,5 5 5 18x 

byt 5+kk 140 5   20 7 1,5 11 11 16x 
klubovna 141 30   2 71 - - 71  

oobbssaazzeenníí  oobbjjeekkttuu  

cceellkkeemm  
            775544    

  Celková projektovaná kapacita posuzovaného objektu BD je 394 osob. Celkové obsazení 
dané části objektu osobami je dle výše uvedeného souhrnu ��� osob8 

 PPoouu��iittíí  aa  ppooččeett  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  
Dle normy ČSN �� ���� čl8 �8�� jsou kvůli dispo�ičnímu řešení9 výšce objektu a me�ním 
délkám NÚC potřeba tři CHÚC8 Navr�eny jsou tři CHÚC typu B9 čím� jsou po�adavky 
splněny8         

 OOddvvěěttrráánníí  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  

Obě navr�ené CHÚC jsou typu B be� po�ární předsíně9 v souladu s po�adavky normy ČSN 
�� ���� čl8 �8�8� je vybavena nuceným větráním8 V�duch je do CHÚC přiváděn pomocí 
ventilátoru a v�duchovodů8 Odvod v�duchu je �ajiště8    

 PPoossoouuzzeenníí  ppooddmmíínneekk  eevvaakkuuaaccee  zz  PPÚÚ::  
 Únik osob � NÚC byl posou�en pomocí výpočtu t�v8 doby �akouření akumulační 

vrstvy9 která musí být ni�ší ne� předpokládaná doba evakuace8  
 Pou�ité �kratky ve v�orcích:  
 hs O světlá výška posu�ovaného prostoru KmL  
 a O součinitel rychlosti odhořívání  
 te O doba �akouření akumulační vrstvy KminL  
 vu O rychlost pohybu osob v únikovém pruhu KmEminL  
 Ku – jednotková kapacita únikového pruhu  

 E O počet evakuovaných osob  
 s O součinitel vyjadřující podmínky evakuace  
 u O skutečná nejmenší šířka na posu�ované únikové cestě přepočtená na počet 

únikových pruhů  
 tu O doba evakuace KminL   

ÚÚCC  hhss  aa  ttee  lluu  vvuu  KKuu  EE  ss  uu  ttuu  ttee>>ttuu  
NÚC S a J �9� � �9�� �� �� �� �� � � �9�� vyhovuje 

NÚC me�i CHÚC �9� � �9�� �� �� �� �� � � �9�� vyhovuje 
CHÚC �9� � �9�� ��9� 30 40 144 1 2 1,53 vyhovuje 

 

 



 
 

10 
 

          

          

dané části objektu osobami je dle výše uvedeného souhrnu ��� osob8

 �� čč ýý
Dle normy ČSN �� ���� čl8 �8�� jsou kvůli dispo�ičnímu řešení9 výšce objektu a me�ním 
délkám NÚC potřeba tři CHÚC8 Navr�eny jsou tři CHÚC typu B9 čím� jsou po�adavky 
splněny8       

 ěě ýý

Obě navr�ené CHÚC jsou typu B be� po�ární předsíně9 v souladu s po�adavky normy ČSN 
�� ���� čl8 �8�8� je vybavena nuceným větráním8 V�duch je do CHÚC přiváděn pomocí 
ventilátoru a v�duchovodů8 Odvod v�duchu je �ajiště8    

 
 Únik osob � NÚC byl posou�en pomocí výpočtu t�v8 doby �akouření akumulační 

vrstvy9 která musí být ni�ší ne� předpokládaná doba evakuace8  
 Pou�ité �kratky ve v�orcích:  
 hs O světlá výška posu�ovaného prostoru KmL  
 a O součinitel rychlosti odhořívání  
 te O doba �akouření akumulační vrstvy KminL  
 vu O rychlost pohybu osob v únikovém pruhu KmEminL  
 
 E O počet evakuovaných osob  
 s O součinitel vyjadřující podmínky evakuace  
 u O skutečná nejmenší šířka na posu�ované únikové cestě přepočtená na počet 

únikových pruhů  
 tu O doba evakuace KminL   

NÚC S a J �9� � �9�� �� �� �� �� � � �9�� vyhovuje 
NÚC me�i CHÚC �9� � �9�� �� �� �� �� � � �9�� vyhovuje 

CHÚC �9� � �9�� ��9�

 
 

11 
 

 MMeezznníí  ddééllkkyy  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  

V posu�ované části objektu se nachá�í NÚC vedoucí � bytů a �á�emí sportoviště do CHÚC 
B8 Pro tento typ CHÚC se me�ní délky nestanovují8 Pro NÚC vedoucí od bytů do CHÚC smí 
být me�ní délka max8 �� m pro jeden směr úniku a �� pro směr úniku na dvě strany8  

PPÚÚ  aa  ll  mmaaxx..  ((mm))  ll  sskkuutt..  ((mm))      
11NNPP          
N��8�� M sportoviště �9� ��  ��    
N��8�� M galerie �9��  �� ��    
77NNPP          
N��8�� M byt �hkk � �� �� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� �9� vyhovuje 
N��8�� � �� �9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� �9� vyhovuje 
N��8�� � �� �9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� �9� vyhovuje 
N��8�� � �� �9� vyhovuje 
N��8�� � �� ��9� vyhovuje 
N��8�� � �� �� vyhovuje 

 

 ŠŠíířřkkyy  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  
Pou�ité �kratky:  
Ku O jednotková kapacita únikového pruhu  
E O počet evakuovaných osob v posu�ovaném kritickém místě  
s O součinitel vyjadřující podmínky evakuace  
u O skutečná nejmenší šířka na posu�ované únikové cestě přepočtená na počet únikových 
pruhů  
Minimální počet únikových pruhů pro NÚC je �9 t�n8 šíře ��� mm8 Pro CHÚC je to �9� 
únikového pruhu9 t�n8 ��9� mm8  
Posou�ení šířky únikové cesty v kritickém místě:  
KM� l šířka CHÚC B v parteru :  
K l ���  
E l ��  
s l �9�  
u l �9� ≐ � únikové pruhy l ���� mm  
šířka CHÚC se �apočtením odstupové v�dálenosti l ���� mm  
���� mm o ���� mm << vyhovuje  
   
 DDvveeřřee  nnaa  úúnniikkoovvýýcchh  cceessttáácchh  

 
 

12 
 

Dveře na únikových cestách splňují po�adavek na minimální šířku dveří ��� mm9 v kritickém 
místě jsou navr�eny dveře o šířce ���� mm8 
Posou�ení šířky únikové cesty v kritickém místě:  
KM� l šířka dveří vedoucích � NÚC do CHÚC B  
K l ���  
E l ��  
s l �9�  
u l �9� ≐ �9� únikové pruhy l ���� mm  

   
 SScchhooddiiššttěě  nnaa  úúnniikkoovvýýcchh  cceessttáácchh  

Schodiště na únikových cestách splňují po�adavek na minimální šířky ���� mm9 v CHÚC jsou 
v ka�dém patře navr�eny schody o šířce ���� mm 
Posou�ení šířky únikové cesty v kritickém místě:  
KM� l šířka dveří vedoucích � NÚC do CHÚC B  
K l ���  
E l ��  
s l �9�  
u l �9� ≐ �9� únikové pruhy l ���� mm  
  

  
 OOssvvěěttlleenníí  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  

V řešené sekci objektu je navr�eno nou�ové únikové osvětlení dle normy ČSN EN ���� čl8 �8 
a ČSN �� ���� čl8 �8��8   

 OO��nnaaččeenníí  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  
Únikové cesty jsou opatřeny o�načením směru úniku na místech9 kde dochá�í ke �měně 
směru úniku9 kde dochá�í ke kří�ení komunikací nebo ke �měně výškové úrovně8   

 ZZvvuukkoovváá  ��aařříí��eenníí  
V řešeném objektu není v souladu s normou ČSN �� ���� čl8 �8�� navr�ena instalace 
�vukových �aří�ení8   

hh)) ZZhhooddnnoocceenníí  ppoo��áárrnněě  nneebbee��ppeeččnnééhhoo  pprroossttoorruu  ((PPNNPP))99  ooddssttuuppoovvýýcchh  vv��ddáálleennoossttíí  vvee  
vv��ttaahhuu  kk  ookkoollnníí  ��áássttaavvbběě  aa  ssoouusseeddnníímm  ppoo��eemmkkůůmm   

Řešený objekt má obvodové stěny druhu DP�9 konstrukční sytém nehořlavý9 a neotevíravá 
okna mají po�ární odolnost8 Pro POP9 stěny s otevíravými okny9 byl pro stanovení PNP 
pou�it podrobný výpočet odstupové v�dálenosti � hlediska sálání tepla8 Okrajové podmínky 
výpočtu byly pou�ity dle ČSN �� ����9 průběh po�áru dle normové teplotní křivky9 kritická 
hodnota tepelného toku Io9cr l ��9�kWEm�9 emisivita l �9�8 Pro výpočet odstupových 
v�dáleností není pro nehořlavý konstrukční systém nutno uva�ovat navýšení pv v souladu s 
čl8��8�8� normy ČSN �� ����8  



 
 

13 
 

ssppeecciiffiikkaaccee  PPÚÚ  aa  oobbvvooddoovvéé  
ssttěěnnyy  ssppeecciiffiikkaaccee  ll  ((mm))  hh  ((mm))  PPoo  PPvv  dd  dd‘‘  dd’’ss  

11NNPP                  
N01.03 - sportoviště 2 x V- dveře 2,125 2,28 100% 16,3 1,9 1,9 0,95 
N01.05 - galerie V - dveře 2,125 2,28 100% 34,4 2,55 2,55 1,28 
77NNPP                  
N07.02 - byt 3+kk S - okno 2,125 2,6 100% 45 2,9 2,9 1,45 
  Z - okno posuvné 8,55 2,6 100% 45 5,5 5,5 2,75 
  J - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.04 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.06 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.09 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.11 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.13 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.15 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.17 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.19 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.21 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.23 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 
  V - okna posuvná 7,4 2,1 82% 45 3,4 3,4 1,7 

N07.25 
2 x Z - okno 

otevíravé 0,5 2,1 100% 45 1,2 1,2 0,6 
  Z - dveře 0,9 2,1 100% 45 1,7 1,7 0,85 

 
 

14 
 

 
  

     

Závěr: 
PNP posuzovaného objektu nezasahuje na území do sousedních staveb ani na sousední 
po�emky8 PNP v�nikající před okny směrem do pavlačí neome�uje šířku únikových pruhů 
více9 ne� je dovoleno Gvi� Šířky únikových cest).   

ii)) UUrrččeenníí  zzppůůssoobbuu  zzaabbeezzppeeččeenníí  ppoo��áárrnníí  vvooddoouu  vvččeettnněě  rroozzmmííssttěěnníí  vvnniittřřnníícchh  aa  vvnněějjššíícchh  
ooddbběěrrnníícchh  mmíísstt   

 VVnniittřřnníí  ooddbběěrrnnáá  mmííssttaa    
Dle ČSN �� ���� čl8 �8�8bH �H l�e upustit od �ří�ení vnitřních odběrných míst u po�árních 
úseků9 kde součin půdorysné plochy po�árního úseku a po�árního �atí�ení nepřesahuje 
hodnotu ����8 V místech9 kde hodnota přesahuje9 je �aří�eno vnitřní odběrné místo 
v podobě hydrantu s protipo�ární hadicí8 

PPÚÚ  pplloocchhaa  GGmm22))  ppoo��..  ZZaattíí��eenníí  GGkkgg//mm22))  ssoouuččiinn  <<  99������  
��NNPP          

N��8�� ���9�� ��9� �����9�� nevyhovuje 
N��8�� ���9�� ��9� �����9��� nevyhovuje 

ŠMN��8��EN�� M M M M 
ŠMN��8��EN�� M M M M 
ŠMN��8��EN�� M M M M 

CCeellýý  oobbjjeekktt          
�MB P��8��EN�� M M M M 

  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� 
2 x Z - okno 

otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� 
2 x Z - okno 

otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� 
2 x Z - okno 

otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� 
2 x Z - okno 

otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� 
2 x Z - okno 

otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 
N��8�� S M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 

  Z M okno posuvné �9�� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  J M okno �9��� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 



 
 

14 
 

Závěr: 

po�emky8 PNP v�nikající před okny směrem do pavlačí neome�uje šířku únikových pruhů 
více9 ne� je dovoleno Gvi� Šířky únikových cest

 rrčč ůů čč �� rr čč ěě rr ěě řř ěě šš
ěěrr

 řř ěěrr
Dle ČSN �� ���� čl8 �8�8bH �H l�e upustit od �ří�ení vnitřních odběrných míst u po�árních 
úseků9 kde součin půdorysné plochy po�árního úseku a po�árního �atí�ení nepřesahuje 
hodnotu ����8 V místech9 kde hodnota přesahuje9 je �aří�eno vnitřní odběrné místo 
v podobě hydrantu s protipo�ární hadicí8 

ll GG �� �� GG čč ������
��

N��8�� ���9�� ��9� �����9�� nevyhovuje 
N��8�� ���9�� ��9� �����9��� nevyhovuje 

ŠMN��8��EN�� M M M M 
ŠMN��8��EN�� M M M M 
ŠMN��8��EN�� M M M M 

llýý
�MB P��8��EN�� M M M M 

  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 

N��8�� otevíravé �9� �9� ���� �� �9� �9� �9� 
  Z M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  V M okna posuvná �9� �9� ��� �� �9� �9� �9� 
N��8�� S M dveře �9� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 

  Z M okno posuvné �9�� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 
  J M okno �9��� �9� ���� �� �9� �9� �9�� 

 
 

15 
 

2-B P01.20/N11 - - - - 

3-B P01.20/N11 - - - - 

77NNPP          

N07.02 95,2 45 4284 vyhovuje 

N07.04 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.06 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.09 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.11 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.13 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.15 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.17 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.19 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.21 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.23 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.25 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.27 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.29 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.31 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.34 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.36 72,1 45 3244,5 vyhovuje 

N07.38 95,2 45 4284 vyhovuje 

 

 VVnněějjššíí  ooddbběěrrnnáá  mmííssttaa    

V ulici Hořejší nábře�í bude �ří�en pod�emní po�ární hydrant8  

jj)) VVyymmee��eenníí  ��áássaahhoovvýýcchh  cceesstt  aa  jjeejjiicchh  tteecchhnniicckkééhhoo  vvyybbaavveenníí,,  ooppaattřřeenníí  kk  ��aajjiiššttěěnníí  

bbee��ppeeččnnoossttii  oossoobb  pprroovváádděějjííccíí  hhaaššeenníí  aa  ��áácchhrraannnnéé  pprrááccee,,  ��hhooddnnoocceenníí  ppřřííjjee��ddoovvýýcchh  

kkoommuunniikkaaccíí,,  ppooppřřííppaadděě  nnáássttuuppnníícchh  pplloocchh  

 PPřřííssttuuppoovvéé  kkoommuunniikkaaccee  

Přístupová komunikace k řešené sekci �e silnice s jednosměrným provo�em v ulici Hořejší 
nábře�í ústí obousměrnou komunikací do dvora8 Maximální v�dálenost �� m od vchodu do 
objektu9 kterým se předpokládá vedení po�árního �ásahu9 je splněna8 Ve dvoře je �ajištěna 
mo�nost otáčení po�árních vo�idel8 

 VVjjee��ddyy  aa  pprrůůjjee��ddyy  

Do dvora domu me�i ulicemi Hořejší nábře�í a Svornosti9 � něj� je předpokládáno mo�né 
vedení po�árního �ásahu9 l�e po�árním vo�idlem vjet průje�dem9 který splňuje minimální 
ro�měry na průje�dný profil po�árních automobilů8 

 NNáássttuuppnníí  pplloocchhyy  ((NNAAPP))  

Nástupní plochy v objektu novostavby není potřeba �řídit8 

 VVnniittřřnníí  ��áássaahhoovvéé  cceessttyy  

Vnitřní �ásahové cesty jsou v objektu �ří�eny9 proto�e dosahuje výšky n ��9� m8 Jsou tvořeny 
CHÚC typu B a nava�ující vnitřní komunikací8 Šířka vnitřních �ásahových cest není u�ší ne� 
po�adovaných ��� mm9 tj8 �9�násobek únikového pruhu8 Hlavní vypínač elektrické energie je 
umístěn v ka�dém CHÚC B pro daný úsek 

 VVnněějjššíí  ��áássaahhoovvéé  cceessttyy  

 
 

16 
 

V řešeném objektu jsou �ří�eny po�ární �ebříky v místech9 kde na střechu není jiný výle�9 
t�n8 Na stříšky CHÚC8 Žebřík je umístěn jeden u ka�dého CHÚC8 Žebřík je umístěn mimo 
PNP a je kotven ke konstrukci s odpovídající PO8  
Po�ární lávky nejsou �ří�eny9 proto�e konstrukce střechy nebrání po�árním jednotkám v 
pohybu po střeše8 

kk)) SSttaannoovveenníí  ppooččttuu99  ddrruuhhůů  aa  ��ppůůssoobbuu  rroo��mmííssttěěnníí  hhaassiiccíícchh  ppřřííssttrroojjůů  ((PPHHPP))99  
ppooppřřííppaadděě  ddaallššíícchh  vvěěccnnýýcchh  pprroossttřřeeddkkůů  ppoo��áárrnníí  oocchhrraannyy  nneebboo  ppoo��áárrnníí  tteecchhnniikkyy 

Pro společné parter stavby jsou hasicí přístroje navr�eny dle postupu be� nutnosti výpočtu 
v souladu s normou ČSN �� ����8 ka�dou technickou místnost je navr�en jeden PHP pěnový 
�� A8 Pro ostatní provo�y v budově jsou navr�eny PHP podle v�orečku 끫뢶끫뢶l�9��√끫뢌⋅끫뢜⋅끫뢠�≥�8      

PPÚÚ  úúččeell  
pplloocchhaa  

((mm22))  aa  

cc
��  nnrr  nnhhjj  

hhaassííccíí  
sscchhooppnnoosstt    jjeehhoo  HHJJ11  NNpphhpp  

vvýýsslleeddnnýý  

ppooččeett  

              

vvyybbrraannééhhoo  ttyyppuu  

PPHHPP        PPHHPP  

N��8�
�  

tech8 
Místnost �� �9� � �9��� �9��� �� A � �9��� � 

N��8�
� 

tech8 
Místnost ��9� �9�� � �9��� �9�� �� A � �9��� � 
 

ll)) ZZhhooddnnoocceenníí  tteecchhnniicckkýýcchh99  ppooppřřííppaadděě  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  ��aařříí��eenníí  ssttaavvbbyy    

 PPrroossttuuppyy  rroo��vvooddůů 

Instalační prostupy na hranicích PÚ budou těsněny v objektu ve svislém i vodorovném směru8 
Pro jejich utěsnění bude vyu�ita měkká systémová protipo�ární ucpávka8 

 VV��dduucchhootteecchhnniicckkáá  ��aařříí��eenníí  ((VVZZTT)) 

CHÚC B je vybavena samočinným odvětrávacím �aří�ením8 V posledním �NP se pro 
odvětrání nachá�í střešní světlík8 Pro samočinné otevření v případě po�áru je �ajištěna 
dodávka energie �e dvou na sobě ne�ávislých �drojů8 Byty jsou větrány nuceně8 Pro 
�abránění šíření po�áru a �plodin hoření bude v�duchotechnické potrubí v místech9 kde 
potrubí prochá�í po�árně dělicí konstrukcí9 opatřeno po�árními klapkami8 Po�ární klapky 
budou stanoveny dle ČSN EN �����M�hA� a musí vyka�ovat klasifikaci EI9 kromě případů 
stanovených danou normou8 

 

 VVyyttááppěěnníí  oobbjjeekkttuu   

Bytové jednotky jsou vytápěny podlahovým vytápěním a otopnými �ebříky v koupelnách a 
WC8 Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo �eměEvoda umístěné pod objektem a na střeše8    

 OOssvvěěttlleenníí  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  MM  nnoouu��oovvééhhoo  oossvvěěttlleenníí  ((NNOO))  

Nou�ové osvětlení je navr�eno v prostorech NÚC a CHÚC B8 Nou�ové osvětlení je napájeno 
vlastními �álo�ními bateriemi8     

 NNuuttnnoosstt  iinnssttaallaaccee  PPBBZZ  ––  eelleekkttrriicckkáá  ppoo��áárrnníí  ssiiggnnaallii��aaccee  ((EEPPSS)) 

V objektu je instalována elektrická po�ární signali�ace GEPSH v prostorech parteru9 
v CHÚC a v NÚC8 

 NNuuttnnoosstt  iinnssttaallaaccee  PPBBZZ  ––  ssttaabbiillnníí  ((SSHHZZ))  nneebboo  ddooppllňňkkoovvéé  ((DDHHZZ))  hhaassiiccíí  ��aařříí��eenníí 
V objektu není nutné instalovat stabilní ani doplňkové hasicí �aří�ení GSHZ9 DHZH8 

 NNuuttnnoosstt  iinnssttaallaaccee  PPBBZZ  ––  ssaammooččiinnnnéé  ooddvvěěttrráávvaaccíí  ��aařříí��eenníí  ((SSOOZZ)) 

V objektu není nutné instalovat samočinné odvětrávací �aří�ení GSOZH8 



 
 

17 
 

mm)) SSttaannoovveenníí  zzvvllááššttnníícchh  ppoo��aaddaavvkkůů  nnaa  zzvvýýššeenníí  ppoo��áárrnníí  ooddoollnnoossttii  ssttaavveebbnníícchh  kkoonnssttrruukkccíí  

nneebboo  ssnníí��eenníí  hhoořřllaavvoossttii  ssttaavveebbnníícchh  hhmmoott  

Všechny konstrukce a materiály splňují po�adovanou po�ární odolnost či třídu reakce na 
oheň dle typu provo�u8 

nn)) PPoossoouuzzeenníí  ppoo��aaddaavvkkuu  nnaa  zzaabbeezzppeeččeenníí  ssttaavvbbyy  ppoo��áárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnníímmii  zzaařříízzeenníímmii  

Po�adavky na po�árně be�pečnostní �aří�ení GPBZH jsou stanoveny v bodě ll)) tohoto PBŘS8 
Ní�e je uvedena �ávěrečná rekapitulace PBZ9 která se v objektu vyskytují pro lepší 
přehlednost8  

 ZZaařříízzeenníí  pprroo  ppoo��áárrnníí  ssiiggnnaalliizzaaccii  

- Elektrická po�ární signali�ace GEPSH O AANNOO 

- Zaří�ení dálkového přenosu O NNEE   

- Zaří�ení pro detekci hořlavých plynů a par O NNEE//AANNOO 

- Zaří�ení autonomní detekce a signali�ace O NNEE 

 ZZaařříízzeenníí  pprroo  ppoottllaaččeenníí  ppoo��áárruu  nneebboo  vvýýbbuucchhuu  

- Stabilní GSHZH nebo polostabilní GPHZH hasicí �aří�ení O NNEE  

- Automatické protivýbuchové �aří�ení O NNEE  

 ZZaařříízzeenníí  pprroo  uussmměěrrňňoovváánníí  ppoohhyybbuu  kkoouuřřee  ppřřii  ppoo��áárruu  

- Zaří�ení pro odvod kouře a tepla GZOKTH O NNEE  

- Zaří�ení přetlakové ventilace O AANNOO  

- Kouřotěsné dveře O AANNOO 

 ZZaařříízzeenníí  pprroo  úúnniikk  oossoobb  ppřřii  ppoo��áárruu  

- Po�ární nebo evakuační výtah O NNEE  

- Nou�ové osvětlení O AANNOO 

- Nou�ové sdělovací �aří�ení O NNEE  

- Funkční vybavení dveří O AANNOO 

 ZZaařříízzeenníí  pprroo  zzáássoobboovváánníí  ppoo��áárrnníí  vvooddoouu  

- Vnější odběrná místa O AANNOO  

- Vnitřní odběrná místa GhydrantH O AANNOO  

- Ne�avodněná po�ární potrubí GsuchovodH O NNEE  

 ZZaařříízzeenníí  pprroo  oommeezzeenníí  ššíířřeenníí  ppoo��áárruu  

- Po�ární klapky O NNEE  

- Po�ární dveře a po�ární u�ávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení O AANNOO  

- Systémy nebo prvky �ajišťující �výšení po�ární odolnosti stavebních konstrukcí 
nebo sní�ení hořlavosti stavebních hmot O NNEE  

- Vodní clony O NNEE 

- Po�ární přepá�ky a po�ární ucpávky O AANNOO 

NNááhhrraaddnníí  zzddrroojjee  aa  pprroossttřřeeddkkyy  uurrččeennéé  kk  zzaajjiiššttěěnníí  pprroovvoozzuusscchhooppnnoossttii  ppoo��áárrnněě  

bbeezzppeeččnnoossttnníícchh  zzaařříízzeenníí  OO  AANNOO 

oo)) RRoozzssaahh  aa  zzppůůssoobb  rroozzmmííssttěěnníí  vvýýssttrraa��nnýýcchh  aa  bbeezzppeeččnnoossttnníícchh  zznnaaččeekk  aa  ttaabbuulleekk99  
vvččeettnněě  vvyyhhooddnnoocceenníí  nnuuttnnoossttii  oozznnaaččeenníí  mmíísstt99  nnaa  kktteerrýýcchh  ssee  nnaacchháázzíí  vvěěccnnéé  

pprroossttřřeeddkkyy  ppoo��áárrnníí  oocchhrraannyy  aa  ppoo��áárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnníí  zzaařříízzeenníí  

 

V souladu s ��� vyhlášky č8��E���� Sb8 a čl8�8�� normy ČSN K�� ����L budou NÚC a CHÚC 
vybaveny be�pečnostním �načením dle normy ČSN ISO K����M�L:  
- be�pečnostní o�načení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek Gv 

souladu s NOH9 příp8 pomocí fotoluminiscenčních tabulek; 

 
 

18 
 

- o�načení dveří na volné prostranství �načkou9 příp8 nápisem Snou�ový východT nebo 
Súniková cestaT;  

- o�načení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně o�načení přístupu; 
- o�načení tlačítka STOTAL STOPT; 
- be�pečnostní o�načení navr�eného osobního výtahu a to STento výtah neslou�í 

k evakuaci osobT9 příp8 o�načení obdobně dle normy ČSN �� ���� Gvi�8 K��L a K��L ��� 
odst8 �H8 O�načení bude viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a �ároveň vně na 
dveřích výtahové šachty; 

- o�načení umístění hlavního u�ávěru vody včetně o�načení přístupu; 
- na ro�vaděčích bude kromě �načky elektro�aří�ení GbleskH umístěna i tabulka s textem 

SNehas vodou ani pěnovými přístrojiT; 
- o�načení po�árních u�ávěrů9 dle výše uvedeného textu9 bude provedeno v souladu s 

po�adavky vyhlášky MV č8 K��L; 
- o�načení po�árně be�pečnostní �aří�ení O umístění PHP a hydrantů Gvnitřních 

odběrných místH bude provedeno v souladu s po�adavky vyhl8 č8K��L; 
- v komunikačním prostoru objektu bude rovně� instalováno �načení podla�nosti G�8NP 

a� �8NPH; 
- v rámci objektu bude v �8NP při vstupu instalováno o�načení upo�orňující na umístění 

fotovoltaických panelů na střeše objektu8   

Další po�adavky na �načení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě8  

ZZáávvěěrr  

Při vlastní reali�aci stavby domu je nutno plně respektovat toto po�árně be�pečnostní řešení 
stavby8 Jakékoliv �měny v projektu musí být � hlediska PBŘS �novu přehodnoceny8  

SShhrrnnuuttíí  ppoo��aaddaavvkkůů::  
◄   rreevviizzee elektroinstalace včetně iinnssttaallaaccee nou�ového osvětlení; 
◄   uummííssttěěnníí PHP dle bodu kkHH a výkresové části PBŘS; 
◄   uummííssttěěnníí výstra�ných a be�pečnostních �naček; 
◄   kontrola instalace aauuttoonnoommnníí  ddeetteekkccee  aa  ssiiggnnaalliizzaaccee ve všech obytných buňkách; 
◄   kontrola funkčnosti nnaavvrr��eennýýcchh  hhaaddiiccoovvýýcchh  ssyyssttéémmůů  vvnniittřřnníícchh  ooddbběěrrnnýýcchh  mmíísstt; 
◄   kkoonnttrroollaa  pprroovveeddeenníí podhledových konstrukcí s po�adovanou PO;   
◄   kkoonnttrroollaa  pprroovveeddeenníí prostupů po�árně dělícími konstrukcemi stěn a stropů O ucpávky9 

dotěsnění9 klapky9 apod8 dle profesí; 
◄   kkoonnttrroollaa  oossaazzeenníí po�árních u�ávěrů dle výkresové části PBŘS8 
 
 



 
 

18 
 

- o�načení dveří na volné prostranství �načkou9 příp8 nápisem Snou�ový východT nebo 
Súniková cestaT;  

- o�načení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně o�načení přístupu; 
- o�načení tlačítka STOTAL STOPT; 
- be�pečnostní o�načení navr�eného osobního výtahu a to STento výtah neslou�í 

k evakuaci osobT9 příp8 o�načení obdobně dle normy ČSN �� ���� Gvi�8 K��L a K��L ��� 
odst8 �H8 O�načení bude viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a �ároveň vně na 
dveřích výtahové šachty; 

- o�načení umístění hlavního u�ávěru vody včetně o�načení přístupu; 
- na ro�vaděčích bude kromě �načky elektro�aří�ení GbleskH umístěna i tabulka s textem 

SNehas vodou ani pěnovými přístrojiT; 
- o�načení po�árních u�ávěrů9 dle výše uvedeného textu9 bude provedeno v souladu s 

po�adavky vyhlášky MV č8 K��L; 
- o�načení po�árně be�pečnostní �aří�ení O umístění PHP a hydrantů Gvnitřních 

odběrných místH bude provedeno v souladu s po�adavky vyhl8 č8K��L; 
- v komunikačním prostoru objektu bude rovně� instalováno �načení podla�nosti G�8NP 

a� �8NPH; 
- v rámci objektu bude v �8NP při vstupu instalováno o�načení upo�orňující na umístění 

fotovoltaických panelů na střeše objektu8   

Další po�adavky na �načení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě8  

áávvěěrr  

Při vlastní reali�aci stavby domu je nutno plně respektovat toto po�árně be�pečnostní řešení 
stavby8 Jakékoliv �měny v projektu musí být � hlediska PBŘS �novu přehodnoceny8  

SShhrr uuttíí  pp �� dd vvkkůů   
◄   rreevvii ee elektroinstalace včetně ii sstt ll ccee nou�ového osvětlení; 
◄   uummííssttěě íí PHP dle bodu kkHH a výkresové části PBŘS; 
◄   uummííssttěě íí výstra�ných a be�pečnostních �naček; 
◄   kontrola instalace uutt mm íí  ddeetteekkccee    ssiigg llii ccee ve všech obytných buňkách; 
◄   kontrola funkčnosti vvrr��ee ýýcchh  hh ddiicc vvýýcchh  ssyyssttéémmůů  vv iittřř íícchh  ddbběěrr ýýcchh  mmíísstt; 
◄   kk ttrr ll   pprr vveeddee íí podhledových konstrukcí s po�adovanou PO;   
◄   kk ttrr ll   pprr vveeddee íí prostupů po�árně dělícími konstrukcemi stěn a stropů O ucpávky9 

dotěsnění9 klapky9 apod8 dle profesí; 
◄   kk ttrr ll   ss ee íí po�árních u�ávěrů dle výkresové části PBŘS8 
 
 

GSEducationalVersion

 
3

0
0

0

�
 �

�0

� ���

77 600

:�00D.3

Koordinační situační výkres

Ing. Marta Bláhová

Po�árně be�pečnostní řešební stavby

D.3.�

řešený objekt v BP

nové objekty

stávající zástavba

LEGENDA

pod�emní hydrant

vodovodní řád

směr příje�du

vstup do objektu

vyústění únikové cesty

Staropramen
Polyfunkční dům

PP- NP
+-0,000= 9 9� m.n.m.

výška v nejvyšším 
bodě atiky = �� m

po�ářní výška = 30 m

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav � 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 9� m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát ���x�97

školní rok ����E����

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

REI 90 DP

REI 80 DP
-B P0 .07/N  - III

REI 90 DP

REI 80 DP
2-B P0 .20/N  - III

REI 90 DPREI 90 DP

REI 90 DP REI 90 DP

�-N0 .0 /N 0 - III

�-N0 .02/N 0 - III

3 A 3 A

Vnitřní odběrné

Vnitřní odběrné místo

A

B
B

�

Půdorys

Požárně bezpečnostní řešení
Označení

označení

označení

ač

směr počte

vnitřní odběrné

součást
bakalářské



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

REI 90 DP

REI 80 DP
3-B P0 .33/N  - III

REI 60 DP

REI 90 DPREI 90 DPREI 90 DPREI 90 DP

REI 90 DP REI 90 DP REI 90 DP REI 90 DP REI 90 DP

REI 90 DP

REI 80 DP
N0 .03 - II

�-N0 .04/N 0 - III

REI 80 DP
N0 .05 - III

REI 90 DP

REI 90 DP

REI 90 DP

REI 90 DP

REI 90 DP

REI 90 DP

d= ,90 m
d�s= 0,95 m

d= ,90 m
d�s= 0,95 m

d= 2,55 m
d�s= ,28 m

3 A

3 A

3 A

Vnitřní odběrné místo

Vnitřní odběrné

A�

C
C

�

D.3

Půdorys 7.NP

:

D

Požárně bezpečnostní řešení stavby

Ing. Marta Bláhová

Označení PO konstrukce

označení PÚ a SPB

hranice PÚ

LEGENDA

označení EPS

hranice PNP

N0 .02 - III

REI 90 DP

P6 Označení PHP

směr úniku s počtem osob

vnitřní odběrné místo

Nezateplený sklad
- není součástí 
bakalářské práce



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

 
=

d
0

9,
2

 m
 

=s�
d

,
5

4
 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 5,50 m
d�s= 2,75 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

EI 20 DP

revizní dvířka

EI 90 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

EI 20 DP

revizní dvířka

požární pás min 900 mm

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

požární pás min 900 mm

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

požární pás min 900 mm

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

požární pás min 900 mm

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

požární pás min 900 mm

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 80 DP

revizní dvířka

požární pás min 900 mm

dvířk dvířkdvířkdvířk dvířkdvířkdvířkdvířk

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

požární pás 
min 200 mm

požární pás 
min 900 mm

požární pás 
min 900 mm

požární pás 
min 900 mm

požární pás 
min 900 mm

požární pás 
min 900 mm

požární pás 
min 900 mm

požární pás 
min 900 mm

požární

REI 90 DP

REI 80 DP

REI 80 DP
N07. 7 - IIIN07.02 - III N07.04 - III N07.06 - III N07.09 - III N07.  - III N07. 3 - III N07. 5 - III N07. 9 - III N07.2  - III

�-N05.0 /N 0 - III �-N05.03/N 0 - III �-N05.05/N 0 - III �-N05.08/N 0 - III �-N05. 0/N 0 - III �-N05. 2/N 0 - III �-N05. 4/N 0 - III �-N05. 6/N 0 - III �-N05. 8/N 0 - III �-N05.22/N 0 - III

REI 90 DP

REI 80 DP
-B P0 .07/N  - III 2-B P0 .20/N  - III

NO NO

2
7

2
7

REI 80 DPREI 80 DPREI 80 DPREI 80 DPREI 80 DPREI 80 DPREI 80 DPREI 80 DP REI 80 DP

EI 90 DPEI 90 DPEI 90 DP EI 90 DP EI 90 DP EI 90 DP EI 90 DP EI 90 DP EI 90 DPEI 90 DPEI 90 DP EI 90 DP

3 A 3 A�-N0 .4 /N 0 - III�-N0 .40/N 0 - III

Půdorys

Požárně bezpečnostní řešení
Označení

označení

označení

ač

směr počte

vnitřní odběrné



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

 
=

d
0

9,
2

 m
 

=s�
d

,
5

4
 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 3,40 m
d�s= ,70 m

d= 5,50 m
d�s= 2,75 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

d= ,20 m
d�s= 0,60 m

dvířkdvířk dvířk

požární

dvířk

požární

dvířk dvířk

požární

dvířk

požární

dvířk

požární

dvířk

požární

EI 20 DP

revizní dvířka

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

EI 20 DP

revizní dvířka

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířka

REI 60 DP

REI 60 DP

EI 20 DP

revizní dvířkadvířk

požární

požární požární požární požární požární požární požární

požární pás 
min 200 mm

N07.38 - IIIN07.36 - IIIN07.34 - IIIN07.3  - IIIN07.29 - IIIN07.27 - IIIN07.25 - IIIN07.23 - III

�-N05.39/N 0 - III�-N05.37/N 0 - III�-N05.35/N 0 - III�-N05.30/N 0 - III�-N05.28/N 0 - III�-N05.26/N 0 - III�-N05.24/N 0 - III

REI 90 DP

REI 80 DP
3-B P0 .33/N  - III�-N05.32/N 0 - III

NO

2
7

REI 80 DP REI 80 DP REI 80 DP REI 80 DP REI 80 DP REI 80 DP REI 80 DP REI 80 DP

EI 90 DPEI 90 DP EI 90 DP EI 90 DPEI 90 DPEI 90 DPEI 90 DP EI 90 DPEI 90 DP

3 A �-N0 .42/N 0 - III

D.3

Půdorys 7.NP

:

D

Požárně bezpečnostní řešení stavby

Ing. Marta Bláhová

Označení PO konstrukce

označení PÚ a SPB

hranice PÚ

LEGENDA

označení EPS

hranice PNP

N0 .02 - III

REI 90 DP

P6 Označení PHP

směr úniku s počtem osob

vnitřní odběrné místo



Technik� prostředí st�veb 

  

  

  

 

 Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing. Arch Tomáš Zmek 

 konzultant : Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D. 

 vypracoval : Matyáš Krejčí 

 akademický rok :  2024/2025 

D8�8� Technologické řešení 

 D.4.Ë Technická zpráva 

 D.4.Ë.Ë Popis objektu 

 D.4.Ë.2 Vodovod 

 D.4.Ë.2.Ë Popis 

 D.4.Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D.4.Ë.3 Kanali�ace a hospodaření s vodou 
 D.4.Ë.3.Ë Popis  

 D.4.Ë.3.� Bilanční výpočty 
 D.4.Ë.4 Vytápění a ohřev vody 
 D.4.Ë.4.Ë Popis 

 D.4.Ë.4.2 Bilanční výpočty 
 D.4.Ë.5 Plynovod 
 D.4.Ë.� Větrání a v�duchotechnika 
 D.4.Ë.6.Ë Popis  

 D.4.Ë.�8� Bilanční výpočty 
 D.4.Ë.� Elektroro�vody 
 D.4.Ë.7.Ë Popis 

 D.4.Ë.�8� Bilanční výpočty 
 D.4.Ë.� Práce s odpady 
 D.4.Ë.8.Ë Popis 

 D.4.Ë8�8� Bilanční výpočty 
 D.4.Ë.� Se�nam pou�itých �drojů 

 D.Ë.2.2 Výkresová část 
 D.Ë.2.2.Ë Situační výkres Ë:500 

 D.Ë.2.2.2 Půdorys Ë.PP Ë:Ë00 

 D.Ë.2.2.3 Půdorys Ë.NP Ë:Ë00 

 D.Ë.2.2.4 Podhled 4.NP Ë:Ë00 

 D.Ë8�8�8� Půdorys bytového patra �8NP Ë:Ë00 

 D.Ë8�8�8� Půdorys střechy ËË. NP Ë:Ë00 

  

 



D8�8� Technologické řešení 

Ë
Ë Ë
Ë

Ë Ë
Ë8�8� Bilanční výpočty 

Ë  Kanali�ace a hospodaření s vodou 
Ë Ë
Ë � Bilanční výpočty 

Ë  Vytápění a ohřev vody 
Ë Ë
Ë  Bilanční výpočty 

Ë  Plynovod 
Ë � Větrání a v�duchotechnika 

Ë Ë
Ë �8� Bilanční výpočty 

Ë � Elektroro�vody 
Ë Ë
Ë �8� Bilanční výpočty 

Ë � Práce s odpady 
Ë Ë
Ë8�8� Bilanční výpočty 

Ë � Se�nam pou�itých �drojů 

Ë  Výkresová část 
Ë Ë Situační výkres Ë
Ë Půdorys Ë Ë Ë
Ë Půdorys Ë Ë Ë
Ë Ë Ë
Ë8�8�8� Půdorys bytového patra �8NP Ë Ë
Ë8�8�8� Půdorys střechy ËË Ë Ë

 

1 

 

 

D.4.Ë Technická zpráva 

 D.4.Ë.Ë Popis objektu 

Navrhovaný objekt se nachá�í na ú�emí městské části Praha � O Smíchov9 na místě 
stávajícího skladu pivovaru Staropramen8 Polyfunkční dům se nachá�í na Smíchově me�i 
ulicemi Hořejší nábře�í9 Svornosti9 Vltavská a Na Valentince8 Je podsklepen pod�emními 
gará�emi a skladem pivovaru9 v parteru se nachá�í komerční prostory9 vje�dy do gará�í a 
skladu9 sklad9 sportoviště a galerie8 Od �8 a� �8NP do Ë�8NP jsou situované byty9 dům9 je 
ukončen v ËË8NP střechou s technickými místnostmi a posilovnami pro obyvatele8 
Vnitroblok je vyvá�en kvůli objemovým nárokům skladu a otevřen veřejnosti8 Celková 
�astavěná plocha je ���� m2. 

 D.4.Ë.2 Vodovod 

 D.4.Ë.2.Ë Popis 

 Vodovod 
Vnitřní vodovod je napojen pomocí plastové vodovodní přípojky DN Ë�� na veřejný 
vodovodní řad vedoucí v ulici Hořejší nábře�í8 Vodoměrná sestava a hlavní u�ávěry 
vody GHUVH jsou umístěny v technické místnosti v ËPP. 

Vnitřní vodovod je navr�en � PVC a jeho součástí je ro�vod teplé9 studené a cirkulační 
vody8 Ro�vody jsou i�olovány tepelnou i�olací � PE8 Le�até potrubí je vedeno volně od 
stropem8 Stoupací ro�vody jsou vedeny v instalačních šachtách9 připojovací potrubí v 
při�dívkách9 drá�kách a pod stropem8 

Teplá voda je připravována centrálně v akumulačních nádr�ích o objemu � ��� l8 V 
celém komplexu budov je dohromady navr�eno � nádr�í na přípravu teplé vody s 
dobou ohřevu � hodin8 Nádr�e jsou ro�místěny v technických místnostech v ËË.NP. 

 Po�ární voda 
Zabe�pečení objektu po�ární vodou je �ajištěno vnitřními odběrnými místy8 Vnitřní 
odběrná místa jsou navr�ena jako nástěnné hydranty umístěné ve výšce Ë9� metru 
nad rovinou podlahy9 na ka�dém podla�í v ka�dé CHÚC jeden8 V hydrantových 
skříních jsou instalovány tvarově stálé hadice délky �� metrů h Ë� metrů dostřik8 

Vnitřní vodovod je připojen na prodlou�ení stávajícího vodovodního řádu v ulici Hořejší 
nábře�í přípojkou DN Ë00. Vodovodní řád se nachá�í pod silničním povrchem9 přípojky 
jsou navr�eny jako tlakové potrubí � PVC8 Vodoměrné soustavy jsou umístěny v Ë.PP v 

technických místnostech8 Vnitřní vodovod je navr�en jako polypropylenové potrubí s 
i�olací � pěnového polyetylenu8 Le�até ro�vody jsou vedeny v podhledu pod stropem 
sportovních a galerijních prostorů v Ë8NP a volně pod stropem gará�í v Ë8PP8 Stoupací 
ro�vody jsou vedeny instalačními šachtami8 Příprava teplé vody je �ajištěna devíti 
�ásobníky teplé vody o objemu ���� l Gvi� část vytápěníH9 které jsou propojeny přes 
ro�dělovačEsběrač jen� je napojen na výměníkovou stanici umístěnou v Ë.PP. Pro 

sportoviště a galerii je navr�en průtokový ohřívač8 Navr�eno je cirkulační potrubí teplé 
vody8 

2 

 

V objektu jsou osa�eny hydranty na ka�dém patře CHÚC B8 Hydranty jsou 
�ásobovány �e samostatného vodovodního potrubí DN ��8 

 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 Průměrná potřeba vody 
Průměrná potřeba vody: 
Qpbyty = qbyty *nbyty = Ë�� C �� l ���� lEden Gro�děleno na šestinyH 

Vyhláška č8 ���E���Ë Sb89 směrná čísla roční spotřeby vody pro byty s centrální 
přípravou teplé vody: O Ë�� lEosobu a den8 V řešené části objektu je projektováno 
bydlení pro �� osob8 Vyhláška č8 ���E���Ë Sb89 směrná čísla roční spotřeby vody: 
parter O �� lEosobu a den8 V řešené části objektu určené ke komerci9 relaxaci9 hře a 
studijním prostorům je projektováno �á�emí pro Ë�� osob8 

 Maximální denní potřeba: 
Qm = Qp * kd l ���� * Ë9� l ���� lEden 
kd O součinitel denní nerovnoměrnosti dle směrnice �EË��� 

 Maximální hodinová potřeba vody: 

Qh = 
Qm C kh 

z
 = = 

���� C �9Ë 
��

 l ���9��� lEh 

 Stanovení předbě�né dimen�e vodovodní přípojky: 
Vodovodní přípojka bude po výpočtu provedeném na stránce t�bMinfo8c� o průměru DN 
��8 

 D8�8Ë8� Kanali�ace a hospodaření s vodou 

 D8�8Ë8�8Ë Popis  

 Kanali�ace 
Odvod splaškových a dešťových vod je řešen v oddílném kanali�ačním systému8 
Kanali�ační přípojka DN ��� je navr�ena � PVC ve sklonu � � k uličnímu řadu9 vedena 
bude pod chodníkem a přilehlou komunikací v ulici Hořejší nábře�í8 Svodné potrubí je 
vedeno v �8NP v podhledu pod stropem a v Ë8PP volně pod stropem8 Před výstupem 
kanali�ace splaškové � objektu9 je ka�dých Ë� m umístěna čistící tvarovka9 u 
kanali�ace dešťové ka�dých �� m8 Svislé ro�vody kanali�ace jsou vedeny v 
instalačních šachtách9 navr�eny jsou průměry DN Ë��8 Součástí svislých ro�vodů jsou 
čistící tvarovky umístěné v ka�dém podla�í8 Odvětrání svislých ro�vodů je �ajištěno 
vyvedením svislého potrubí nad střechu objektu8 Koncové ro�vody kanali�ace jsou 
vedeny v instalačních předstěnách a vy�dívaných příčkách9 podlahách9 popř8 volně �a 
kuchyňskou linkou8 

 Šedá a bílá voda 
V objektu není řešeno nakládání s šedou a bílou vodou8 

 Dešťová voda 
Dešťová voda je odváděna �e střechy pomocí vpustí9 svislé ro�vody jsou vedeny v 
instalačních šachtách9 DN Ë��8 Získaná voda je akumulována v akumulační nádr�i a 
�pětně pou�ívána jako bílá voda8 Z akumulační nádr�e je �ajištěn be�pečnostní 
přepad8 



3 

 

 D.4.Ë.3.2 Bilanční výpočty 

 Svodné splaškové potrubí: 

 

 

 

 

4 

 

 

 Srážková voda 

 
 
Volím dvouplášťovou nádrž na vodu hranatou �4 m3/�4 000 l -> rozměry d*š*v = 5,25 
* 2 * �,5 m 



 Srážková voda 

 
 
Volím dvouplášťovou nádrž na vodu hranatou �  m3/� 000 l -> rozměry d*š*v = 5,25 
* 2 * �,5 m 

5 

 

Spotřeba srá�kové vody je větší ne� mo�nosti střechy8 Srá�ková voda se bude 
vyu�ívat na splachování8 

 Svodné potrubí šedé vody: 
V objektu není řešeno nakládání s šedou vodou8 

 D8�8Ë8� Vytápění a ohřev vody 

 D8�8Ë8�8Ë Popis 
8 

Vytápěcí médium v řešené části objektu je vedeno šachtami do �8NP9 kde je v 
podhledu ro�vedeno do nava�ujících stoupacích ro�vodů a přes ně ro�vedeno do 
jednotlivých bytů8 Počítá se s vyu�itím cirkulace tepla8 Teplovodní vytápěcí systém je 
navr�en jako dvoutrubkový systém se spodním ro�vodem le�atého potrubí8 Tento 
systém je slo�en � otopných těles9 která slou�í k vytápění prostorů v bytových 
podla�ích a � podlahového vytápění v kombinaci s otopnými �ebříky jen� slou�í pro 
vytápění bytových jednotek8 Trubní ro�vod je navr�en � mědi9 veden je převá�ně v 
podlahách9 svislé ro�vody jsou vedeny v šachtách8 

Návrhové teploty vytápění v posu�ovaných místnostech nabývají hodnot �� �C pro 
předsíně a chodby9 dále pro obytné místnosti9 tj8 lo�nice a obývací pokoje a �� �C pro 
koupelny8 V případě komerčních a výstavních prostorů je teplota vytápění stanovena 
na �� �C8 Ostatní místnosti nemají nároky na vytápění9 předpokládaná hodnota 
teploty je stanovena na Ë� �C nebo Ë� �C8 

 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
 Vytápění 
Vytápění bytů 
ΦT l HT C Gti O teH l ����9� C K�� O GM Ë�HLl  Ë��9� kW 

HT O součinitel tepelné �tráty prostupem pro všechny konstrukce GWEKH O spočítáno 
spojením součinitelů prostupu tepla GUH konstrukcí domu 
ti O výpočtová teplota vnitřního v�duchu G�CH 
te O výpočtová teplota venkovního v�duchu G�CH9 Praha O �ima l MË� �C 

 Větrání 
ΦV l HvC Gti O teH C GË O ηH 

Hv O součinitel tepelné �tráty větráním pro celý vytápěný prostor GWEKH 
ti O výpočtová teplota vnitřního v�duchu G�CH 
te O výpočtová teplota venkovního v�duchu G�CH9 �ima l MË� �C9 rekuperace G M��CH 
η O účinnost rekuperace G�� O ���H 

Hv l Vi C cv C ρ 

Vi O mno�ství větracího v�duchu Gm3EhH 
cv O měrná tepelná kapacita v�duchu G�9�� WhEkg C KH 
ρ O hustota v�duchu GË9� kgEm3H 

Vi l Vm C n 

6 

 

Vm O objem vytápěného prostoru Gm3) 

n O násobnost výměny v�duchu GËEhH 

ΦV = ΦVË + ΦV2 + ΦV3 + ΦV4 + ΦV5 + ΦV6 

Větrání parter9 galerie: 

jjeeddnnoottkkaa  mmííssttnnoosstt  mm22  vvýýšškkaa  

oobbjjeemm  

mm33  

rroovvnnoottllaakk  

ddoopp//ooss  ppooččeett  VVpp    nnaavvrr��eennéé  ppoottrruubbíí  mmmm  

galerie 
vystavovací 

prostory �NP ���9�� �9� 
���9��

� osm   ����9���  � x ��� mm 

  WC ��9�� �9� 
��9��

� �� m�Eh � ���    

  

technická 
místnost ��9� �9� ��9�� M        

  

vystavovací 
prostory �NP ���9�� �9�� 

����9��
�� �   ����9���  � x ��� mm 

  

vystavovací 
prostory �NP ��� �9� ���9� �   ����9�  � x ��� mm 

  terasa �NP ���9�         �����9���    

 

Vi = Ë����9�Ë6 m�Eh 
Hv = Vi C cv * ρ = Ë����9�Ë6 C �9�� C Ë9� l ����9�� WEK 
ΦVË = HvC Gti – teH C GË M ηH l ����9�� C G��MGMË�HH C GË O �9��H l ����9�� C �� C �9Ë5 = 

����� W  
Mn ��9�� kW 

Větrání parter9 sportoviště: 
 

jjeeddnnoottkkaa  mmííssttnnoosstt  mm22  vvýýšškkaa  oobbjjeemm  mm33  

rroovvnnoottllaakk  

ddoopp//ooss..  ppooččeett  VVpp  

oobbjj..  

ppoottrruubbíí  
nnaavvrr��eennéé    

ppoottrruubbíí  mmmm  

Sportoviště 

Le�ecká 
stěna ���9� ��9� ����9�� �   ����9�� �9��� � x ��� mm 

  

Chodba9 
recepce ���9� �9� ���9�� �   ����9�� �9��� � x ��� mm 

  sál �NP ��9� �9� ���9�� �   ���9�� �9��� � x ��� mm 

  

šatna 
pánská ��9� �9� ��9�� �� m�Eh �� ��� �9��� � x ��� mm 

  

šatna 
dámská ��9� �9� ��9�� �� m�Eh �� ��� �9��� � x ��� mm 

  

WC + 

sprchy ��9� �9� ��9� ��� M �� M �� � M � � ���� �9��� � x ��� mm 

  

technická 
místnost ��9� �9� ��9�� M         

  

badmintono
vé hřiště ���9� �9�� ����9��� �   ����9� �9��� � x ��� mm 

  chodba �NP ��9� �9�� ���9��� �   ����9��� �9��� � x ��� mm 
celkem   ���9�   ����9���     �����9�� �9��� G�xH ��� mm 

                ����   
 

Hv = Vi C cv * ρ = Ë����9�� C �9�� C Ë9� l ����9���� WEK 



7 

 

ΦV2 = Hv* (ti – te) * (Ë - η) = 5622,6 * (20-(-5)) * (Ë – 0,85) = 26985 W  

-> 26,98 kW 

 

Větrání byty M podtlak: 
Pro Ë šachtu G� paterH l ���� m3Eh 
2880 * Ë� šachet l �Ë840 m3Eh 
Hv = Vi C cv * ρ = 5Ë840 * 0,28 * Ë,2 = Ë74Ë8 W/K 

ΦV3 = Hv* (ti – te) * (Ë - η) = Ë74Ë8 * (20-(-Ë2)) * (Ë – 0) = 557,383 W  

-> 557,39 kW 

Větrání CHÚC B: 
Vi = Vm C n l ËË55,92 * Ë2,5 = 14449,05 m3Eh 

Hv = Vi C cv * ρ = Ë4449,05 * 0,28 * Ë,2 = 4854,86 W/K 

ΦV4 = Hv* (ti – te) * (Ë - η) = 4854,86 * (Ë0-(-5)) * Ë  = 4437,22 * 25 * 0,Ë5 = 24274,32 W  

-> 24,27 kW 

Větrání celkem: 

ΦV = ΦVË + ΦV2 + ΦV3 + ΦV4 = 34,96 +  + 25,83 + 26,98 + 557,39 + 24,27 = 634,47 kW 

 Ohřev TV  
Denní potřeba teplé vody: 
Vd = Σ nË-i * V2P = 53 * 0,Ë = Ë0,6 m3Eper8 Gobjekt ro�dělen na šestinyH 

nË-i O počet měrných jednotek 
V2P O spotřeba teplé vody pro danou činnost Gm3Eper8H O Ë�� lEosobu O byty 

Denní potřeba tepla: 
E�p = V2P c Δt  

c O měrná tepelná kapacita vody l Ë,Ë�� kWhEm3 * K 

Δt O ro�díl teplot vody l tTV – tSV = 55° - Ë0° = �� �C 

byty: E2PË = 0,Ë * 45 * Ë,Ë67 ln C l �9���� kWEhEos8 G��9���� na Ë jádro9 � podla�íH 
 

parter: E2P2 l úklid h sprchy h soc8 �aří�ení l Ë,6 + 6,4 + 3,2 + 2,4=  Ë�9� kWhE�� l �9�� 
kW O bude �aří�en průtokový ohřívač 
E2P l ��9���� kWEh 

Velikost �ásobníku TV: 
V� = 40% Vd = 0,4 * Vd = 0,4 * 5,3 = 2,Ë2 m3 -> 2Ë20 l 

volím � �ásobníky TV o objemu ���� l 

Tepelný výkon pro přípravu TV: ��9���� kWh C Ë� GjaderH l Ë���9��� kWh 

QTV = E2P/24 = Ë789,857/24 = 74,58 kW 

 Návrh �droje tepla:  
QPRIP = QT + QV+QTV = 864,7 kW 

Z toho ���9�� kW pro parter9 ��� kW pro byty 

8 

 

QT O nejvyšší tepelný výkon pro vytápění Gtepelné �trátyH GkWH 
QV O nejvyšší tepelný výkon pro větrání GkWH 
QTV O nejvyšší tepelný výkon pro přípravu TV GkWH 

Volím tepelné čerpadlo �emě O voda SWP ��Ë G��9� kWH. 

Energetické piloty 
Počet energetických pilot: �� 

�� C ηv C hep l �� C �� C Ë3 + Ë� C �� C Ë�9� l �Ë9�� kW 

QPRIP O celkový tepelný výkon pro objekt GkWH 
ηv O účinnost vrtu GWEmH O u geo8 Vrtů ��O�� WEm 
hep O hloubka vrtu GmH 

Pod objektem bude se nachá�í Ë�� energetických pilot hlubokých Ë�9� a Ë3 m8 Většina 
těchto pilot je společně s geotermálními vrty umístěna pod skladem9 který není 
vytápěn8 Geotermální energie Gvrty a tepelná čerpadla �emě O voda9 budou hlavní 
slo�kou výroby tepla objektuH8 

 

  

Geotermální vrty 
Počet geotermálních vrtů: 

QPRIP� l ���9�� O �Ë9�� l 

NGV = 
 Qprip2 C Ë��� 

ηvC hv
 = 

 ���9�� C Ë��� 
�� C Ë��

 l �� vrtů 

QPRIP� O celkový tepelný výkon pro objekt GkWH O energie dostána � energetických pilot 
ηv O účinnost vrtu GWEmH O u geo8 Vrtů ��O�� WEm 
hv O hloubka vrtu GmH 

Pod objektem bude �� geotermálních vrtů hlubokých Ë�� m8 Geotermální energie 
Gvrty a tepelná čerpadla �emě O voda9 budou hlavní slo�kou výroby tepla objektuH8 

 D8�.Ë8� Plynovod 

V objektu se nenachá�í technologie9 která by jako energonositel vyu�ívala plyn8 

 D8�.Ë8� Větrání a v�duchotechnika 

 D8�.Ë8�8Ë Popis  
Větrání bytových jednotek 

Větrání obytných místností je �ajištěno přiro�eně pomocí otevíravých okenních otvorů 
v obvodových stěnách8 Větrání kuchyní a sociálního �aří�ení je řešeno pomocí 
podtlakového systému8 Potrubí pro odvod v�duchu je vedeno skr�e instalační šachty 
a ústí na střeše budovy8 

V�duch je přiváděn do místností přes přiváděcí otvory9 které budou reali�ovány jako 
štěrbiny pod dveřmi8 Odvod v�duchu je �ajištěn odsávacím systémem s ventilátorem8 
U koupelen a toalet je řešen společným v�duchovodem8 Digestoře jsou napojeny na 
samostatné potrubí vedené volně pod stropem8 



 O nejvyšší tepelný výkon pro vytápění Gtepelné �trátyH GkWH 
 O nejvyšší tepelný výkon pro větrání GkWH 
 O nejvyšší tepelný výkon pro přípravu TV GkWH 

Volím tepelné čerpadlo �emě O voda SWP ��Ë G��9� kWH

Energetické piloty 
Počet energetických pilot: �� 

�� C ηv C h l �� C �� C Ë Ë� C �� C Ë�9� l �Ë9�� kW

PRIP O celkový tepelný výkon pro objekt GkWH 
ηv O účinnost vrtu GWEmH O u geo8 Vrtů ��O�� WEm 
h  O hloubka vrtu GmH 

Pod objektem bude se nachá�í Ë�� energetických pilot hlubokých Ë�9� a Ë  m8 Většina 
těchto pilot je společně s geotermálními vrty umístěna pod skladem9 který není 
vytápěn8 Geotermální energie Gvrty a tepelná čerpadla �emě O voda9 budou hlavní 
slo�kou výroby tepla objektuH8 

Geotermální vrty 
Počet geotermálních vrtů: 

PRIP� l ���9�� O �Ë9�� l

GV
2 C Ë��� 

ηvC hv
���9�� C Ë��� 

�� C Ë��
 l �� vrtů 

PRIP� O celkový tepelný výkon pro objekt GkWH O energie dostána � energetických pilot 
ηv O účinnost vrtu GWEmH O u geo8 Vrtů ��O�� WEm 
hv O hloubka vrtu GmH 

Pod objektem bude �� geotermálních vrtů hlubokých Ë�� m8 Geotermální energie 
Gvrty a tepelná čerpadla �emě O voda9 budou hlavní slo�kou výroby tepla objektuH8 

 D8� Ë8� Plynovod 

V objektu se nenachá�í technologie9 která by jako energonositel vyu�ívala plyn8 

 D8� Ë8� Větrání a v�duchotechnika 

 D8� Ë8�8Ë Popis  
Větrání bytových jednotek 

Větrání obytných místností je �ajištěno přiro�eně pomocí otevíravých okenních otvorů 
v obvodových stěnách8 Větrání kuchyní a sociálního �aří�ení je řešeno pomocí 
podtlakového systému8 Potrubí pro odvod v�duchu je vedeno skr�e instalační šachty 
a ústí na střeše budovy8 

V�duch je přiváděn do místností přes přiváděcí otvory9 které budou reali�ovány jako 
štěrbiny pod dveřmi8 Odvod v�duchu je �ajištěn odsávacím systémem s ventilátorem8 
U koupelen a toalet je řešen společným v�duchovodem8 Digestoře jsou napojeny na 
samostatné potrubí vedené volně pod stropem8 

9 

 

Větrání parteru 

Ve sportovišti a galerii je větrání �ajištěno rovnotlakými jednotkami s rekuperací9 které 
�ároveň prostory vytápí a chladí8 Ve sportovišti je přívod v�duchu �ajištěn � trubkami 
o průměru Ë�� mm9 vedeny volně pod stropem8 Galerie má stejný systém8 Obě 
jednotky jsou umístěny v technických místnostech v ËË8NP8 Čerstvý a odváděný 
v�duch ústí na střeše budovy8 

Větrání chráněné únikové cesty 

Chráněné únikové cesty typu B jsou větrané nuceným větráním s přívodem a 
odvodem v�duchu na ka�dém patře8 Trubky jsou umístěny v �rcadle schodiště a ústí 
na střeše budovy8 

Větrání hromadných gará�í 

V hromadných gará�ích není potřeba nuceného větrání8 V�duch je přiváděn a 
odváděn přes vje�dy do gará�í8 K proudění v�duchu slou�í ventilátory8 

 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
Bilanční výpočty vi�8 Tabulky v kapitole D8Ë8�8Ë8�8� O bilanční výpočty vytápění 

 
D8�8Ë8� Elektroro�vody 
 Silnoproudá přípojky jsou do objektu vedeny � ulice Hořejší nábře�í v hloubce �9�M�9�� 
m8 Přípojková skříň se nachá�í v technických místnostech v Ë8PP9 společně s hlavním domovním 
ro�vaděčem8 V ka�dém patře se nachá�í patrové ro�vaděče s elektroměry9 které jsou umístěny 
v CHÚC8 Řešení ro�vodů v jednotlivých bytech není předmětem dokumentace8 
 

D8�8Ë8� Práce s odpady 
 D8�8Ë8�8Ë Popis 
 Ukládání směsného domovního odpadu bude řešeno � ks popelnic na směsný odpad 
o objemu ËË�� l umístěných parteru vedle kolárny O de¤nováno v situačním výkrese8 Sběrná 
místa pro tříděný odpad jsou ve veřejném prostoru v ulici Hořejší nábře�í9 bude �ří�eno adekvátní 
navýšení jejich počtu8 Pro ka�dý tříděný materiál budou �ří�ené � nové popelnice o ËË�� l8 

 D8�8Ë8�8� Bilanční výpočty 
n l počet obyvatel domu 
Vo l objem odpadu na osobu na týden9  l E týden 
 
Třídění odpadu v poměru směsná odpad E tříděný odpad ��E�� 
n C Vo l �Ë� C �� l ���� l E týden 
směsný odpad l ����9� l E týden 
tříděný odpad ���Ë9� l E týden 
 
objem popelnice na směsný odpad l ËË�� l 
četnost vývo�u �x týdně 
  

 

10 

 

D.4.Ë.9 Se�nam pou�itých �drojů 
[ËL Vyhláška č8 �E���� Sb8 Vyhláška9 kterou se stanoví hygienické limity chemických9 
fy�ikálních a biologických uka�atelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých 
staveb;  
K�L ČSN EN Ë���� Větrání budov O Stanovení výkonových kritérií pro větrací systémy 
obytných budov G�E��ËËH;  
K�L REINBERK9 Zdeněk8 Výpočet doby ohřevu teplé vody KonlineL8 Kcit8 Ë�8��8����L8 
Dostupné �:  
hhttttppss::EEEEvvyyttaappeennii..ttzzbb--iinnffoo..cczzEEttaabbuullkkyy--aa--vvyyppooccttyyEE9977--vvyyppoocceett--ddoobbyy--oohhrreevvuu--tteeppllee--vvooddyy 

; K�L REINBERK9 Zdeněk8 Návrh a posou�ení svodného kanali�ačního potrubí KonlineL8 Kcit8 
Ë�8��8����L8 Dostupné �:  
hhttttppss::EEEEvvooddaa..ttzzbb--iinnffoo..cczzEEttaabbuullkkyy--aa--vvyyppooccttyyEE77��--nnaavvrrhh--aa--ppoossoouuzzeennii--
ssvvooddnneehhookkaannaalliizzaaccnniihhoo--ppoottrruubbii 
; K�L VRÁNA9 Jakub8 Potřeba vody a tepla pro přípravu teplé vody KonlineL8 Kcit8 
Ë�8��8����L8 Dostupné �:  
hhttttppss::EEEEwwwwww..ttzzbb--iinnffoo..cczzEEeenneerrggeettiicckkaa--nnaarrooccnnoosstt--bbuuddoovvEE��88��99--ppoottrreebbaa--vvooddyy--aa--tteeppllaa--

pprroopprriipprraavvuu-- 

tepleMvody;  
K�L VYORALOVÁ9 Zu�ana8 Podklady ke �pracování části bakalářské práce Technika 
prostředí staveb a podklady � předmětu Technické �aří�ení budov I 

 

 



GSEducationalVersion

 
3

0
0

0

�
 �

�0

� ���

77 600

3
 6

6
�

 �
0

8
�

0
6

8 
3

 3
0

 
�

07�  
��

3

�� ��6

�� ��7

�� ��7�� ��7

�� ��6

�� ���
�� ���

�� ��7

�� ��

D.�

Situační výkres

:��0

D. 8�8�.

Technika prostředí staveb

Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D.

řešený objekt v BP

nové objekty

stávající zástavba

LEGENDA

vodovodní řád

vstup do objektu

Přístup k odpadu

splašková kanalizace

silnoproud

vodovodní řád - přípojka

splašková kanalizace - přípojka

silnoproud - přípojka

±0,000

místo pro odpad

Staropramen
Polyfunkční dům

PP- NP
±0,000= � 9� m.n.m.

výška v nejvyšším 
bodě atiky = �� m

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav � 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ � 9� m nadmořská výška

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát ���x��7

školní rok ����E����

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen





GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

R

R
J

H
R

PR

R
J

HR

vedeno v zemině

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

ě ě ě

olně

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

vedeno volně pod stropem

HUV

HUV

vedeno v základové desce

Ks ,2,3
Ks4,5,6

E

Pv

Ks7,8,9 Ks 0, , 2
E2

Pv2 Cv ,2

Sv Sv2

stěn

ě

vedeno v základové desce

 
o

n
e

d
ev

v 
 

év
o

d
alk

áz
e

cs
e

d

ě

stěn schodišťovým stěn

ě

olně

ě

ě

ol
ně

ěě ě

N

B

vedeno volně pod stropem

HU

B

HUV

Půdorys

prostředí

le�até

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

Ro�dělovač sběrač

Ro�dělovač

čerpadlo

Průtokový ohřívač

řídící

Akumulační Nádr� dešťovou

cirkulační vytápěn

ro�vaděč

vaděč

Č

č

u�ávěrHU



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

PR

ě

ě

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

vedeno volně pod stropem

ě

olně

HU

HU

Ks 3, 4, 5 Ks 6, 7, 8
E3

Pv3Cv3,4

Sv3

vedeno podél stěny

Ks 9 Ks20

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

vedeno podél stěny vedeno pod schodišťovým ramenem vedeno podél stěny

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

vedeno volně pod stropem

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

R
J

R

ve
d

e
n

o
 v
ol
ně

 p
o

d
 s

tr
o

p
e

m

vedeno v základové desce

vedeno v základové desce

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

N

R
H

B

olně

HUV

HU

D.4

Půdorys .PP

:

D

Technika prostředí staveb

Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D.

Legenda Legenda - le�até rozvodyLegenda - stoupací rozvody

Vv Voda cirkulační k vytápění

Cv Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Pv Voda po�ární

Sv Voda - studená

Sv Voda - cirkulační

Tv Voda - teplá

Ks Kanalizace - spla�ková

VZT Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

VZT Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

VZT Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

VZT

Kd Kanalizace - dešťová voda

Voda cirkulační k vytápění

Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Voda po�ární

Voda - studená

Voda - cirkulační

Voda - teplá

Kanalizace - spla�ková

Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

Kanalizace - dešťová voda

R/S Ro�dělovač / sběrač

Ro�dělovač

Tepelné čerpadlo SWS 69

Zdroj teplé vody - 2000l

Expanzní nádoba

Průtokový ohřívač

Vzduchotechnická jednotka 39HQ.

řídící jednotka

Akumulační Nádr� na dešťovou vodu 4 000l

Voda cirkulační k vytápění

Hlavní ro�vaděč

Patrový rozvaděč

R

TČ

Ztv

Exp.

PO

VZT

RJ

N

Menič

HR

PR

Hlavní u�ávěr vodyHUV



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

R

vedeno v podlaze

vedeno v zemině

P
R

vedeno v zemině

Ks ,2,3
Ks4,5,6E

Pv

Ks7,8,9 Ks 0, , 2
E2

Pv2 Cv ,2

Sv

VZT VZT3

VZT2 VZT4

Sv2

Cv5,6

N

 
o

n
e

d
ev

v
 ě

nl
o

 
d

o
p

m
e

p
orts

vedeno v zemině

A

B
B

�

Půdorys

prostředí

le�até

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

Ro�dělovač sběrač

Ro�dělovač

čerpadlo

Průtokový ohřívač

řídící

Akumulační Nádr� dešťovou

cirkulační vytápěn

ro�vaděč

vaděč

Č

č

u�ávěrHU



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

ě

ě

Ks 3, 4, 5 Ks 6, 7, 8
E3

Pv3Cv3,4

Sv3

PO PO

vedeno v podlazevedeno v podlaze

VZT5

VZT6

VZT7

VZT8

Ks 9 Ks20

ě

ě

A�

C
C

�

D.4

Půdorys .NP

:

D

Technika prostředí staveb

Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D.

Legenda Legenda - le�até rozvodyLegenda - stoupací rozvody

Vv Voda cirkulační k vytápění

Cv Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Pv Voda po�ární

Sv Voda - studená

Sv Voda - cirkulační

Tv Voda - teplá

Ks Kanalizace - spla�ková

VZT Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

VZT Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

VZT Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

VZT

Kd Kanalizace - dešťová voda

Voda cirkulační k vytápění

Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Voda po�ární

Voda - studená

Voda - cirkulační

Voda - teplá

Kanalizace - spla�ková

Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

Kanalizace - dešťová voda

R/S Ro�dělovač / sběrač

Ro�dělovač

Tepelné čerpadlo SWS 69

Zdroj teplé vody - 2000l

Expanzní nádoba

Průtokový ohřívač

Vzduchotechnická jednotka 39HQ.

řídící jednotka

Akumulační Nádr� na dešťovou vodu 4 000l

Voda cirkulační k vytápění

Hlavní ro�vaděč

Patrový rozvaděč

R

TČ

Ztv

Exp.

PO

VZT

RJ

N

Menič

HR

PR

Hlavní u�ávěr vodyHUV



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

VZT VZT3

VZT2 VZT4

Ks ,2,3 Ks4,5,6
E

Pv

Sv

Ks7,8,9 Ks 0, , 2
E2

Pv2 Cv ,2

Sv2

VZT9

VZT 0

Ks2 Ks22 Ks23 Ks24 Ks25 Ks26 Ks27 Ks28 Ks29 Ks30

Cv5,6

Sv4 Cv7,8
Sv4Cv9, 0

Sv6

Cv , 2

Sv7Cv 3, 4

vedeno v podhleduvedeno v podhleduvedeno v podhleduvedeno v podhledu

Sv 5Sv 4Sv 3Sv 2Sv 0 Sv

Půdorys

prostředí

le�até

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

Ro�dělovač sběrač

Ro�dělovač

čerpadlo

Průtokový ohřívač

řídící

Akumulační Nádr� dešťovou

cirkulační vytápěn

ro�vaděč

vaděč

Č

č

u�ávěrHU



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

VZT5

VZT6

Ks 3, 4, 5 Ks 6, 7, 8
E3

Pv3Cv3,4

Sv3

VZT7

VZT8

Ks3 Ks32 Ks38Ks37Ks36Ks35Ks34Ks33
Sv9Cv 7, 8

Sv8 Cv 5, 6

vedeno v podhleduvedeno v podhledu

Sv 6 Sv 6 Sv 7 Sv 8 Sv20Sv 9

D.4

Půdorys 4.NP

:

D

Technika prostředí staveb

Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D.

Legenda Legenda - le�até rozvodyLegenda - stoupací rozvody

Vv Voda cirkulační k vytápění

Cv Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Pv Voda po�ární

Sv Voda - studená

Sv Voda - cirkulační

Tv Voda - teplá

Ks Kanalizace - spla�ková

VZT Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

VZT Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

VZT Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

VZT

Kd Kanalizace - dešťová voda

Voda cirkulační k vytápění

Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Voda po�ární

Voda - studená

Voda - cirkulační

Voda - teplá

Kanalizace - spla�ková

Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

Kanalizace - dešťová voda

R/S Ro�dělovač / sběrač

Ro�dělovač

Tepelné čerpadlo SWS 69

Zdroj teplé vody - 2000l

Expanzní nádoba

Průtokový ohřívač

Vzduchotechnická jednotka 39HQ.

řídící jednotka

Akumulační Nádr� na dešťovou vodu 4 000l

Voda cirkulační k vytápění

Hlavní ro�vaděč

Patrový rozvaděč

R

TČ

Ztv

Exp.

PO

VZT

RJ

N

Menič

HR

PR

Hlavní u�ávěr vodyHUV



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

R/SR/SR/SR/SR/SR/SR/SR/SR/S R/S

VZT VZT3

VZT2 VZT4

Pv

E2

Pv2

VZT9

VZT 0

E

PR PR

Ks2 Ks22 Ks23 Ks42

Ks43 Ks44 Ks27 Ks28 Ks29

Ks47
Sv4

Cv7,8

Sv4Cv9, 0
Sv6

Cv , 2

Sv7

Cv 3, 4Ks39

VZT VZT 2Tv Sv

Vv Ks340

VZT 3 VZT 4Tv2 Sv2

Vv2 Ks4

VZT 5 VZT 6Tv3 Sv3

Vv3 Ks39

VZT22VZT2 Tv6Sv6

Vv6Ks39

VZT20VZT 9 Tv5Sv5

Vv5Ks39

VZT 8VZT 7 Tv4Sv4

Vv4 Ks39

VZT28VZT27 Tv9Sv9

Vv9
Ks46

VZT26VZT25 Tv8Sv8

Vv8
Ks45

VZT24VZT23 Tv7Sv7

Vv7 Ks30

VZT29 VZT30Tv 0Sv 0

Vv 0Sv 5Sv 4Sv 3Sv 2Sv 0 Sv

Půdorys

prostředí

le�até

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

Ro�dělovač sběrač

Ro�dělovač

čerpadlo

Průtokový ohřívač

řídící

Akumulační Nádr� dešťovou

cirkulační vytápěn

ro�vaděč

vaděč

Č

č

u�ávěrHU



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

R/S R/S R/S R/S R/S R/S R/S R/S

VZT5

VZT6

E3

Pv3

Sv3

VZT7

VZT8

PR

Ks3 Ks32 Ks38Ks37Ks36Ks35Ks34Ks33

Sv9

Cv 7, 8

Sv8 Cv 5, 6 Ks54

VZT46VZT45 Tv 8Sv 8

Vv 8
Ks53

VZT44VZT43 Tv 7Sv 7

Vv 7
Ks52

VZT42VZT4 Tv 6Sv 6

Vv 6
Ks49

VZT35 VZT36Tv 3Sv 3

Vv 3
Ks50

VZT37 VZT38Tv 4Sv 4

Vv 4

Ks5

VZT39 VZT40Tv 5Sv 5

Vv 5
Ks48

VZT3 VZT32Tv Sv

Vv
Ks48

VZT33 VZT34Tv 2Sv 2

Vv 2Sv 6 Sv 6 Sv 7 Sv 8 Sv20Sv 9

D.4

Půdorys 7.NP

:

D

Technika prostředí staveb

Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D.

Legenda Legenda - le�até rozvodyLegenda - stoupací rozvody

Vv Voda cirkulační k vytápění

Cv Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Pv Voda po�ární

Sv Voda - studená

Sv Voda - cirkulační

Tv Voda - teplá

Ks Kanalizace - spla�ková

VZT Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

VZT Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

VZT Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

VZT

Kd Kanalizace - dešťová voda

Voda cirkulační k vytápění

Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Voda po�ární

Voda - studená

Voda - cirkulační

Voda - teplá

Kanalizace - spla�ková

Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

Kanalizace - dešťová voda

R/S Ro�dělovač / sběrač

Ro�dělovač

Tepelné čerpadlo SWS 69

Zdroj teplé vody - 2000l

Expanzní nádoba

Průtokový ohřívač

Vzduchotechnická jednotka 39HQ.

řídící jednotka

Akumulační Nádr� na dešťovou vodu 4 000l

Voda cirkulační k vytápění

Hlavní ro�vaděč

Patrový rozvaděč

R

TČ

Ztv

Exp.

PO

VZT

RJ

N

Menič

HR

PR

Hlavní u�ávěr vodyHUV



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ČVU

nadmoř

předmě

Krejč

ň

měřítk

číslo

TČ

vedeno střešní konstrukci

vedeno podlahou R/S

TČ
ZtvZtv

Exp

2x umístěné na sobě

Ztv

vedeno volně pod stropem

 
o

n
e

d
ev

 ě
nl

ov
 

d
o

p
m

e
p

orts

střešnívolně

R/S

TČ
Ztv Ztv

Exp

2x umístěné na sobě

Ztv

vedeno střešní konstrukci

vedeno podlahou

vedeno volně pod stropem

R/S
vedeno střešní konstrukcivedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

VZT VZT3

VZT2 VZT4

E

PR

Ks2 Ks22 Ks23 Ks42

Ks43 Ks44 Ks27 Ks28 Ks29 Ks47

Sv4

Cv7,8

Sv4Cv9, 0
Sv6

Cv , 2
Sv7

Cv 3, 4Ks39

Tv Sv

Vv Ks340

Tv2 Sv2

Vv2 Ks4

Tv3 Sv3

Vv3 Ks39

Tv6Sv6

Vv6Ks39

Tv5Sv5

Vv5Ks39

Tv4Sv4

Vv4 Ks39

Tv9Sv9

Vv9
Ks46

Tv8Sv8

Vv8
Ks45

Tv7Sv7

Vv7 Ks30

Tv 0Sv 0

Vv 0

VZT VZT 2 VZT 3 VZT 4 VZT 5 VZT 6 VZT22VZT2VZT20VZT 9VZT 8VZT 7 VZT28VZT27VZT26VZT25VZT24VZT23 VZT29 VZT30

VZT9

VZT 0

E2

Pv2 PR

 
o

n
e

d
ev

 ě
nl

ov
 

d
o

p
m

e
p

orts

 
o

n
e

d
ev

 ě
nl

ov
 

d
o

p
m

e
p

orts

R/S

TČ
Exp

2x umístěné na sobě

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

R/S

TČ
Exp

2x umístěné na sobě

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

Č

umístěné ě

volně

volně

ČČ

umístěné ě

volně

ě

ě

ě

TČ TČ
ZtvZtv

Exp

2x umístěné na sobě

Ztv

vedeno volně pod stropem  
o

n
e

d
ev

 ě
nl

ov
 

d
o

p
m

e
p

orts Ztv Ztv ZtvZtv

Půdorys

prostředí

le�até

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

cirkulační vytápěn

cirkulační ro�dělovač čerpadl

po�árn

cirkulačn

odváděný

přiváděný

čerstvý

�nečištěný

dešťová

Ro�dělovač sběrač

Ro�dělovač

čerpadlo

Průtokový ohřívač

řídící

Akumulační Nádr� dešťovou

cirkulační vytápěn

ro�vaděč

vaděč

Č

č

u�ávěrHU



ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektu ČVU

+ 9 ,5 m nadmořs

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 4

�kolní rok 2

stupeň B

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

Č

střešní

Č

umístěné ě

volně

ě

vedeno střešní konstrukcivedeno volně pod stropem

VZT

vedeno podlahouR/S

VZT

Č

umístěné ě

střešní

volně

střešnívolně

volně

VZT5

VZT6

Ks3 Ks32 Ks38Ks37Ks36Ks35Ks34Ks33

Sv9

Cv 7, 8

Sv8 Cv 5, 6 Ks54

Tv 8Sv 8

Vv 8
Ks53

Tv 7Sv 7

Vv 7
Ks52

Tv 6Sv 6

Vv 6
Ks49

Tv 3Sv 3

Vv 3
Ks50

Tv 4Sv 4

Vv 4

Tv 5Sv 5

Vv 5
Ks48

Tv Sv

Vv
Ks48

Tv 2Sv 2

Vv 2

VZT46VZT45VZT44VZT43VZT42VZT4VZT35 VZT36 VZT37 VZT38 VZT39 VZT40VZT3 VZT32 VZT33 VZT34

VZT7

VZT8

E3

Pv3PR

ě

ě

Č

umístěné ě

volně

volně

Č

umístěné ě

volně

volně

R/S

TČ
Exp

2x umístěné na sobě

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

TČTČ
Ztv Ztv

Exp

2x umístěné na sobě

Ztv

vedeno volně pod stropem

 
o

n
e

d
ev

 ě
nl

ov
 

d
o

p
m

e
p

orts

 
o

n
e

d
ev

 ě
nl

ov
 

d
o

p
m

e
p

orts

 
o

n
e

d
ev

 ě
nl

ov
 

d
o

p
m

e
p

orts

Č Č

umístěné ě

volně

ě

ZtvZtv Ztv

D.4

Půdorys .NP

:

D

Technika prostředí staveb

Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D.

Legenda Legenda - le�até rozvodyLegenda - stoupací rozvody

Vv Voda cirkulační k vytápění

Cv Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Pv Voda po�ární

Sv Voda - studená

Sv Voda - cirkulační

Tv Voda - teplá

Ks Kanalizace - spla�ková

VZT Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

VZT Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

VZT Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

VZT

Kd Kanalizace - dešťová voda

Voda cirkulační k vytápění

Voda cirkulační ro�dělovač - čerpadlo

Voda po�ární

Voda - studená

Voda - cirkulační

Voda - teplá

Kanalizace - spla�ková

Vzduchotechnika - odváděný vzduch

Vzduchotechnika - přiváděný vzduch

Vzduchotechnika - čerstvý vzduch

Vzduchotechnika - �nečištěný vzduch

Kanalizace - dešťová voda

R/S Ro�dělovač / sběrač

Ro�dělovač

Tepelné čerpadlo SWS 69

Zdroj teplé vody - 2000l

Expanzní nádoba

Průtokový ohřívač

Vzduchotechnická jednotka 39HQ.

řídící jednotka

Akumulační Nádr� na dešťovou vodu 4 000l

Voda cirkulační k vytápění

Hlavní ro�vaděč

Patrový rozvaděč

R

TČ

Ztv

Exp.

PO

VZT

RJ

N

Menič

HR

PR

Hlavní u�ávěr vodyHUV



  

  

  Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing8 Arch Tomáš Zmek 

 kon�ultant : Ing8 Radka Navrátilová9 Ph8D8 

 vypracoval : Matyáš Krejčí  

 akademický rok :  ����E���� 

 

Obsah 

 D8�8Ë 
 D8�8Ë8Ë Základní popis stavby 
 D8�8Ë8� �harakteristika stavebního po�emku 
 D8�8Ë8� Soulad s ��emně plánovací dokumentací 
 D8�8Ë8� Připojení na veřejné sítě 
 D8�8Ë8� Zábory �emědělského půdního �ondu 
 D8�8Ë8� Parametry stavby 
 D8�8Ë8�  �lenění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu 
  

 D8�8� Způsob �ajištění a tvar stavební jámy 
 D8�8�8Ë Vyme�ovací podmínky pro �emní práce  
 D8�8�8� Bilance �emních prací 
 

 D8�8� Konstrukčně výrobní systém 
 D8�8�8Ë �ešení dopravy materiálu 
 D8�8�8� Záběry pro betonářské práce 
 D8�8�8� Pomocné konstrukce 
 D8�8�8� Výrobní9 montá�ní9 skladovací plochy 
 D8�8�8� Výkres bednění 

 D8�8� Staveništní doprava 
 D8�8�8Ë Návrh vě�ového jeřábu 

 D8�8� Návrh struktury staveništního provo�u 
 D8�8�8Ë �echnická �práva 

 D8�8� Výkresová část 
  D8�8�8Ë Blí�ká koordinační situace 
  D8�8�8� Výkres stavební jámy 
  D8�8�8�  Výkres �aří�ení výstavby 
 
 
 
 
 
 
 

 



Obsah 

 D8�8Ë 
 D8�8Ë8Ë Základní popis stavby 
 D8�8Ë8� �harakteristika stavebního po�emku 
 D8�8Ë8� Soulad s ��emně plánovací dokumentací 
 D8�8Ë8� Připojení na veřejné sítě 
 D8�8Ë8� Zábory �emědělského půdního �ondu 
 D8�8Ë8� Parametry stavby 
 D8�8Ë8�  �lenění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu 
  

 D8�8� Způsob �ajištění a tvar stavební jámy 
 D8�8�8Ë Vyme�ovací podmínky pro �emní práce  
 D8�8�8� Bilance �emních prací 
 

 D8�8� Konstrukčně výrobní systém 
 D8�8�8Ë �ešení dopravy materiálu 
 D8�8�8� Záběry pro betonářské práce 
 D8�8�8� Pomocné konstrukce 
 D8�8�8� Výrobní9 montá�ní9 skladovací plochy 
 D8�8�8� Výkres bednění 

 D8�8� Staveništní doprava 
 D8�8�8Ë Návrh vě�ového jeřábu 

 D8�8� Návrh struktury staveništního provo�u 
 D8�8�8Ë �echnická �práva 

 D8�8� Výkresová část 
  D8�8�8Ë Blí�ká koordinační situace 
  D8�8�8� Výkres stavební jámy 
  D8�8�8�  Výkres �aří�ení výstavby 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

 

D.5.� ZÁKLADNÍ A VYMEZOVACÍ ÚDAJE 

D.5.�.� Z�kl�dní popis st�vby 

Popis objektů a jejich účelu 

Polyfunkční dům se nachá�í na Smíchově me�i ulicemi Hořejší nábře�í9 Svornosti9 Vltavská 
a Na Valentince8 Je podsklepen pod�emními gará�emi a skladem pivovaru9 v parteru se 
nachá�í komerční prostory9 vje�dy do gará�í a skladu9 sklad9 sportoviště a galerie8 Od �8 a� 
�8NP do Ë�8NP jsou situované byty9 dům9 je ukončen v ËË8NP pocho�í střechou 
s Technickými místnostmi a posilovnami pro obyvatele8 Vnitroblok je vyvá�en kvůli 
objemovým nárokům skladu a otevřen veřejnosti8 

  Ná�ev 

Staropramen8 

  V�hled 

Žele�obetonový skelet je vyplněn předsa�enými konstrukcemi velkých skleněných ploch9 
které kryjí pavlač a terasy9 v �imě mů�ou fungovat jako �imní �ahrady a jako v�duchová 
me�era8  Slepé fasády �e severu a jihu jsou ukončeny trapé�ovým plechem8 Objekt je 
�tu�ován oplechovanými komunikačními jádry9 které přesahují ËË8 NP o � metrů8 Střecha 
domu je ukončena SkorunkouT9 systémem táhel9 které dr�í předsa�ené konstrukce 
na východě a �ápadě8 

  Účel 

Ë8PPM�8NP Mgará�e9  

Ë8PPM�8NP sklad pivovaru9 

Ë8NP komerční prostory9  

Ë8NPM�8NP sportoviště9  

Ë8NPM�8NP galerie9  

�8NPMË�8NP byty8 

  Lokalita a přesné umístění 

Prostor skladu me�i domy v ulici Svornosti ��M��9 na druhé straně v ulici Hořejší nábře�í 
me�i domy Na Valentince Ë��� a� Vltavská Ë���8 

  Technologie a parkování 

Žele�obetonový sloupový skelet vy�tu�ený betonovými jádry8 

  

 

2 

 

D.5.�.2. Ch�r�kteristik� st�vebního pozemku 

  Velikost a tvar 

Dům je � velké části podsklepen a stoupá ve dvou deskách lemujících sousední ulice8 

  

  Terén 

Terén je rovinatý8 

  Příp8 stávajících objektů nachá�ejících se na staveništi 

Na staveništi se nyní nachá�í sklad a prodejna pivovaru Staropramen8 

  Speci¤kace ochranných pásem 

Parcely spadají do Městské krajiny Praha a také do ochranného pásma Památkové 
re�ervace hlavního města Prahy GPRRH8 Dále spadají do Městské památkové �óny Smíchov8 
V blí�kosti se vyskytuje řeka Vltava9 ale �áplavové ú�emí ne�asahuje na řešené po�emky8 

  Dosavadní vyu�ití 

Skladování a distribuce8 

  Zastavěnost ú�emí 

Kolem staveniště je bloková �ástavba9 na východní straně je ne�astavěná plocha u 
náplavky8 

  Poloha v�hledem k �áplavovému či poddolovanému ú�emí 

Objekt se nenachá�í v �áplavovém či poddolovaném ú�emí8 

  Přístupy na staveniště s va�nou na dopravní systém 

Přístup na staveniště je mo�ný � ulic Svornosti9 Hořejší nábře�í9 Vltavská a Na Valentince 

 

D.5.�.3. Soul�d s územně pl�nov�cí dokument�cí 

  Soulad s ú�emně plánovací dokumentací 

Nejsou nutné �měny8 Kód ú�emního plánu SV O Ú�emí sloužící pro umístění polyfunkčních 
staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb. 

  Po�adavky na ochranu kulturně historických hodnot v ú�emí 

V místě stavby nejsou po�adavky na ochranu kulturně historických hodnot8 



 

3 

 

  Po�adavky na ochranu architektonických hodnot v ú�emí 

V místě stavby nejsou po�adavky na ochranu architektonických hodnot8 

  Po�adavky na ochranu archeologických hodnot v ú�emí 

V místě stavby nejsou po�adavky na ochranu archeologických hodnot8 

  Po�adavky na ochranu urbanistických hodnot v ú�emí 

V místě stavby nejsou po�adavky na ochranu urbanistických hodnot8 

 

 

 

D.5.�.4. Připojení n� veřejné sítě 

  Po�adované typy připojení pro budoucí objekt 

Elektřina9 voda9 kanali�ace 

 

D.5.�.5. Z�bory zemědělského půdního fondu 

Trvalý ani dočasný �ábor staveniště se nenachá�í v oblasti �emědělského půdního fondu8 

 

D.5.�.6. P�r�metry st�vby 

Zastavěná plocha ���� m2 

Obestavěný prostor Ë����Ë m3 

Podlahová plocha podle jednotlivých funkcí: 

Komerční prostory ��� m2 

Sportoviště ��� m2 

Gará�e ���� m2 

Sklad ���Ë m2 

Galerie ��� m2 

Bydlení Ë���� m 

 

 

4 

 

D.5.�.7. Členění � ch�r�kteristik� n�vrhov�ného st�vebního objektu 

ČÍSLO SO Popis SO Technologická etapa Konstrukční výrobní systém 

1 
Polyfunkční dům h 
gará�e �emní konstrukce Strojově te�ená stavební jáma 

      �áporové pa�ení 
      Vrty pro �áklady 
    Základové konstrukce Podkladní deska 
      Hydroi�olace 
      Piloty 
      ŽB �ákladová monolitická deska 
    Hrubá spodní stavba ŽB monolitické obvodové stěny a sloupy 
      ŽB monolitická stropní deska 
      ŽB prefabrikovaná schodiště 
      ŽB výtahová šachta 
    Hrubá vrchní stavba ŽB monolitické stropní desky 
      ŽB monolitické sloupy a �tu�ující jádra 
      ŽB monolitická výtahová šachta 
      Prefabrikovaná schodiště 
    Střecha ŽB monolitické stropní desky 
      Skladba střechy M pocho�í betonové dla�dice 
    Úprava povrchu Kontaktní �ateplovací systém 
      Vnější omítka 
      Klempířské prvky 

    
Hrubé vnitřní 
konstrukce Montá� oken 

      Zděné příčky a �děná instalační jádra 
      Hrubé omítky 
      Ro�vody vody 
      ro�vody elektřiny 
      ro�vody vytápění 
      ro�vody kanali�ace 
      v�duchotechnika 
      Podlahy M ro�nášecí vrstvy 
      Keramické obklady 
      Vnější LOP 

    
Dokončovací 
konstrukce linoleum 

      betonová stěrka 
      dla�ba 
      �ámečnické prvky 
      Osa�ení dveří  



� . Členění � � �kteristik� n� �ného st�vebního objektu

ČÍSLO SO Popis SO Technologická etapa Konstrukční výrobní systém 

 
Polyfunkční dům h 
gará�e �emní konstrukce Strojově te�ená stavební jáma 

      �áporové pa�ení 
      Vrty pro �áklady 
    Základové konstrukce Podkladní deska 
      Hydroi�olace 
      Piloty 
      ŽB �ákladová monolitická deska 
    Hrubá spodní stavba ŽB monolitické obvodové stěny a sloupy 
      ŽB monolitická stropní deska 
      ŽB prefabrikovaná schodiště 
      ŽB výtahová šachta 
    Hrubá vrchní stavba ŽB monolitické stropní desky 
      ŽB monolitické sloupy a �tu�ující jádra 
      ŽB monolitická výtahová šachta 
      Prefabrikovaná schodiště 
    Střecha ŽB monolitické stropní desky 
      Skladba střechy M pocho�í betonové dla�dice 
    Úprava povrchu Kontaktní �ateplovací systém 
      Vnější omítka 
      Klempířské prvky 

    
Hrubé vnitřní 
konstrukce Montá� oken 

      Zděné příčky a �děná instalační jádra 
      Hrubé omítky 
      Ro�vody vody 
      ro�vody elektřiny 
      ro�vody vytápění 
      ro�vody kanali�ace 
      v�duchotechnika 
      Podlahy M ro�nášecí vrstvy 
      Keramické obklady 
      Vnější LOP 

    
Dokončovací 
konstrukce linoleum 

      betonová stěrka 
      dla�ba 
      �ámečnické prvky 
      Osa�ení dveří  

 

5 

 

      vodovodních armatury9 �ásuvek9 vypínačů 
      Parapety a �alu�ie 
      Světla  
      Žebříkové radiátory 

 

  
 

D.5.2 ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ A TVAR STAVEBNÍ JÁMY 

DD..55..22..ËË  VVyymmeezzoovvaaccíí  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  zzeemmnníí  pprrááccee  

Geologické a hydrogeologické poměry v podlo�í byly �jištěné pomocí geologického vrtu JM
�8 Stavební jáma je �e stran �ajištěna �áporovým pa�ením9 které dosahuje hloubky �9�� 
metru9 tudí� nemusí být kotvené8 Do stavební jámy ne�asahuje hladina pod�emní vody8 
Ochrana proti vodě není navrhnuta9 jedná se o suchý objekt8 Není navrhnuto odvodnění 
srá�kové vody � důvodu dobré propustnosti �eminy8 

 

 

6 

 

D.5.2.2 Bil�nce zemních pr�cí 

S ohledem na objem jámy v�nikne velmi �načné mno�ství výkopového materiálu8 Zemina 
mů�e být dočasně deponována na staveništi9 část bude vyu�ita �pět pro �ásyp9 �bytek 
bude odve�en na skládku8 

 

D.5.3 KONSTUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM 

D.5.3.�  Řešení dopr�vy m�teri�lu 

Nejbli�ší betonárna je betonárna TBG METROSTAV v Radlicích s adresou Puchmajerova �8 
Nachá�í se necelých � km od místa stavby8 

 

 

D.5.3.2 Z�běry pro beton�řské pr�ce 

Objem stropní desky s otvory G��� mmH O Ë���9� x �9� l ���9� m� 

Objem stěn s otvory O Ë�Ë9� m� 

Objem výtahových šachet O �9� m� 

Objem svislých konstrukcí O  



 

7 

 

Ë směna M �� otoček 

Vybraný betonářský koš O Ë m3 

Maximum betonu v jedné směně O �� m3 

Počet �áběrů na stropní desku O ���9�E�� l � G� díky dilatacímH 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

D.5.3.3 Pomocné konstrukce 

Navr�ené bednění pro stavbu bytového domu je od ¤rmy PERI8 Pro �ajištění be�pečnosti na 
stavbě jsou panely doplněny o �ábradlí9 lávku a �ebříky8  

Bednění stěn a sloupů: 

 Lehké rámové bednění DUO 

 

 Výšky panelů �9� m  

 Šířky panelů �9Ë9 �9�9 a �9� 

 Spínání spínací kotvou DW Ë5 

 Maximální tlak čerstvého betonu je povolen max �� kNEm� pro sloupy a �� kNEm� 

pro stěny8 

 Tloušťka systémového rámu je Ë�� mm 

 

 

 

 

 



Navr�ené bednění pro stavbu bytového domu je od ¤rmy PERI8 Pro �ajištění be�pečnosti na 
stavbě jsou panely doplněny o �ábradlí9 lávku a �ebříky8  

Bednění stěn a sloupů: 

 Lehké rámové bednění DUO 

 

 Výšky panelů �9� m  

 Šířky panelů �9Ë9 �9�9 a �9� 

 Spínání spínací kotvou DW Ë  

 Maximální tlak čerstvého betonu je povolen max �� kNEm� pro sloupy a �� kNEm� 

pro stěny8 

 Tloušťka systémového rámu je Ë�� mm 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bednění stropů:  

 Panelové stropní bednění PERI SKYDECK 

 

 ve standartním poli je potřeba 0,29 stojky/m2 

 zatížení �50 kg/m2  

 rozměry panelu �500 x 750 mm 

 

D.5.3.4   Výrobní, mont�žní, skl�dov�cí plochy 

 

10 

 

Plocha stropní desky – Ë8 h �8 �áběr – 75Ë m2 

Velikost bednění Ë500 x 750 x Ë20 – plocha bednícího panelu – Ë,Ë25 m2 

Výpočet kusů bednění O 75Ë/Ë,Ë25 = ���9� l ��� kusů 

�� kusů na paletu ���E�� l Ë4 palet 

 

Stojiny O v rámci stropního bednění 

Ë m2 – 0,29 stojiny 

75Ë x 0,29 = 279 stojin 

V Ë paletě �� stojin 

Počet palet O 279/25 = Ë2 palet 

 

Nosník O v rámci stropního bednění  

Délka nosníku �9�� m9 šířka �9�� m 

75Ë/Ë,6875 = 445,037 

Pro Ë8 a �8 �áběr l ��� nosníků 

MSkladování �� nosníků v jedné paletě9 ���E�� l � palet 
 

Svislé nosné konstrukce 

 Pro Ë8 �áběr O ro�měry sloupů ��� x ��� mm a ��� x ��� mm  

 Šířka bednění O �9� a �9� m 

 Počet kusů bednění l Ë6 kusů �9� x � m a Ë6 kusů �9� x � m 

 Pro �8 �áběr O obvod stěn ��9Ë m 

 Šířka bednění �9� m 

 Počet kusů bednění ��9ËE�9� l �� Gx � na dovýšení na výšku stěny � mH l Ë�� kusů 

 Tloušťka panelu �9Ë2 m 

 Skladování po Ë,5 m na výšku Ë,5/0,Ë2 = Ë3 ks 

 Počet palet celkem O Ë92/Ë� kusů panelů na sobě l Ë5 ks pale 

DD..55..33..55    VVýýkkrreess  sskkllaaddoovváánníí  bbeeddnněěnníí 



 

11 

 

  

D.5.4. STAVENIŠTNÍ DOPRAVA 

DD..55..44..ËË  NNáávvrrhh  vvěě��oovvééhhoo  jjeeřřáábbuu  

Tabulka břemen: 

Břemeno hmotnost GtH největší v�dálenost GmH 
bednění vodorovné 0,744 50 

betonářský koš h beton 2,76 50 

prefabrikované rameno schodiště 3,725 42 

 

Prefabrikované rameno schodiště má přev�atou hmotnost � ArchiCADu8 

Výběr betonářského koše: 

 

Výpočet hmotnosti betonářského koše : Ë��� x ���� h Ë60 = 2760 kg 

Výběr jeřábu: 

GSEducationalVersion

3 
75

0

3 000

6
0

0
3

0
0

9
0

0

3 600 3 600600

900 900 900 900 900

4 500

 8
0

0

 2
0

0

3 600

6
0

0
6

0
0

6
0

0

8
0

0
8

0
0

 2
0

0
 2

0
0

600 600

057
057

057
057

057

 500  500  500

4 500

600

SLOUPOVÉ BEDNĚNÍ 
3 x 0,3 a 3 x 0,9 ( 6 kusů)

STĚNOVÉ BEDNĚNÍ 0,6 x 0,9 m (235 kusů, 3 palet)

STROPNÍ BEDNĚNÍ
,5 x 0,75 

( 280 kusů, 48 palet)

NOSNÍKY
0,6 x ,2 
(324 kusů,  palet)

3x

48x

25x

6x

6x

60x



ËË ěě�� řř

Tabulka břemen: 

Břemeno hmotnost GtH největší v�dálenost GmH 
bednění vodorovné

betonářský koš h beton
prefabrikované rameno schodiště

Prefabrikované rameno schodiště má přev�atou hmotnost � ArchiCADu8 

Výběr betonářského koše: 

Výpočet hmotnosti betonářského koše : Ë��� x ���� h Ë

Výběr jeřábu: 

 

12 

 

 

 

 

 

 

13 

 

D.5.5 NÁVRH STRUKTURY STAVENIŠTNÍHO PROVOZU  

DD..55..55..ËË  TTeecchhnniicckkáá  zzpprráávvaa  

Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Vstupy a vje�dy na staveniště jsou mo�né � ulic Svornosti a Vltavská8 Ke staveništi 
vede dočasná vodovodní přípojka a přípojka elektřiny 

Ochrana okolí a staveniště a po�adavky na související asanace9 demolice9 
demontá�9 dekonstrukce a kácení dřevin apod8 

Momentálně se na parcele nachá�ejí budovy pro skladování a distribuci které budou 
�bourány8 Současný stav �eleně nebude �achován a dřeviny budou vykáceny8 
Budou vysa�eny nové stromy ve vnitrobloku a podél ulice Svornosti8 Chodníky a 
podélné parkování v ulicích Svornosti a hořejší nábře�í budou �bourány a nahra�eny 
novými ro�šířenými chodníky8 Celé staveniště bude obehnáno oplocením o výšce � 
m9 vstupy se budou �amykat9 aby se �abránilo vstupu nepovolaných osob8 Všechny 
vstupy na staveniště budou opatřeny výstra�nými tabulkami SZáka� vstupu 
nepovolaných osobT8 

Vstup a vje�d na stavbu9 přístup na stavbu po dobu výstavby9 popřípadě přístupové 
trasy včetně po�adavků na obcho�í trasy pro osoby s ome�enou schopností pohybu 
nebo orientace a �působ �ajištění be�pečnosti provo�u8 

Vstup a vje�d na staveniště je � ulic Svornosti a Vltavská8 Z těchto ulic je umo�něn 
vje�d na staveništní komunikaci9 kde je mo�né se otočit a odjet8 Stavba počítá 
s demolicí a dočasným u�avřením chodníků v ulici Svornosti a Hořejší nábře�í9 bude 
dočasně umo�něn provo� chodníků pou�e na druhé straně komunikace8 Stavební 
materiál bude uskladněn vedle stavební jámy8 

Maximální dočasné a trvalé �ábory pro staveniště 

Trvalý �ábor je celá plocha parcel9 prostor staveniště je dočasně �ajištěn mobilním 
oplocením8 Bude muset být vytvořen dočasný �ábor pro přípojky8 

Po�adavky na ochranu �ivotního prostředí při výstavbě �ejména opatření 
k minimali�aci odpadů při provádění stavby na �ivotní prostředí 

Na staveništi jsou �ří�eny kontejnery určeny ke sběru odpadu9 plast9 kov9 staveništní 
odpad a nebe�pečný odpad8 Veškerý odpad bude v průběhu stavby odvá�en do 
sběrných dvorů8 

Část vytě�ené �eminy bude odvá�ena na skládku a část bude ponechána a pou�ita 
pro pou�ití při �ásypech a čistých terénních úpravách8 Znečištěná půda společně se 
�bytky stavebního materiálu bude ekologicky likvidována8 



 

14 

 

Během stavby nesmí být ohro�ena kvalita pod�emních vod9 �ejména ropnými úkapy 
pracovních mechanismů8 

To �namená9 �e veškerá práce s mechanismy bude prochá�et na nepropustných 
podkladech nebo na �pevněné ploše8 Nebudou skladovány látky ohro�ující jakosr 
pod�emních vod8 Mytí bednění a pracovních nástrojů bude �ajištěno čistícím 
�aří�ením9 které �ame�í vsakování škodlivých látek do půdy8 

Ome�ení prašnosti na o nejmenší míru O eventuální postřik cest a přístupových 
komunikací9 pravidelné čištění ve smyslu hygienických předpisů8 Na ploše staveniště 
a přilehlých komunikacích platí �áka� manipulace s pohonnými látkami8 

Opatření na sní�ení hluku �e stavební činnosti a opatření proti prašnosti 

Pro sní�ení hluku i prašnosti budou pou�ita staveništní ohra�ení a fólie na lešení8 
Práce na staveništi budou probíhat me�i �:�� a Ë�:�� hod8 Ve výjimečných 
případech9 při potřebě prodlou�ení pracovní doby9 se konec posune maximálně na 
2Ë:�� hod8 Práce budou probíhat pou�e v pracovní dny8 Hlučnost se bude měřit � m 
od fasády a nesmí překročit �� dB8 

Zásady be�pečnosti a ochrany �draví při práci na staveništi 

Všechny vykonané práce na staveništní ploše musí být vykonané v souladu se 
�ákonem č8 ���E���� Sb8 Gobecně BOZPH a naří�ením vlády č8 ���E���� Sb8 
Gvýškové práceH a č8 ��ËE���� Sb8 GBOZ na staveništiH8 Staveništní plocha je po celé 
hranici oplocena do výšky � m mobilním plechovým oplocením8 Výje�dy a vje�dy na 
staveniště jsou o�načena �načkou Svje�d povolen pou�e vo�idlům stavbyT8 Vstupy a 
výje�dy jsou �abe�pečené �amykáním8 Během celé výstavby bude �ajištěno 
osvětlení umístěné po okraji staveniště8 Staveništní práce ve výškách nad Ë9� m bude 
�ajištěno proti pádu �ábradlím výšky Ë9Ë m8 Stavební jáma je v hloubce M�9��� m8 
Okraje výkopu budou �ajištěny �ábradlím proti pádu osob ve výšce Ë9Ë m8 

Po�adavky na postupné uvádění stavby do provo�u Gu�íváníH9 po�adavky na průběh 
a �působ přípravy a reali�ace výstavby a další speci¤cké po�adavky8 

Před uvedením stavby do provo�u budou provedeny �koušky technických systémů 
Gelektroinstalace9 vytápění9 vodoinstalace a kanali�aceH8 Bude vypracována 
dokumentace skutečného provedení stavby8 Kolaudační ří�ení �ajistí odpovědný 
�ástupce investora ve spolupráci se stavebním úřadem8 

Návrh fá�í výstavby �a účelem provedení kontrolních prohlídek 

Hrubá stavba: kontrola �ákladů9 nosných konstrukcí a stropů8 Instalace sítí: kontrola 
ro�vodů elektřiny9 vody9 topení a kanali�ace8 Finální dokončení: kontrola povrchových 
úprav9 osa�ení oken9 dveří a ¤nálních prvků interiéru8 

 

15 

 

Dočasné objekty 

Na staveništi budou vystavěny dočasné buňky O vrátnice9 kancelář stavbyvedoucího9 
šatna se sprchou a WC9 denní místnost9 sklad na nářadí a sklad nebe�pečných látek8 

 

 

 

 

 



Dočasné objekty 

Na staveništi budou vystavěny dočasné buňky O vrátnice9 kancelář stavbyvedoucího9 
šatna se sprchou a WC9 denní místnost9 sklad na nářadí a sklad nebe�pečných látek8 

 

 

 

 

 



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 Ë� Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m.n.m 
nadmořská vý�ka

předmět Zásada a organi�ace výstavby

ateliér Ing8 Arch. Tomáš Zmek

kon�ultant Ing8 Radka Navrátilová PhD.

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko :500

číslo výkresu   D8�8�8Ë

úloha D.5 

obsah Blí�ká koordinační situace

stavba Staropramen

BO 0
BO 02

BO 03

BO 04

SO 02
PP- NP

SO 

SO 03 SO 

SO SO SO 
SO 

SO 03

SO 

splašková kanali�ace

vodovodní přípojka

elektrické vedení

SO 03 chodník

SO 02 polyfunkční dům

SO 0   hrubé stavební úpravy

BO 03

BO 03 chodník

BO 02 průčelí

BO 0  brána

stavební objekty bourané objekty

BO 04 gará�

splašková kanali�ace

vodovodní přípojka

elektrické vedení

plynovodSO 04 asfaltová cesta

SO 0

BO 05 plynovod

BO 06 vodovod

BO 07 elektřina

SO 05 elektrická přípojka

SO 06 vodovodní přípojka

SO 07 kanali�ační přípojka

SO 0� elektřina

BO 03

SO 03

SO 05

BO 05

BO 05 BO 06 BO 07

stávající objekty

bouráné objekty

pod�emní část objektu

nové stávající objekty

hranice objektu

SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 05
SO 06
SO 07

SO 04

SO 0� SO 09 SO 0

SO 09 vodovod

SO 0 kanali�ace

SO  čisté stavební úpravy

SO 04



GSEducationalVersion

8 30 8 9 5

38 000

6
6

 8
4

0

�� ��0

�
� 0

5
0

� 
��

5

�
 �

�5
�

 �
�

0

-3,650

+-0,000
záporové pa�enízáporové pa�ení

-6,480

-3,650

D.5.6.2

D8� Způsob a �ajištění stavební jámy  

výkres jámy

stávající objekty

pod�emní voda

nové stávající objekty

Obrys stavební jámy
2. STAVEBNÍ JÁMA

 Pro relizaci podzemního podlaží není potřeba 
snižovat hladinu podzemní vody. Bude provedeno 
záporové pažení y výkop. Poté bude provedena 
hydroizolační vana s tloušťkou stěn 600mm. Stavba se 
nachází na bývalém místě nepodsklepeného skladu, 
sousedí v levém severním rohu s dal�í nepodsklepenou 
budovou. 

jáma

odvodňovací studna

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 Ë� Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská výška

předmět Zásady organi�ace výstavby   

ateliér Ing8 Arch. Tomáš Zmek

konzultant Ing8 Radka Navrátilová PhD.

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x29�

školní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko :500

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

�� ��0

�� �9

�� ��0 �� ��0

JEŘÁB 
Liebherr 250 

EC-B 2

JEŘÁB 
Liebherr 250 

EC-B 2

BETONÁŘSKÝ 
KO�

BETONÁŘSKÝ 
KO�

SLOUPOVÉ BEDNĚNÍ 3 x 0,3 a 3 x 0,9 (42 kusůH

STĚNOVÉ BEDNĚNÍ 0,6 x 0,75 m (235 kusůH

STROPNÍ BEDNĚNÍ
,5 x 0,75 

( 280 kusůH

V
R

Á
T

N
IC

E

S
T

A
V

B
Y

V
E

D
O

U
C

Í

W
C

/S
P

R
C

H
A

/�
A

T
N

A

D
E

N
N

Í M
ÍS

T
N

O
S

T

S
K

LA
D

 N
Á

Ř
A

D
Í

S
K

LA
D

 N
E

B
E

Z
P

E
Č

. 
LÁ

T
E

K

MONTÁŽEČIŠTĚNÍ
BEDNĚNÍ

LE�ENÍ

WC/SPRCHA/�ATN

DENNÍ MÍSTNOST

SKLAD NÁŘADÍ

SKLAD NEBEZPEČ

LÁTEK

VÝZTUŽ

MONTÁŽ VÝZTUŽE

STAVENIŠTNÍ ODPAD

NEBEZPEČ8 ODPAD

BETON

KOVEPLASTY

ZEMINA

-3,650

záporové pa�ení

záporové pa�ení

STAVENIŠTNÍ PŘÍPOJKA VODYEELEKTRIKY PLOT

V
R

Á
T

N
IC

E
PLOT

ZÁBRADLÍ

Zásady organizace výstavby

Ing8 Radka Navrátilová PhD.

D.5

Výkres �aří�ení výstavby D.5.6.3

:500

hranice stavebního pozemku

stavební jáma

stávající zástavba

LEGENDA

spla�ková kanalizace

vodovodní přípojka

elektrické vedení

�aří�ení staveni�tě

plynovod

dosah jeřábového ramene

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 Ë� Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing8 Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen





Interiér

  

  

  Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing8 Arch Tomáš Zmek 

 kon�ultant : Ing8 Arch Tomáš Zmek  

 vypracoval : Matyáš Krejčí  

 akademický rok :  ����E���� 

 

Obsah 

 E8Ë �e�h���ká ��ráva 
 E8Ë8Ë �a�áva�� ��a�e 
 E8Ë8� �ovr�hov� ��rav� 
 E8Ë8� Osv�t�e�� 
 E8Ë8� ���h�� h obýva�� �oko� 
 E8Ë8� �o��e��a h �� 
 E8Ë8� �avrhova�� �rvk� 
 E8Ë8�  �e��a� �o���tý�h ��ro�� 
  

 E8� Výkresová část 
 E8�8Ë ���or�s b�t� Ë:�� 
 E8�8� �oh�e�� Ë:�� 
 E8�8� Výkres k��h��sk� ���k� Ë:�� 
 E8�8� ��o�o�etr�e b�t� Ë:�� 
  
 



Obsah 

 E8Ë �e�h���ká ��ráva 
 E8Ë8Ë �a�áva�� ��a�e 
 E8Ë8� �ovr�hov� ��rav� 
 E8Ë8� Osv�t�e�� 
 E8Ë8� ���h�� h obýva�� �oko� 
 E8Ë8� �o��e��a h �� 
 E8Ë8� �avrhova�� �rvk� 
 E8Ë8�  �e��a� �o���tý�h ��ro�� 
  

 E8� Výkresová část 
 E8�8Ë ���or�s b�t� Ë:�� 
 E8�8� �oh�e�� Ë:�� 
 E8�8� Výkres k��h��sk� ���k� Ë:�� 
 E8�8� ��o�o�etr�e b�t� Ë:�� 
  
 

1 
 

 

EE88ËË  TTeecchhnniicckkáá  ��pprráávvaa  

  EEËË88ËË  ZZaaddáávvaaccíí  úúddaajjee  

  Řešenou částí v části E8 Interiér je byt �hkk9 který je typový a navrhovaný stejně pro 
ka�dou bytovou jednotku8 V objektě �pracovávaným v bakalářské práci se objevuje celkem 
��krát8 Předmětem �pracování je materiálové a technické řešení a výběr koncových prvků 
�voleného prostoru8 

EEËË88��  PPoovvrrcchhoovvéé  úúpprraavvyy  

aH Podlaha 

Podlahové vytápění je navr�ené ve všech místnostech9 v pokojích9 chodbách9 a denní 
místnosti s nášlapným povrchem � linolea �načky Marmoleum � kolekce solid9 v barvě 
tmavě šedé s ná�vem Cobalt grey9 pro vi�uální oddělení od ostatních konstrukcí8 

Koupelna a WC mají nášlapnou vrstvu � keramických dla�dic o velikosti Ë�� � Ë�� mm 
bílé barvy GRAL ��Ë� Tra�c WhiteH a spárovací hmotou barvy RAL ����8 

bH Stěny  

Povrch stěn bude opatřený systémovou jemno�rnnou bílou omítkou na �děných 
stěnách9 nosný konstrukční systém Gsloupy a průvlakyH bude � pohledového betonu 
opatřený be�prašným nátěrem8 Pro ukončení příček a jejich napojení na okno je 
pou�ito lepené broušené sklo o tloušťce �� mm9 které má dostatečné akustické 
vlastnosti pro utlumení hluku � vedlejších místností a �ároveň minimální tloušťku pro 
napojení na rám okna8 

cH Stropy 

Stropy �ůstanou be� povrchové úpravy9 pou�e s be�prašným nátěrem8 Cílem je na 
první pohled ro�e�nat9 co jsou konstrukční nosné a nenosné prvky9 respektive jaké 
dispo�ice je mo�né měnit8 Vedení kabelů pro osvětlení bude odhalené a ukotvené 
k stropní desce8 Trubky v�duchotechniky budou také odhalené a vedené podél stěn8 

dH Koupelna  

Jeliko� sanitární místnosti nemají jako jediné místnosti v bytě přístup přiro�eného 
světla9 sna�í se býti co nejvíce světlé8 Proto navrhuji bílý obklad a dla�dice ro�měru 
Ë�� � Ë�� mm s červenou spárovací hmotou RAL ��Ë�9 v katalogu SIKO s o�načením 
Ë��8 Obklad a dla�ba jsou �načky SIKO řady Color One9 lesklá8 Obklad je ukončen ve 
výšce �Ë�� mm8  

 

 

  

  

  

2 
 

EEËË88��  OOssvvěěttlleenníí  

aH Vypínače 

Pro vypínače a �ásuvky je �volený polský výrobce společnosti TIMEXMELEKTRO8 Byla �volena 
řada premium v bílé barvě8 Jsou pou�ity vypínače a dvojité vypínače9 �ásuvky a �ásuvky pro 
anténu a kabelový internet8  

 

 

 

bH Denní místnost 

Do prostorů denní místnosti jsou navr�eny tři stropní svítidla �načky XAL � rodiny TASK 
SQUARE v ro�měrech ��� x ��� mm8 Denní místnost společně s ostatními místnostmi9 které 
lemují okna nebo dveře na pavlač 

 

 

cH Kuchyň 

Kuchyň je součástí denní místnosti9 a proto její primární přísun umělého světla je �ajištěn stropní 
svítidlem XAL TASK SQUARE9 nicméně je přidáno nástěnné svítidlo XAL STRETTA WALL 
v kovovém provedení9 umístěné pod policemi9 o ro�měrech ��� x �� x�� mm8 Cílem projektu je 
minimali�ovat škálu barev a materiálů v domě9 aby objekty9 které si obyvatelé přinesou9 co 
nejvíce vynikly8  



4 
 

Navrhovaná kuchyň �e svářených průmyslných ocelových jekl pro¤lů velikosti �� x �� mm a 
pracovní desky � nere�avějící oceli8 Pou�ití takovéto konstrukce je inspirováno projektem bytu 
v panelovém domě od architektonického studia Kilo Honč8 Do kuchyňské linky je vkládána 
indukční deska9 elektrická trouba a myčka od ¤rmy Bosch � kolekce serie �8 Myčka a trouba 
jsou v provedení nere�ové oceli8 

projekt od studia Kilo Honč 

 

cH Nástěnné police 
Nástěnné police jsou navrhnuty jako otevřené �e stejných jekl pro¤lů jako kuchyňská linka8 
Rošt je kotvený ve stěně8 Otevřené police i linka mají9 stejně jako celý byt9 podpořit 
obyvatele k vyjádření jejich osobnosti pomocí jejich vlastních výrobků s jejich vybranými 
barvami8  

dH Dře� a dře�ová baterie 
Dře� je �volený od slovinské ¤rmy Alveus � rodiny QUARTO typu �� sat F8 Jeho ro�měr jsou 
��� x ��� mm s hloubkou dře�u Ë�� mm8 Dře� má odkapávač8 
Kuchyňská baterie je �volená od ¤rmy Villeroy � Boch Umbrella Flex kitchen s vysouvací 
tryskou a v provedení v nere�ové oceli8 
 
 

eH Myčka 

Myčka je od ¤rmy Bosch �e série � o ro�měrech ��� x ��� mm9 s nere�ovým ¤nišem8 

fH Elektrická trouba 

Elektrická trouba je od ¤rmy Bosch �e série � s nere�ovým ¤nišem8 

gH Lednice 

 Lednice je od ¤rmy Bosch �e série �9 disponuje samostatnou mra�ničkou8 

3 
 

 

 

dH Koupelna h WC 

V obou sanitárních místnostech je �ajištěno osvětlení svítidlem �načky XAL TASK SQUARE 
��� x ��� mm9 v koupelně je přidáno další osvětlení nad �rcadlo9 XAL TASK WALL v bílém 
provedení a ro�měrech ��� x ��� mm8 

 

 

EEËË88��  kkuucchhyyňň  hh  oobbýývvaaccíí  ppookkoojj  

aH Obklad 

Na stěnu kuchyňské linky je navr�en stejný obklad jako v sanitárních místnostech9 to �namená 
keramický obklad o velikosti Ë�� x Ë�� mm bílé barvy GRAL ��Ë� Tra�c WhiteH a spárovací 
hmotou barvy RAL ����9 �načky RAKO � rodiny Color One9 spárovací hmota se �načením Ë��8 

Obklad je do výšky Ë��� mm9 ukončen pod policemi8 

 

bH Kuchyňská linka 



4 
 

Navrhovaná kuchyň �e svářených průmyslných ocelových jekl pro¤lů velikosti �� x �� mm a 
pracovní desky � nere�avějící oceli8 Pou�ití takovéto konstrukce je inspirováno projektem bytu 
v panelovém domě od architektonického studia Kilo Honč8 Do kuchyňské linky je vkládána 
indukční deska9 elektrická trouba a myčka od ¤rmy Bosch � kolekce serie �8 Myčka a trouba 
jsou v provedení nere�ové oceli8 

projekt od studia Kilo Honč 

 

cH Nástěnné police 
Nástěnné police jsou navrhnuty jako otevřené �e stejných jekl pro¤lů jako kuchyňská linka8 
Rošt je kotvený ve stěně8 Otevřené police i linka mají9 stejně jako celý byt9 podpořit 
obyvatele k vyjádření jejich osobnosti pomocí jejich vlastních výrobků s jejich vybranými 
barvami8  

dH Dře� a dře�ová baterie 
Dře� je �volený od slovinské ¤rmy Alveus � rodiny QUARTO typu �� sat F8 Jeho ro�měr jsou 
��� x ��� mm s hloubkou dře�u Ë�� mm8 Dře� má odkapávač8 
Kuchyňská baterie je �volená od ¤rmy Villeroy � Boch Umbrella Flex kitchen s vysouvací 
tryskou a v provedení v nere�ové oceli8 
 
 

eH Myčka 

Myčka je od ¤rmy Bosch �e série � o ro�měrech ��� x ��� mm9 s nere�ovým ¤nišem8 

fH Elektrická trouba 

Elektrická trouba je od ¤rmy Bosch �e série � s nere�ovým ¤nišem8 

gH Lednice 

 Lednice je od ¤rmy Bosch �e série �9 disponuje samostatnou mra�ničkou8 

5 
 

hH Digestoř 

Digestoř je od ¤rmy Bosch9 v nere�ovém provedení8 

iH Závěsy 

Pro všechny místnosti s okny nebo vstupem na lod�ii jsou �aří�eny �ávěsy v barvě RAL ���� jet 
black o délce ���� mm8 Nere�ová tyč na �ávěsy je umístěna ve výšce ���� mm9 má průměr �� 
mm8 Závěs je uchycen pomocí krou�ku9 klipsu a háčku8   

  

  

EEËË88��  KKoouuppeellnnaa  hh  WWCC  

aH Obklad  

Koupelna a WC mají nášlapnou vrstvu � keramických dla�dic o velikosti Ë�� � Ë�� mm bílé barvy 
GRAL ��Ë� �ra�c WhiteH a spárovací hmotou barvy RAL ���� od �načky SIKO8 Oblo�ení je 
navr�ené na všechny čtyři stěny9 na podla�e je dla�ba stejné barvy a se stejnou spárou8 Strop je 
odhalený9 podobně jako v koupelně průvlak � pohledového betonu8 Jeliko� nemají místnosti 
přísun přiro�eného světla9 obklady a dla�ba jsou lesklé9 aby co nejméně pohlcovala světlo8  

 

 

bH Umyvadlo a baterie 

Do koupelny jsou navrhované dvě baterie k umyvadlu �načky Villeroy � Boch �e série LOOP 
and friends v nere�ovém provedení8 Jako umyvadlo je vybráno dvojité stejné �načky9 s ná�vem 
Venticello o ro�měrech Ë��� � ��� mm8 

 

 

6 
 

cH Toaleta 

Toaleta je vybraná9 společně jako všechny sanitární prvky9 od výrobce Villeroy � Boch9 tentokrát 
�e série SArchitecturaT8 Je kotvený do instalační šachty a do příčky s nádr�í s objemem � l9 
s dvěma objemy splachování8 

 

dH Vana 

Vana je od výrobce Polysan s ná�vem Astra B9 o ro�měru Ë��� x ��� mm9 v bílém provedení8 
Baterie Villeroy � Boch DAWN single lever doplněna o sprchovou hlavici � řady Liberty8 Oba 
prvky mají nere�ovou úpravu8 

 

Sprchová hlavice Liberty  

EEËË88��  NNaavvrrhhoovvaannéé  pprrvvkkyy  

  Podlahy M    Marmoleum ���� Cobalt Grey 

  Strop M    Pohledový beton 

  Umyvadlo   Villeroy � Boch venticello 

  Baterie  Villeroy � Boch LOOP and friends �x9 Villeroy � Boch DAWN  

  Toaleta   Villeroy � Boch Architectura9 �x 

  Obklad koupelny  �A�O Color one9 Ë�� x Ë�� mm G�AL ��Ë� Tra�c WhiteH 
spárovací hmota �AL ���� GË��H 

  Obklad kuchy�ské linky �A�O Color one9 Ë�� x Ë�� mm G�AL ��Ë� Tra�c WhiteH 
spárovací hmota �AL ���� GË��H 

  Dře�ová baterie   Villeroy � Boch Umbrella Flex 



7 
 

  Dře�  Alveus QUARTO �� 

  Vypínače a �ásuvky  TIMEXMELEKTRO premium 

  Svítidla  XAL SQUARE G� ksH9 XAL TASK WALL9 XAL STRETTA 

  Vanová baterie  Villeroy � Boch Dawn h sprchová hlavice liberty 

  Vana  �olysan ASTRA B Ë��� x ��� mm 

EEËË88��  ssee��nnaamm  ppoouu��iittýýcchh  ��ddrroojjůů  

  https:EEwww8sanitino8c�E 

  https:EEwww8siko8c�E 

  https:EEwww8forbo8comE¥ooringEcsMc�EproduktyEmarmoleumEmarmoleumM
solidEmarmoleumMwaltonEbkhe�� 

  https:EEwww8earch8c�EarchitekturaEclanekEkiloMhoncMvsMpanelakovyMbytMvMbratislaveM
panelMsneseMhodneMka�dyMtakovyMbytMmu�eMnabidnoutMkvalitniMbydleni 

  https:EEwww8xal8comEen 

  https:EEwww8boschMhome8comEc�E 

   

 



GSEducationalVersion

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomáš Zmek

konzultant

vypracoval Matyáš Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen

5 350

5 050 300

2
 

9
5

8
8

0
3

0
0

3 
37

5

2  50 3 200

3002 900

3 200

5
0

8
8

0
3 

74
5

3 
0

75
3

0
0

3 200

2 400800

 6
50

 5
0

0
5

0

78
0

8
70

900

 6
50

78
0

8
70

stropní světlo 
XAL FLOW 320

stropní světlo 
XAL FLOW 320

stropní světlo 
XAL FLOW 320

nástěnné světlo 
XAL STRETTA 900

Nerezový dřez s odkapávačem
Alveus QUARTO 780 x 480

volně stojící chladnička s mrazničkou
Bosch Serie 4 600

vestavná trouba / indukční varná deska
Bosch serie 4 600

Podstavná myčka nádobí
Bosch Serie 4 600

stropní světlo 
XAL FLOW 320

Zavěsná toaleta
Villeroy & Boch Architectura

stropní světlo 
XAL FLOW 320

nástěnné světlo 
XAL TASK 600

baterie
Villeroy & Boch Loop and friends

dvojité umyvadlo
Villeroy & Boch Venticello

Vana
Polysan Astra 650 x 800

Koupelnový radiátor 
BNIT 600/600

baterie se sprchovou hlavicí
Villeroy & Boch Dawn

dřezová baterie
Villeroy & Boch Umbrella Flex

:25

E.2.

E. Interiér

Půdorys bytového jádra

Interiér

Ing. Arch. Tomáš Zmek

Pohledový beton

LEGENDA

keramický obklad
50x 50 mm

RAL 90 6
spárovací hmota RAL 3024

omítka

nerezová ocel



GSEducationalVersion

7
3

5
2

0
4

5
6

6
0

2
0

2
8

0
2

0
2

6
5

5

2 
6
50

0
6

6
0

8
9

0

 0
50

2
 

3
0

2 
6
50

6
0

8
9

0

 0
50

9
0

2
0

0

6
3

0

 7
782
 

0
0

2
 

0
0

 0
9

2
 

4
0

5
0

 
2

0
:50

E.2.2Pohledy

Interiér

Ing. Arch. Tomá� Zmek

Pohledový beton

LEGENDA

keramický obklad
50x 50 mm

RAL 90 6
spárovací hmota RAL 3024

omítka

nerezová ocel

E. Interiér

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

30 600 30 570 30 570 30 5 0 30 570 30

3
0

5
4

0
3

0

555

5
8

5

630 630 630 450 630

2
70

6
3

0

3
5

76
5

2
0

2
5

5
3

0
0

3
2

5
6

6
0

2
0

3
0

0
2

8
0

2
75

3
0

0
6

0
2

0
4

5
6

6
0

2
0

2
8

0
2

0
2

6
5

5

600 660 840 840

25 550 25 660 25 802 25 803 25

3
5

0

2
5

3
0

0
2

5

6
0

0

7
3

5
2

0
4

5
6

6
0

2
0

2
8

0
2

0
2

6
5

5

:25

E.2.3

E. Interiér

Výkres kuchyňské linky

Interiér

Ing. Arch. Tomá� Zmek

Pohledový beton

LEGENDA

keramický obklad
50x 50 mm

RAL 90 6
spárovací hmota RAL 3024

omítka

nerezová ocel

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen



GSEducationalVersion

:50

E.2.4Axonometrie bytové jednotky

Interiér

Ing. Arch. Tomá� Zmek

Pohledový beton

LEGENDA

keramický obklad
50x 50 mm

RAL 90 6
spárovací hmota RAL 3024

omítka

nerezová ocel

E. Interiér

ž
ž
ž
ž
ž

ě

ř

č

ř

ř

ř

č ř

ů ě ě ů

ř

ř

ř

č ř

č

ů ě ě ů

ů ě ě ů

ř

ň
ěř

č

ř ě ě
Č

ř

ústav 5 8 Ústav urbanismu Fakulta architektury ČVUT

+ 9 ,5 m nadmořská vý�ka

předmět

ateliér Ing. Arch. Tomá� Zmek

konzultant

vypracoval Matyá� Krejčí formát 420x297

�kolní rok 2024/2025

stupeň BP

měřítko

číslo výkresu

úloha

obsah

stavba Staropramen





1 

 

Dokl�dov� č�st

  

  

  Projekt stavby : Staropramen 

 Vedoucí práce : Ing. Arch Tomáš Zmek 

  

 vypracoval : Matyáš Krejčí  

 akademický rok :  2024/2025 

 










